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Landtagswahl 2024

Erich Kollegger
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Hauptergebnisse - Zu-
sammenfassung

Die Zahl der fur die Landtagswahl 2024
Wabhlberechtigten lag mit 941.509 Perso-
nen um 14.286 Personen bzw. 1,5% un-
ter dem Stand der Landtagswahl 2019.
Die Wahlbeteiligung lag bei 70,8%. Das
waren um 7,3 Prozentpunkte (PP) mehr als
2019 (63,5%). Die Zahl jener Personen,
die 2024 von ihrem Wahlrecht keinen Ge-
brauch gemacht haben, betrug 275.207
und hat sich damit gegentber 2019 um
rund 21,2% verringert.

Die hochste Wahlbeteiligung gab es mit
87,1% in der Gemeinde Hohentauern (Be-
zirk Murtal), die niedrigste mit 58,5% in
der Gemeinde Knittelfeld (Bezirk Murtal).
Die FPO liegt in 11 Bezirken voran, die
OVP in nur mehr 2 Bezirken. Auf Ge-
meindeebene liegt die FPO 193mal voran
(davon 6mal mit absoluter Mehrheit), die
OVP 73mal (7mal absolut) und die SPO
liegt in 19 Gemeinden vorne (2mal abso-
lut).

Die OVP verlor in 285 von 286 Gemein-
den (nur in Passail, Bezirk Weiz, gab es ei-
nen Anstieg von +8,1 PP) und die SPO in
246 Gemeinden an Stimmenanteilen. Die
FPO konnte in jeder Gemeinde einen Zu-
wachs des Stimmenanteils flr sich verbu-
chen.

Die GRUNEN konnten in nur 4 Gemein-
den einen Zuwachs beim Stimmenanteil

erzielen, in den anderen 282 Gemeinden
kam es zu einem Riickgang.

Die KPO verlor in 219 Gemeinden, in 58
Gemeinden kam es zu einem Anstieg, in 9
Gemeinden blieb der Anteil gleich.

Die NEOS konnten in 186 Gemeinden ei-
nen Stimmenanteilszuwachs erzielen, in
87 kam es zu einem Rickgang, in 13 blieb
er gleich.

Die OVP erreichte einen Anteil von
26,8% und verlor gegeniiber der Landtags-
wahl 2019 9,2 PP. Fiir die OVP wurden
177.580 gultige Stimmen abgegeben, da-
mit konnte die OVP um 39.456 Stimmen
weniger als im Jahr 2019 fir sich verbu-
chen.

Fur die SPO wurden 141.517 giltige
Stimmen abgegeben, dies sind um 2.945
Stimmen mehr als bei der Landtagswahl
2019, sie erreichte damit einen Anteil von
21,4%. Im Vergleich zum Jahr 2019 verlor
die SPO aber 1,7 PP beim Anteil.

Die FPO erhielt 230.282 giiltige Stimmen,
das sind 124.988 Stimmen mehr als bei der
Landtagswahl 2019. Damit konnte der
Stimmenanteil von 17,5% auf 34,8% fast
verdoppelt werden.

Die GRUNEN erhielten 40.870 giltige
Stimmen und verzeichneten einen Riick-
gang beim Stimmenanteil auf 6,2%, sie
verloren im Vergleich zur Landtagswahl
2019 31.879 Stimmen. Damit liegen die
GRUNEN, wie 2019, auf dem vierten
Platz.

Die KPO verlor an Stimmenanteil. Fir die
KPO wurden 29.595 giiltige Stimmen ab-



Landtagswahl 2024
Steirische Statistiken, Heft 9/2024

gegeben, was einem Anteil von 4,5% ent-
spricht und um 1,5 PP weniger als 2019
ist.

Die NEOS erhielten 6,0%. Sie konnten ih-
ren Stimmenanteil im Vergleich zu 2019
erhéhen und belegten dadurch den flinften
Platz (vor der KPO).

Sonstige Parteien (KFG, MFG, DNA) ka-
men gemeinsam auf 0,4% der Stimmen.
Bei der FPO verteilen sich die Stimmen
mit 35,8% bis 40,0% fast gleichmaRig auf
alle Gemeinde-Grolienklassen (auRer Graz
mit 21,4%). Die hochsten Zugewinne
konnten in kleinen Gemeinden (unter
2.000 Einwohner) verbucht werden
(+19,6 PP). Auch in Gemeinden mit einem
hohen Anteil an Arbeitern und Industrie

kam es zu einer Uberdurchschnittlichen
Steigerung des Stimmenanteils.

Die OVP ist in Gemeinden mit besonders
vielen Selbststandigen (Landwirte) bzw.
in Verbindung mit Arbeitern und Selbst-
standigen stark, die SPO hingegen hat ho-
here Stimmenanteile in Gemeinden mit
Uberdurchschnittlichen Anteilen an Ange-
stellten und Arbeitern.

Bei den Grinen (14,0%), der KPO
(10,2%) und den NEOS (9,9%) heben
sich die Uberdurchschnittlichen Ergeb-
nisse, die in Graz erzielt wurden, deutlich
hervor.

Die OVP verlor uberdurchschnittlich
mehr Stimmen in Gemeinden mit einer
hohen Agrarquote bzw. einem hohen
Anteil von selbststandig Beschaftigten.
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2 Vorbemerkung

Die statistische Aufbereitung von Landtags-
wahlergebnissen zahlt zu den Grundaufgaben
der Landesstatistik. Eine Wahlanalyse vor
dem Hintergrund verschiedener Strukturen in
der Bevolkerung lasst verdeckte Muster er-
kennen. In der Form einer Schnellinformation
soll die interessierte Offentlichkeit Kenntnis
auch wber diese differenzierten Ergebnisse
der Landtagswahl vom 24. November 2024
erhalten.

3 Wahlberechtigte, Par-
teien und Mandate

Wabhlberechtigt sind alle Manner und Frauen,
die am Wahltag das 16. Lebensjahr vollendet
haben, die Osterreichische Staatsbirgerschaft
besitzen, am Stichtag (23. September 2024) in
einer Gemeinde des Landes Steiermark ihren

—5

Hauptwohnsitz gemeldet haben und nicht
vom Wabhlrecht ausgeschlossen sind.

An der Wahl nehmen nur Wahlberechtigte
teil, deren Namen im abgeschlossenen Wéh-
lerverzeichnis enthalten sind. Jeder Wahlbe-
rechtigte hat nur eine Stimme, und er darf in
den Wabhlerverzeichnissen nur einmal einge-
tragen sein. Grundsatzlich (bt jeder Wahlbe-
rechtigte sein Wahlrecht in dem Ort (Ge-
meinde, Wahlsprengel) aus, in dessen Wéh-
lerverzeichnis er eingetragen ist. Wahlberech-
tigte, die im Besitz einer Wahlkarte sind, kon-
nen ihr Wahlrecht auch auf3erhalb dieses Or-
tes ausiiben. Zum vierten Mal gibt es auch die
Mdglichkeit der Briefwahl.

Die Stimmabgabe kann ab Erhalt der Wahl-
karte bis zum Wahltag (SchlieRen des letzten
Wahllokals) sowohl vom Inland als auch vom
Ausland aus erfolgen.
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Tabelle 1

Steiermark:

Die Veranderung der Zahl der Wahlberechtigten seit 1945

Jahr

1945

1949

1953

1957

1961

1965

1970

1974

1978

1981

1986

1991

1995

2000

2005

2010

2015

2019

2024

Wahlberechtigte

Manner

202.323

304.976

322.712

327.133

335.757

342.190

357.533

354.670

364.717

381.119

399.094

424.209

421.621

428.906

444.959

466.625

468.202

465.281

Frauen

328.933

373.291

385.608

391.765

399.623

405.144

425.141

422.820

431.556

445.479

459.509

479.277

472.835

474.946

484.836

500.275

496.463

490.514

Gesamt

531.256

678.267

708.320

718.898

735.380

747.334

782.674

777.490

796.273

826.598

858.603

903.486

894.456

903.852

929.795

966.900

964.665

955.795

941.509

Veranderung gegenuber der
letzten Wahl

Manner Frauen Gesamt

+102.653  +44.358 +147.011
+17.736 +12.317 +30.053
+4.421 +6.157 +10.578
+8.624 +7.858 +16.482
+6.433 +5.521 +11.954
+15.343 +19.997 +35.340
-2.863 -2.321 -5.184
+10.047 +8.736 +18.783
+16.402 +13.923 +30.325
+17.975 +14.030 +32.005
+25.115 +19.768 +44.883
-2.588 -6.442 -9.030
+7.285 +2.111 +9.396
+16.053 +9.890 +25.943

+21.666 +15.439 +37.105

+1.577 -3.812 -2.235
-2.921 -5.949 -8.870
= = -14.286

*) aktives Wahlalter: 1945 — 1965: 20 Jahre, 1970 — 1986: 19 Jahre,
1991 — 2005: 18 Jahre, ab 2010: 16 Jahre
ab 2024 keine Aufteilung nach Geschlecht vorhanden

Quelle: A7 - Referat Gemeinderecht und Wahlen,
Bearbeitung und Berechnung: A17 - Referat Statistik und Geoinformation
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Die Zahl der fir die Landtagswahl 2024
Wabhlberechtigten lag mit 941.509 Personen
um 14.286 Personen bzw. 1,5% unter dem
Stand bei der Landtagswahl 2019.

Hinsichtlich der Altersstruktur kénnen wir
mit Hilfe des bevolkerungsstatistischen Da-
tenbanksystems POPREG von Statistik Aus-
tria folgende Informationen angeben. Zum
Jahresbeginn 2024 lebten 151.200 Jungwah-
ler (Inldnder im Alter von 16 bis unter 30 Jah-
ren) in der Steiermark. Gegeniiber dem Jahr
2019 kam es in dieser Gruppe zu einem
Ruckgang um 18.771 Personen bzw. -
11,0%.

Auf die , mittelalterliche* Bevolkerungs-
gruppe der Inlander im Alter von 30 bis unter
60 Jahren entfallen nun 437.006 Personen.
Das sind um 24.754 Personen weniger als An-
fang 2019 (-5,4%).

Die Gruppe der ,,60- und mehr Jahrigen® In-
l&nder am Jahresbeginn 2024 stieg im Ver-
gleich zum Jahresbeginn 2019 um 30.014 auf
352.307 Personen (+9,3%).

Die junge Bevdlkerungsgruppe hatte also
um rund 18.800 Personen, die mittlere um
rund 24.700 weniger und die altere um
rund 30.000 mehr als im Jahr 2019. Der
Saldo ergibt somit ein Minus von rund 13.500
Personen. Die Differenz zwischen Bevolke-
rungszahlen und Wahlberechtigten erklart
sich dadurch, dass die Zahlen zur Bevolke-
rung am 1. J&nner 2024 und zu den Wahlbe-
rechtigten am 24. November 2024 erhoben
wurden.
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Im Jahr 2024 wurden 191.452 Wahlkarten
ausgegeben (Anteil von 20,3% an den Wahl-
berechtigten), was einer Steigerung um rund
+86,2% entspricht.

Wahlbar sind alle Landesbirgerinnen und
Landesbirger, die am Wahltag das 18. Le-
bensjahr vollendet haben und vom Wahl-
recht nicht ausgeschlossen sind. Fir die Kan-
didatur einer wahlwerbenden Partei (auch
,wahlwerbende Gruppe* genannt, bei einer
solchen muss es sich nicht um eine nach dem
Parteiengesetz registrierte politische Partei
handeln) bei der Landtagswahl muss zumin-
dest ein Kreiswahlvorschlag eingebracht wer-
den. Je Wahlkreis ist ein eigener Kreiswahl-
vorschlag einzubringen.

Der Landtag wird auf 5 Jahre gewahlt. Die
Gesetzgebungsperiode beginnt jeweils mit
dem ersten Zusammentritt des neugewahlten
Landtages.

Das Bundesland Steiermark wird fur die Zwe-
cke der Wahl in folgende Wahlkreise einge-
teilt.
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Tabelle 2

Steiermark:

Die Veranderung der Zahl der Wahlberechtigten seit 1945

Wabhlkreis Name Politscher Bezirk Mandate
1 Graz und Umgebung  Graz (Stadt) ,Graz-Umgebung 16
2 Oststeiermark Hartberg-Furstenfeld, Stidoststeiermark, Weiz 11
3 Weststeiermark Deutschlandsberg, Leibnitz, Voitsberg 8

Bruck-Mirzzuschlag, Leoben, Liezen

Murau, Murtal =

4 Obersteiermark

1-4 Steiermark Gesamt 48

Quelle: A7 - Referat Gemeinderecht und Wahlen,
Bearbeitung: A17 - Referat Statistik und Geoinformation

Tabelle 3

Antretende Parteien bei der Landtagswahl 2024

Liste Nr. Parteibezeichnung Kurzbezeichnung  Wahlkreis

1 Steirische Volkspartei Christoph Drexler ovpP 1-4
2 Steirische Sozialdemokratie - Anton Lang SPO 1-4
3 Freiheitliche Partei Osterreichs FPO 1-4
4 Die Griinen - Die Grine Alternative GRUNE 1-4
5 Kommunistische Partei Osterreichs KPO 1-4
6 NEOS-Die Reformkraft fir deine neue Steiermark NEOS 1-4
7 E;)(r:;lueprtionsfreie Birgerliste - Team Claudia Schon- KEG 1

8 MFG - Osterreich Menschen- Freiheit- Grundrechte MFG 1

9 DNA - Demokratisch - Neutral - Authentisch DNA 1

Quelle: A7 - Referat Gemeinderecht und Wahlen,
Bearbeitung: A17 - Referat Statistik und Geoinformation

Grafik 1
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4 Wahlberechtigte, Par- Zahl jener Personen, die 2024 von ihrem

teilen und Mandate

4.1 Wahlbeteiligung

2024 wéhlten von 100 Wahlberechtigten 71,
2019 waren es 63, 2015 waren es noch 68. Die

Wabhlrecht keinen Gebrauch gemacht haben
betrug 275.207 und hat sich damit gegentber
2019 um rund 21,2 % verringert.

Tabelle 4

Steiermark: Die Veranderung der Wahlbeteiligung seit 1945

Wahljahr
1945
1949
1953
1957
1961
1965
1970
1974
1978
1981
1986
1991
1995
2000
2005
2010
2015
2019

2024

Wahlberechtigte*
531.256
678.267
708.320
718.898
735.380
747.334
782.674
777.490
796.273
826.598
858.603
903.486
894.456
903.852
929.795
966.900
964.665
955.796

941.509

Von 100 Wahlberechtigten

ST EIENE ST beteiligten sich an der Wahl

498.441 94
661.986 98
680.151 96
696.903 97
713.741 97
716.986 96
740.454 95
739.149 95
754.136 95
775.006 94
788.413 92
809.502 90
777.467 87
674.658 75
708.311 76
672.379 70
655.051 68
606.528 63
666.286 71

*) aktives Wahlalter: 1945 — 1965: 20 Jahre, 1970 — 1986: 19 Jahre,

1991 — 2005: 18 Jahre, ab 2010: 16 Jahre

Ouelle: A7 - Referat Gemeinderecht und Wahlen: Bearbeituna: A17 - Referat Statistik und Geoinformation
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4.2 Gultige und ungdltige Stimmen

- Von den 666.286 abgegebenen Stimmen
waren 3.889 ungultig. IThr Anteil ging somit
von 0,7% im Jahr 2019 auf 0,6% im Jahr 2024
zuriick. 662.397 der im gesamten Landesge-
biet abgegebenen Stimmen wurden als gultig
anerkannt, das sind absolut um 60.338 oder
um 10% mehr als bei der letzten Landtags-
wahl 2019.

- Fiir die OVP wurden 177.580 giiltige Stim-
men abgegeben, damit konnte die OVP um
39.456 Stimmen weniger als im Jahr 2019 fir
sich verbuchen. Der Stimmenanteil ging von
36,0% im Jahr 2019 auf 26,8% im Jahr 2024
zuruck.

- Fiir die SPO wurden 141.517 giiltige Stim-
men abgegeben, dies sind um 2.945 Stimmen
mehr als bei der Landtagswahl 2019, sie er-
reichte damit einen Anteil von 21,4%. Im
Vergleich zum Jahr 2019 verlor die SPO
1,7 PP beim Anteil. Die SPO musste schon
2019 einen Verlust von 6,3 PP gegentiber der
Landtagswahl 2015 hinnehmen.

- Die FPO erhielt 230.282 giiltige Stimmen,
das sind 124.988 Stimmen mehr als bei der
Landtagswahl 2019. Damit konnte der Stim-
menanteil von 17,5% auf 34,8% fast verdop-
pelt und erstmalig der ersten Platz bei der stei-
rischen Landtagswahl gesichert werden.

- Die GRUNEN verlor an Stimmenanteil. Fur
die GRUNEN wurden 40.870 giiltige Stim-
men abgegeben, was einem Anteil von 6,2%
entspricht und um 5,9 PP weniger ist als bei
der Landtagswahl 2019. Die GRUNEN er-
reichte im Wabhlkreis 1 (Graz und Graz-Um-
gebung) das notwendige Grundmandat.

- Die KPO verlor an Stimmenanteil. Fir die
KPO wurden 29.595 giiltige Stimmen abge-
geben, was einem Anteil von 4,5% entspricht
und um 1,5 PP weniger ist als bei der Land-
tagswahl 2019. Die KPO erreichte im Wahl-
kreis 1 (Graz und Graz-Umgebung) das not-
wendige Grundmandat.

- Die NEOS, die zum dritten Mal bei der
Landtagswahl kandidierte, schafften, nach
2019, wieder den Einzug in den Landtag. Sie
erhielten 39.761 Stimmen bzw. einen Stim-
menanteil von 6,0% und erreichten das not-
wendige Grundmandat im Wahlkreis 1.

- Sonstige Parteien (KFG, MFG, DNA) ka-
men gemeinsam auf 0,4% der Stimmen
(2.792 Stimmen).
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In folgender Tabelle werden die Ergebnisse
der aktuellen Landtagswahl, der Nationalrats-
wahl 2024 und der Landtagswahl 2019 gegen-

Stimmenanteil - Landtagswahl 2024

2019 m2024

26,8%

21,4%

FPO GRUNE KPO

Rundungsdifferenzen méglich

34,8%

6,2% 4,5%

Tabelle 5

NEOS

6,0%

ubergestellt. In der Grafik danach ist die Ent-
wicklung der Parteien von 1974 bis 2024 dar-
gestellt.

Wahlergebnisse Steiermark

Partei
oOvP
SPO
FPO

GRUNE
KPO
NEOS
KFG
MFG
DNA

Landtagswahl 2024

Stimmen
177.580
141.517
230.282
40.870
29.595
39.761
606
552
1.634

%
26,8
21,4
34,8

6,2
4,5
6,0
0,1
0,1
0,2

Quelle: A7 - Referat Gemeinderecht und Wabhlen,

Nationalratswahl 2024

Stimmen
199.697
137.646
238.267
55.994
22.764
60.429

2.750

%
27,0
18,6
32,2

7,6
3,1
8,2

0,4

Landtagswahl 2019

Stimmen
217.036
138.572
105.294
72.749
36.062
32.346

Bearbeitung und Berechnung: A17 - Referat Statistik und Geoinformation

%
36,0
23,0
17,5
12,1

6,0
54
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Grafik 2

Steiermark: Ergebnisse der Landtagswahlen 1974 - 2024
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Quelle: A7 - Referat Gemeinderecht und Wahlen; Bearbeitung und Grafik: A17 - Referat Statistik und Gl

Nachfolgend grafisch aufbereitet finden sich
die vorlaufigen Ergebnisse der Landtagswahl
2024 auf Bezirks- und Gemeindeebene, mit
den jeweiligen Mehrheiten der OVP, SPO
bzw. FPO.
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Steiermark (Bezirke): Landtagswahl 2024 - Mehrheiten

Relative Mehrheiten - Bezirke
B o

Quelle: Amt d. Stmk Landesregierung, A7; Bearbeitung und Grafik: A17 - Referat Statistik und Geoinformation
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Steiermark (Gemeinden): Landtagswahl 2024 - Mehrheiten

Mehrheiten - Gemeinde

Il 6P Absolute (7)

Il sPO Absolute (2)

Il RO Absolute (6)

[ ] ovPRelative (66)

[ PO Relative (17)

[ ] FPO Relative (187)

[ ] Gleichstand GVP - FPO (1)

Quelle: Amt d. Stmk Landesregierung. A7; Bearbeitung und Grafik A17 - Referat Statistik und Geoinformation
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5 Mandatsverteilung

Die 48 Mandate werden bei der Landtagswahl
2024 nach Durchfihrung von zwei Ermitt-
lungsverfahren vergeben, wobei im ersten Er-
mittlungsverfahren auf Ebene der vier Wahl-
kreise die Methode von Hagenbach-Bischoff
und im zweiten Verfahren auf Landesebene

die Methode nach D"Hondt zur Anwendung
kommt. Um im zweiten Ermittlungsverfahren
einen Anspruch auf Zuweisung von Restman-
daten erheben zu kdénnen, missen die wahl-
werbenden Parteien fristgerecht einen Landes-
wahlvorschlag einbringen und jedenfalls nach
dem ersten Ermittlungsverfahren zumindest
ein Mandat, das so genannte Grundmandat, in
einem Wabhlkreis erreicht haben.

Grafik 3

Mandatsverteilung - Landtagswahl 2024

OVP
13 (-5)

Quelle: A7 - Referat Gemeinderecht und Wahlen;

FPO
17 (+9)

GRUNE
3(-3)

NEOS KPO
3(+1) 2(x0)

Bearbeitung und Grafik: A17 - Referat Statistik und Gl
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6 Wahlergebnisse nach
Gemeindetypen

6.1 Strukturergebnisse 2024

- Die hochste Wahlbeteiligung (inkl. Wahl-
karten) von 75,0% gab es im Bezirk Murau
und die niedrigste, wie auch schon bei der
Landtagswahl vor finf Jahren, in Graz mit
66,5%.

- Am meisten ungultige Stimmen gab es mit
0,8% im Bezirk Liezen und am wenigsten in
Graz und Leoben mit je 0,4%.

- Die FPO ist in 11 Bezirken die stimmen-
stiarkste Partei. Die OVP erhielt die relative
Mehrheit in 2 Bezirken (Graz und Hartberg-
Furstenfeld). Die SPO erreichte dieses Mal in
keinem Bezirk eine relative Mehrheit. Eine
absolute Mehrheit wurde von keiner Partei in
einem Bezirk erreicht.

- Die Grinen erreichen mit 14,2% Stimmen-
anteil in Graz ihr Maximum. Auch die KPO
(10,3%) und die NEOS (10,1%) erreichten in
Graz ihr Maximum.

- GroRenklassen: Die SPO konnte vor allem
in groferen Gemeinden (5.000 bis 100.000
Einwohnermit) einen Uberdurchschnittlichen
Stimmenanteil fir sich verbuchen. Bei der
OVP ist es genau umgekehrt. In Gemeinden
mit unter 5.000 Einwohner, lag der Stimmen-
anteil deutlich Giber dem Durchschnitt. Bei der
FPO verteilen sich die Stimmen fast gleichma-
Rig auf alle GroRenklassen (jeweils aufer
Graz). Die Wahlbeteiligung ist in kleineren
Gemeinden noch immer betréchtlich hoher.

- In Gemeinden mit einem hdheren Anteil an
Kindern (Anteil der unter 15-Jahrigen) steigt
der Stimmenanteil der OVP, wogegen der An-
teil der SPO sinkt. Die FPO hat nur bei einem

Kinderanteil von 13% bis 14% einen unter-
durchschnittlichen Anteil.

- Beim Seniorenanteil (,,Anteil der 60 u. mehr
Jahrigen®) zeigt sich folgendes Bild: Nur bei
einem Anteil von unter 26% liegt der FPO-
Stimmenanteil unter dem Durchschnitt. Den
hochsten SPO-Stimmenanteil findet man in
der Gruppe, in der der Seniorenanteil (32%
und mehr) am hochsten ist (24,9%). Bei der
OVP hingegen findet man den niedrigsten
Stimmenanteil dort, wo der Seniorenanteil am
niedrigsten ist.

- In Zusammenhang mit der Bildung (Matur-
anteil) fallen die Giberdurchschnittlichen Raten
der KPO, der GRUNEN und der NEOS bei ho-
herer Bildung auf, ebenso ist hier die Wahlbe-
teiligung deutlich geringer (Graz). Beispiels-
weise erhielten die GRUNEN in Gemeinden
mit sehr hoher Bildung (wozu Graz z&hlt)
11,4% der Stimmen, in Gemeinden mit mittle-
rer oder niedriger Bildung 3,4% bzw. 2,6%. Je
hoher das Ausbildungsniveau, desto hoher ist
auch der Anteil der KPO (auch hier ist wieder
Graz stimmgewichtig). Die OVP und die FPO
haben die hdchsten Anteile in Gemeinden mit
vergleichsweise niedrigem Ausbildungsni-
veau aufzuweisen (landliche Gebiete), die
SPO in Gemeinden mit mittlerer Bildungs-
ebene.

- In Zusammenhang mit der Stellung im Be-
ruf ist die OVP in Gemeinden mit besonders
vielen Selbststdndigen (Landwirte) bzw. in
Verbindung mit Angestellten sehr stark, die
SPO hingegen in Gemeinden mit iiberdurch-
schnittlichen Anteilen an Arbeitern und Ange-
stellten. Bei der FPO treten wieder weniger
Unterschiede zwischen der Wahlentscheidung
und der Stellung im Beruf auf. Am geringsten
ist der Anteil mit 30,6% bei den Angestellten
und mit 39,8% am hochsten bei der Gruppe
,,Arbeiter. Die GRUNEN und die KPO wei-
sen hohe Raten bei Gemeinden mit (iberdurch-
schnittlichen Anteilen an Angestellten (Graz)
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auf, wobei in diesen Gemeinden auch eine ge-
ringe Wahlbeteiligung festzustellen ist.

- Bei der Einteilung der Gemeinden anhand
der vorherrschenden Wirtschaftssektoren
sind die absolut hochsten FPO-Anteile in Ge-
meinden mit Gberdurchschnittlichen Industrie-
anteilen — auch in Zusammenhang mit hohen
Landwirtschaftsraten — zu finden (jeweils Uber
39% FPO-Wahler). Die SPO ist besonders
stark in Gemeinden mit hohem Industrieanteil
sowie in Industrie- und Dienstleistungsge-
meinden. Die geringste Wahlbeteiligung I&sst
sich in Dienstleistungsgemeinden (Graz) fest-
stellen. Die OVP ist besonders stark in Ge-
meinden mit hohem Industrie- und Landwirt-
schaftsanteil.

- Ein guter direkter Zusammenhang der OVP-
Anteile (und damit ein indirekter der SPO-Ra-
ten und auch der Anteile der GRUNEN sowie
der KPO) lasst sich mit der Agrarquote her-
stellen. In Gemeinden mit einer hohen Agrar-
quote liegt die OVP mit einem Stimmenanteil
von 36,8% vorne, nur die FPO hat hier mit ei-
nem Anteil von 37,8% einen noch hoheren
Wert. Die SPO hat ihren hochsten Stimmenan-
teil bei einer Agrarquote von unter 2,5%. Auch
Die GRUNEN haben in Gemeinden mit einer
Quote von unter 2,5% den hochsten Anteil
(8,5%). Wiederum ist die Wahlbeteiligung bei
sehr geringer Agrarquote infolge des Einflus-
ses von Graz am geringsten und nimmt mit zu-
nehmender Agrarquote wieder zu.

- Die ausgesprochenen Industriezentren wei-
sen eine deutliche FPO-Mehrheit auf (bei der
letzten Wahl war noch die OVP vorn). Bei den
Dienstleistungszentren (mit groBem Einfluss
von Graz) haben die GRUNEN und NEOS
Uberdurchschnittlich hohe Werte. Die Wahl-
beteiligung ist auch hier geringer.

6.2 Bestenliste 2024

- Die hdochsten Wahlbeteiligungen findet
man vor allem in landlichen Klein- und
Kleinstgemeinden. Die hochste Wahlbeteili-
gung gab es in der Gemeinde Hohentauern mit
87,1%. Die niedrigste Wahlbeteiligung findet
sich dieses Mal auf Gemeindeebene in Knittel-
feld (58,5%), gefolgt von Kapfenberg (60,0%)
und Kalsdorf bei Graz (60,6%).

- Die héchsten FPO-Anteile findet man in der
Obersteiermark (Rottenmann mit 63,2%, Trie-
ben mit 53,1% und Ramsau am Dachstein mit
51,3%). Die niedrigsten FPO-Anteile erge-
ben sich in Graz (21,1%), gefolgt von Stattegg
(22,4%) und Kainbach bei Graz (22,8%).

- Der hochste OVP-Anteil findet sich mit
Ranten im Bezirk Murau mit 55,1%. Den
hochsten OVP-Anteil der Stimmen findet man
durchwegs in Klein- und Kleinstgemeinden
der Ost- und Weststeiermark, aber auch in der
Mittel- und Untersteiermark. Der niedrigste
OVP-Stimmenanteil findet sich in Rotten-
mann im Bezirk Leoben mit 5,1%.

- Bei der Landtagswahl 2019 konnte die OVP
noch in 70 Gemeinden einen Stimmenanteil
von (ber 50% erreichen, dieses Mal gelang
dies nur in sieben Gemeinden. Die FPO
konnte 2019 nur in einer Gemeinde mehr als
30% erzielen, 2024 sind es nun 252 Gemein-
den mit einem Stimmenanteil von Uber
30%.

- Das beste Ergebnis erzielten die GRUNEN
in Graz mit 14,2%. Der Lowenanteil der GRU-
NEN ist in Graz und Umgebung beheimatet.
Tendenziell erhielten die GRUNEN mehr
Stimmen in Gemeinden zwischen 10.000 und
100.000 Einwohner sowie klarerweise in
Graz.

- Die KPO hat die groRten Anteile in der
Obersteiermark sowie in Graz und Graz-Um-
gebung. Das hochste Ergebnis wurde in Graz
mit 10,3% erzielt. In 148 Gemeinden erhielt
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die KPO weniger als 2,5% der Stimmen. Dies
geschah groRtenteils in einigen Gemeinden im
Bezirk Hartberg-Furstenfeld.

- Die NEOS erzielte ihr hochstes Ergebnis in
der Gemeinde Ramsau am Dachstein mit
14,5% (Bezirk Liezen). An Position 30 der
besten Ergebnisse erhielten die NEOS noch
6,8%.

6.3 Vergleich zur Landtagswahl
2019

- Die Wahlbeteiligung ist steiermarkweit im
Vergleich zu 2019 von 63,5% auf 70,8% ge-
stiegen. Die Zahl der ungultigen Stimmen ist
um 580 gesunken. In den Bezirken ist ein ahn-
liches Bild erkennbar.

- Die OVP verzeichnet in allen Bezirken
Ruckgange am Stimmenanteil. Die groRten
Rickgange wurden in den Bezirken Leibnitz
und Stdoststeiermark (je -12,4 PP) verzeich-
net.

- Die FPO gewann in allen 13 Bezirken Stim-
menanteile gegeniiber der Landtagswahl 2019.
Den grofiten Zuwachs gab es in den Bezirken
Liezen (+24,1 PP) und Murau (+21,2 PP).

- Die SPO hat in 11 Bezirken verloren, am
starksten in den Bezirken Liezen mit einem
Rickgang um -7,5 PP und in Murau mit
-5,7 PP.

- Die GRUNEN verloren in allen Bezirken,
waobei der hochste Riickgang in Graz verbucht
wurde (-11,1 PP).

- Die KPO verbuchte in allen 13 Bezirken ei-
nen Rilckgang beim Stimmenanteil. Am
starksten war dieser mit -3,6 PP im Bezirk Le-
oben.

- Die NEOS konnten in neun Bezirken einen
Stimmenanteilzuwachs erzielen. Am hdchsten
war dieser in Graz mit +1,5 PP.

- Bezlglich der Gemeindegrofienklassen
sind die hochsten Verluste der OVP in kleinen

(unter 2.000 Einwohner) und mittleren Ge-
meinden (3.500 bis 5.000 Einwohner) zu fin-
den. Die FPO konnte in allen Gemeinden
(auch in Graz) einen deutlichen Anstieg beim
Stimmenanteil erzielen. Die GRUNEN verlo-
ren vor allem in Graz am deutlichsten, bei der
SPO kam es in allen Gemeinden zu einem
ahnlichen Ruckgang, auler in Graz, wo es zu
einem Zuwachs von +5,2 PP kam.

- Bei der Klassifizierung der Gemeinden nach
dem Seniorenanteil (Anteil der 60- und mehr
Jahrigen) ergibt sich bei der SPO folgendes: je
hoher der Anteil desto hoher der Verlust, bei
der OVP gibt es den geringsten Riickgang bei
einem geringen Seniorenanteil. Bei der FPO
zeigt sich, je hoher der Anteil, desto héher der
Zuwachs. Bei den GRUNEN ist es genau um-
gekehrt, je niedriger der Anteil, desto hoher
der Riickgang.

- Beim Bildungsniveau (Maturanteil) ist vor
allem bei der SPO ein Zusammenhang zu er-
kennen. Je hoher die Bildung ist, desto niedri-
ger war der Rickgang des Stimmenanteils (bei
sehr hoher Bildung sogar +3,5 PP). Bei den
GRUNEN konnte tendenziell bei héherer Bil-
dung ein starkerer Riickgang verbucht werden
(hier spielt wieder Graz eine Rolle). Die FPO
konnte bei allen Bildungsniveau deutliche Zu-
gewinne verbuchen, am hdchsten war der Zu-
gewinn in Gemeinden mit einem niedrigen
bzw. mittleren Bildungsniveau.

- Beziiglich der Berufsgruppen hat die OVP
bei den Selbststandigen am stérksten verloren,
die SPO bei der Gruppe der ,,Arbeiter und die
GRUNEN bei der Gruppe der ,,Angestellten*.
Die FPO gewann in allen Berufsgruppen deut-
lich und die NEOS konnten auch in allen Be-
rufsgruppen ihren Stimmenanteil leicht erho-
hen.

- Nach Wirtschaftssektoren hat die OVP be-
sonders in Dienstleistungs- und Industriege-
meinden sowie der Landwirtschaft stark verlo-
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ren. Die FPO verzeichnete in allen Wirt-
schaftssektoren Zugewinne, wihrend die SPO
auller im Dienstleistungssektor in allen ande-
ren Wirtschaftssektoren verlor. Die GRUNEN
verloren im Vergleich zur letzten Landtags-
wahl im Jahr 2019 beim Anteil in allen Sekto-
ren merklich.

- Mit steigender Agrarquote nimmt der Ver-
lust der OVP deutlich zu. Bei den GRUNEN
zeigt sich: je niedriger die Agrarquote, desto
hoher der Riickgang.

- Bei den Dienstleistungszentren gab es einen
Zugewinn der SPO. Die OVP verlor dahinge-
gen in den Industriezentren deutlich und die
FPO gewann tiberall merklich hinzu.

- Bei einer Einteilung der Gemeinden nach
den Ergebnissen der Landtagswahl 2019
(Mehrheiten sowie Anteile der grof3eren Par-
teien) ergibt sich folgendes Bild: Die OVP
verlor tendenziell hoch in jenen Gemeinden, in
denen sie bei der Landtagswahl 2019 die abso-
lute Mehrheit (-14,6 PP) hatte. Die FPO ge-
wann in jenen Gemeinden am stérksten hinzu,
in denen die OVP bei der Landtagswahl 2019
einen Stimmenanteil unter 20% hatte (+28,4
PP).

- Die SPO verlor in jenen Gemeinden am
starksten (-5,3 PP), in denen die FPO im Jahr
2019 unter 10% hatte.

- Die GRUNEN erzielten héhere Riickgange
in jenen Gemeinden, in den sie 2019 einen ho-
hen Stimmenanteil erzielen konnten, das glei-
che gilt fir die KPO.

- Die NEOS verzeichneten in allen Gemein-
den, einen Zuwachs, unabhangig vom Ergeb-
nis der Landtagwahl 2019.

6.4 Bestenliste im Vergleich zur
Landtagswahl 2019

- Fur die OVP ergab sich in 284 Gemeinden
ein geringerer Stimmenanteil als vor 5 Jahren.
In knapp 197 Gemeinden betrug der Riickgang
mehr als 10,0 PP, davon in 12 Gemeinden
mehr als 20,0 PP. In nur einer Gemeinde
konnte ein Zuwachs erzielt werden (Passail
+8,1 PP). Die groRten Rlckgénge gab es in
den Gemeinden Leutschach an der Weinstralie
mit -23,3 PP und Michaelerberg-Pruggern mit
-22,8 PP.

- Die FPO hat in allen Gemeinden dazuge-
wonnen. In 281 Gemeinden kam es zu einem
Anstieg des Stimmenanteils von iber10,0 PP,
davon in 111 Gemeinden von tber 20,0 PP und
davon besonders stark mit mehr als 25,0 PP in
18 Gemeinden.

- Bei der SPO kam es 246 Gemeinden zu ei-
nem Rickgang des Stimmenanteils, den
hdchsten gab es in der Gemeinde Trieben mit
-20,7 PP.

- Die GRUNEN konnten nur in vier Gemein-
den einen Zuwachs erreichen, in allen anderen
kam es zu Riickgangen, die hochsten gab es in
Graz mit je -11,1 PP.

- Die KPO verlor in 219 Gemeinden an Stim-
menanteil, den héchsten Riickgang gab es in
Sankt Gallen mit -2,1 PP.

- Die NEOS konnten in 186 Gemeinden einen
Zuwachs erreichen, den hochsten in der Ge-
meinde Stattegg mit +4,6 PP
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7 Anmerkungen: Tabellen
— Gemeindetypisierung

AbschlieBend wird eine kurze Erklarung zu
den einzelnen Kategorien der Gemeindetypi-
sierung gegeben, was zum besseren Verstand-
nis der nun folgenden Tabellen beitragen soll.
Weiters haben die verwendeten Abkirzungen
in den Tabellenkopfen folgende Bedeutung:

GAnNz = Anzahl der Gemeinden in der jewei-
ligen Gemeindekategorie

WBer. = Wahlberechtigte
abgeg. = abgegebene Stimmen
ungult. / gultig = ungultige / gultige Stimmen

Schliel3lich handelt es sich bei den in den Ver-
gleichen zwischen den Landtagswahlen 2019
und 2024 verwendeten Prozentverdnderungen
exakter um Differenzen von Prozentsétzen.

GroRenklassen:

Die Gemeinden sind nach 6 Einwohnergro-
Renklassen (Ergebnisse nach Wohnbevolke-
rung 1.1.2024 - POPREG) eingeteilt, wobei
die hochste Klasse ber 100.000 Einwohner
mit der Landeshauptstadt Graz identisch ist.

Alter:

Die Einteilung der Gemeinden erfolgte nach
den Anteilen der unter 15-Jahrigen, der 15 bis
unter 30-Jahrigen bzw. der 60 und mehr Jahri-
gen mit Stichtag 1.1.2024 (POPREG). Die
Klassengrenzen wurden gesetzt, um eine un-
gefahre Gleichverteilung der Gemeinden auf
die einzelnen Klassen zu erreichen.

Bildung:

Grundlage ist die Einteilung der Wohnbevol-
kerung im Alter von 15 und mehr Jahren nach
der hochsten abgeschlossenen Ausbildung
(AEST 2022, Maturaanteil). Die Zuordnung

der Gemeinden zu den einzelnen Klassen er-
folgte nach der Hohe des Ausbildungsniveaus
der Bevolkerung.

Beruf:

Grundlage ist die Einteilung der Berufstatigen
nach der Stellung im Beruf (Selbststandige
und mithelfende Familienangehdrige, Ange-
stellte und Beamte, Arbeiter) gemal AEST
2022. Die Einteilung der Gemeinden erfolgte
nach Uberdurchschnittlichen Anteilen an be-
stimmten Berufsgruppen.

Wirtschaft:

Grundlage ist die Einteilung der Berufstatigen
nach Wirtschaftssektoren (Primérer Sektor:
Land- und Forstwirtschaft; sekundarer Sektor:
Industrie, Gewerbe, Bau; tertidrer Sektor:
Dienstleistungen) gemdal AEST 2022. Die
Einteilung der Gemeinden erfolgte nach Uber-
durchschnittlichen Anteilen an bestimmten
Sektoren.

Agrarguote:

Grundlage ist wiederum die Einteilung der Be-
rufstatigen nach Wirtschaftssektoren (AEST
2022). Die Agrarquote ist der Anteil der Be-
rufstatigen einer Gemeinde am primaren Sek-
tor.

Industrie-, Dienstleistungsgemeinden:

Hierbei handelt es sich um Gemeinden mit ei-
nem extrem hohen Anteil der Berufstatigen am
sekundaren (Uber 35%) bzw. am tertidren
(Uber 70%) Sektor (AEST 2022).
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Landtagswahl 2024 nach Gemeindetypen

GAnz Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
Steiermark 941.509 666.286 3.889 662.397 177.580 141.517 230.282 40.870 29.595 39.761 606 552 1.634
70,8% 0,6% 99,4% 26,8% 21,4% 34,8% 6,2% 4,5% 6,0% 0,1% 0,1% 0,2%
Bezirke (inkl. Wahlkarten)
1 Graz (Stadt) 188.813 66,5% 04% 124997 22,3% 20,8% 21,1% 142% 10,3% 10,1% 0,4% 0,2% 0,7%
15 Deutschlandsberg 49.730 72,9% 0,6% 36.033 27,4% 20,9% 40,5% 4,0% 2,5% 4,7% - - -
36 Graz-Umgebung 123.310 71,8% 0,5% 88.138 25,7% 20,5% 35,1% 7,0% 3,4% 7,0% 0,2% 0,3% 0,8%
29 Leibnitz 67.728 70,5% 0,6% 47456 30,8% 175% 41,1% 3,8% 2,4% 4,5% - - -
16 Leoben 44.623 69,3% 0,4% 30.797 155% 36,5% 37,2% 2,7% 4,4% 3,8% - - -
29 Liezen 60.409 71,2% 0,8% 42.636 22,4% 19,9% 42,5% 4,7% 3,9% 6,7% - - -
14 Murau 22.026 75,0% 0,7% 16.400 34,2% 18,1% 385% 2,7% 2,0% 4,5% - - -
15 Voitsberg 41.458 71,0% 0,6% 29.248 213% 26,6% 41,1% 3,2% 3,3% 4,6% - - -
31 Weiz 72.385 74,2% 0,7% 53.285 33,7% 17,4% 36,0% 5,1% 2,8% 4,9% - - -
20 Murtal 55.314 69,3% 0,5% 38.151 239% 28,0% 36,4% 2,8% 4,4% 4,5% - - -
19 Bruck-Mirzzuschlag 74.766 70,0% 0,6% 52.000 20,1% 32,6% 355% 3,3% 3,8% 4,7% - - -
36 Hartberg-Firstenfeld 73.496 73,6% 0,7% 53.731 383% 141% 375% 3,9% 1,9% 4,3% - - -
25 Sldoststeiermark 67.451 73,4% 0,7% 49.178 372% 13,7% 39,1% 3,8% 2,2% 4,0% - - -
Inlandswahlkarten 0,0% 347 216% 21,6% 242% 16,1% 7,8% 8,6% - - -
Wabhlkreise (inkl. Wahlkarten)
37 Graz und Umgebung 312.123 68,6% 0,4%  213.302 23,7% 20,6% 26,9% 11,2% 7,5% 8,8% 0,3% 0,3% 0,8%
92 Oststeiermark 213.332 73,8% 0,7%  156.255 36,4% 151% 37,5% 4,3% 2,3% 4,4% - - -
59 Weststeiermark 158.916 71,4% 0,6%  112.783 27,3% 20,9% 40,9% 3,7% 2,7% 4,6% - - -
98 Obersteiermark 257.138 70,5% 0,6%  180.057 21,9% 28,0% 37,9% 3,4% 3,9% 4,9% - - -

Amt der Stmk. Landesregierung - Abteilung 17 - Referat Statistik und Geoinformation
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Landtagswahl 2024 nach Gemeindetypen

GAnz Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
GroRenklasse (Einwohner)

116 u. 2.000 EW 130.048 74,2% 0,7% 95.791 335% 20,00 375% 2,9% 2,2% 3,9% 0,0% 0,0% 0,0%
81 2.000 bis u. 3.500 EW 169.820 72,1% 0,7% 121546 30,5% 19,4% 383% 4,2% 2,6% 4,9% 0,0% 0,0% 0,1%
39 3.500 bis u. 5.000 EW 130.999 71,6% 0,6% 93.210 30,3% 17,1% 40,0% 4,5% 2,6% 5,1% 0,1% 0,1% 0,2%
37 5.000 bis u. 10.000 EW 196.019 67,7% 0,6% 131.861 243% 23,1% 389% 4,5% 3,7% 5,2% 0,0% 0,1% 0,2%
12 10.000 bis u. 100.000 EW 125.810 64,6% 0,5% 80.862 20,5% 29,00 356% 5,1% 4,3% 5,4% 0,0% 0,1% 0,1%

1 100.000 EW und mehr 188.813 64,4% 0,4% 121.041 224% 20,7% 21,4% 14,0% 10,2% 9,9% 0,4% 0,2% 0,7%
Anteil der unter 15-Jéahrigen
49 unter 12% 129.632 68,2% 0,6% 87.870 219% 29,1% 374% 3,2% 4,0% 4,4% 0,0% 0,0% 0,0%
45 12% bis u. 13% 160.636 67,4% 0,6%  107.687 258% 24,0% 38,3% 3,9% 33%  4,7% 0,0% 0,0% 0,0%
71 13% bis unter 14% 359.672 67,9% 0,5% 243.001 26,7% 20,1% 30,1% 8,9% 6,4% 7,1% 0,2% 0,1% 0,4%
60 14% bis unter 15% 149.958 71,3% 0,6% 106.266 29,9% 18,4% 38,7% 4,8% 2,7% 5,2% 0,0% 0,1% 0,2%
61 15% und mehr 141.611 70,7% 0,6% 99.487 29,6% 17,8% 375% 5,5% 2,9% 6,0% 0,1% 0,2% 0,4%
Anteil der 15 bis unter 30-Jahrigen
77 unter 13% 136.137 73,1% 0,6% 98.964 28,6% 22,6% 36,0% 4,6% 2,8% 5,0% 0,0% 0,1% 0,2%
88 13% bis unter 14% 231.721 71,2% 0,6%  163.887 28,7% 20,3% 39,0% 4,2% 29%  4,6% 0,0% 0,1% 0,2%
64 14% bis unter 15% 175.126 69,9% 0,6% 121.695 28,8% 21,1% 385% 3,8% 2,9% 4,8% 0,0% 0,0% 0,1%
57 16% und mehr 398.525 65,5% 0,5% 259.765 242% 21,7% 30,5% 8,9% 6,6% 7,5% 0,2% 0,1% 0,4%
Anteil der 60 u. mehr Jahrigen
20 unter 26% 245.663 65,1% 0,4% 159.239 232% 20,3% 258% 11,9% 8,6% 9,1% 0,3% 0,2% 0,7%
36 26% bis unter 28% 95.923 69,0% 0,6% 65.836 28,9% 18,7% 385% 5,2% 2,8% 5,5% 0,1% 0,1% 0,2%
47 28% bis unter 30% 116.966 71,7% 0,6% 83.291 31,0% 16,7% 38, 7% 5,2% 2, 7% 5,3% 0,0% 0,1% 0,2%
60 30% bis unter 32% 172.085 70,6% 0,6% 120.738 29,2% 21,1% 38,3% 3,8% 2,8% 4,7% 0,0% 0,0% 0,1%
123 32% und mehr 310.872 69,7% 0,6% 215.207 26,1% 249% 37,5% 3,6% 3,4% 4,4% 0,0% 0,0% 0,0%
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Landtagswahl 2024 nach Gemeindetypen

GAnz Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
Bildung
65 niedrige Bildung 113.877 72,2% 0,7% 81.683 329% 19,0% 39,7% 2,6% 2,4% 3,4% 0,0% 0,0% 0,0%
131 mittlere Bildung 328.082 70,0% 0,6% 228.201 28,1% 21,6% 39,7% 3,4% 2,9% 4,3% 0,0% 0,0% 0,0%
62 hohe Bildung 198.482 69,2% 0,6% 136.479 26,2% 225% 37,2% 5,0% 3,3% 5,6% 0,0% 0,1% 0,2%
28 sehr hohe Bildung 301.068 66,0% 0,4% 197.948 235% 21,3% 26,1% 11,4% 7,8% 8,8% 0,3% 0,2% 0,7%
Beruf
72 Angestellte 422.323 67,0% 0,5% 281339 244% 21,3% 30,6% 9,1% 6,2% 7,6% 0,2% 0,2% 0,5%
56 Arbeiter 170.882 68,0% 0,6% 115423 242% 248% 39,8% 3,2% 3, 7% 4,1% 0,0% 0,0% 0,0%
22 Selbststandige 29.793 73,5% 0,8% 21.711 33,7% 17,1% 382% 3,5% 2,3% 5,0% 0,0% 0,0% 0,1%
25 Angestellte, Arbeiter 95.882 67,0% 0,6% 63.861 212% 29,1% 37, 7% 3,7% 3,6% 4,6% 0,0% 0,0% 0,0%
38 Angestellte, Selbststandige 86.936 73,0% 0,6% 63.074 32,3% 16,7% 358% 6,0% 2,9% 5,8% 0,1% 0,1% 0,4%
73 Arbeiter, Selbststandige 135.693 73,4% 0,7% 98.903 357% 16,5% 39,1% 2,9% 1,9% 4,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Wirtschaft
90 Dienstleistungen 487.235 66,9% 0,5% 324.094 24,7% 20,6% 31,5% 8,8% 6,0% 7,5% 0,2% 0,2% 0,5%
47 Industrie 132.539 70,1% 0,7% 92.249 244% 245% 399% 3,5% 3,2% 4,4% 0,0% 0,0% 0,0%
23 Landwirtschaft 37.643 73,2% 0,7% 27368 36,3% 16,3% 39,1% 2,7% 2,0% 3,6% 0,0% 0,0% 0,0%
27 Dienstleistungen, Industrie 111.235 66,4% 0,5% 73.466 21,4% 285% 37,6% 3,9% 4,0% 4,6% 0,0% 0,0% 0,0%
28 Dienstleistungen, Landwirt. 46.299 73,9% 0,7% 34.001 332% 189% 37,9% 3,3% 2,2% 4,5% 0,0% 0,0% 0,0%
71 Industrie, Landwirtschaft 126.558 74,1% 0,7% 93.133 36,0% 17,7% 38,0% 2,8% 1,9% 3,6% 0,0% 0,0% 0,0%
Agrarquote
57 Agrarquote unter 2,5% 466.582 65,2% 0,5% 302.615 21,6% 24,6% 30,7% 8,5% 6,6% 7,4% 0,2% 0,1% 0,4%
89 Agrarquote 2,5% bis 5% 217.406 71,0% 0,7% 153.288 27,6% 19,5% 39,4% 4,9% 3,0% 5,3% 0,0% 0,1% 0,2%
73 Agrarquote 5% bis 7,5% 160.083 73,0% 0,7% 116.050 334% 179% 38,7% 3,5% 2,2% 4,2% 0,0% 0,0% 0,0%
67 Agrarquote 7,5% und mehr 97.438 74,8% 0,7% 72.358 36,8% 17,4% 37,8% 2,5% 1,9% 3,6% 0,0% 0,0% 0,0%
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Landtagswahl 2024 nach Gemeindetypen

GAnz Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
Industrie-,
Dienstleistungszentren
45 Dienstleistungen > 70% 350.246 66,3% 0,5% 230.946 245% 20,0 28,4% 105% 7,0% 8,6% 0,2% 0,2% 0,6%
58 Industrie > 35% 137.777 71,1% 0,7% 97.322 26,7% 24,1% 39,1% 3,1% 3,0% 4,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Mehrheiten LTW 2019
70 OVP Absolut 115.931 74,1% 0,7% 85.272 40,6% 12,5% 38,2% 3,0% 1,9% 3,8% 0,0% 0,0% 0,0%
162 OVP Relative 608.585 68,7% 0,6% 415605 27,4% 19,2% 33,3% 7,6% 5,0% 6,8% 0,1% 0,1% 0,4%
8 SPO Absolut 8.397 72,8% 0,5% 6.081 13,8% 44,7% 33,0% 2,2% 3, 7% 2, 7% 0,0% 0,0% 0,0%
45 SPO Relative 205.468 66,1% 0,5% 135.114 17,1% 32,5% 38,2% 3,4% 4,3% 4,4% 0,0% 0,0% 0,0%
Anteil OVP LTW 2019
5 OVP unter 20% 11.050 70,0% 0,6% 7.689 8,2% 27,5% 48,7% 3, 7% 6,9% 4,9% 0,0% 0,0% 0,0%
45 OVP 20% bis unter 30% 396.146 65,2% 0,5% 257.265 19,8% 26,6% 29,8% 8,7% 7,1% 7,3% 0,2% 0,1% 0,4%
60 OVP 30% bis unter 40% 185.132 69,4% 0,6% 127.649 253% 22,2% 37,5% 5,4% 3,1% 6,0% 0,1% 0,1% 0,3%
105 OVP 40% bis unter 50% 231.975 71,8% 0,7% 165533 32,9% 16,9% 38,9% 4,1% 2,4% 4,6% 0,0% 0,0% 0,1%
71 OVP 50% und mehr 117.206 74,0% 0,7% 86.175 40,6% 12,5% 38,2% 3,0% 1,9% 3,8% 0,0% 0,0% 0,0%
Anteil SPO LTW 2019
11 SPO unter 10% 17.806 74,8% 0,7% 13.228 39,1% 83% 42,1% 3, 7% 1,8% 4,9% 0,0% 0,0% 0,0%
42 SPO 10% bis unter 15% 96.703 73,0% 0,6% 70.151 36,9% 12,0% 385% 4,9% 2,3% 4,9% 0,0% 0,1% 0,2%
79 SPO 15% bis unter 20% 383.410 67,6% 0,5% 257.714 28,0% 17,8% 30,6% 9,2% 6,2% 7,4% 0,2% 0,1% 0,4%
53 SPO 20% bis unter 25% 138.538 70,0% 0,6% 96.324 28,2% 20,5% 38,0% 4,6% 2,8% 5,5% 0,1% 0,1% 0,2%
101 SPO 25% und mehr 305.052 68,2% 0,6% 206.894 20,7% 30,2% 37,5% 3,4% 3, 7% 4,4% 0,0% 0,0% 0,0%
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Landtagswahl 2024 nach Gemeindetypen

GAnz Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
Anteil FPO LTW 2019
5 FPO unter 10% 4.613 73,6% 1,3% 3.351 32,4% 26,3% 28,8% 3,7% 3, 7% 5,2% 0,0% 0,0% 0,0%
58 FPO 10% bis unter 15% 294.028 67,3% 0,5% 197.039 255% 225% 255% 10,3% 7,5% 7,9% 0,2% 0,2% 0,5%
107 FPO 15% bis unter 20% 336.122 68,9% 0,6% 230.387 26,1% 24,4% 36,3% 4,5% 3,4% 5,1% 0,0% 0,1% 0,2%
96 FPO 20% bis unter 25% 257.696 70,1% 0,6% 179.505 29,6% 17,6% 416% 3,8% 2,6% 4,6% 0,0% 0,0% 0,1%
20 FPO 25% und mehr 49.050 69,8% 0,6% 34.029 252% 14,0% 47,3% 4,4% 2,8% 6,0% 0,1% 0,1% 0,1%
Anteil GRUNE LTW 2019
65 GRUNE unter 5% 96.565 73,7% 0,6% 70.687 30,8% 229% 38,7% 2,1% 2,1% 3,4% 0,0% 0,0% 0,0%
104 GRUNE 5% bis unter 7,5% 263.435 70,3% 0,6% 184.067 28,8% 222% 392% 3,0% 2,8% 4,0% 0,0% 0,0% 0,0%
64 GRUNE 7,5% bis unter 10% 191.696 68,9% 0,6% 131.319 26,1% 22,2% 38,9% 4,2% 3,4% 5,1% 0,0% 0,0% 0,1%
29 GRUNE 10% bis unter 12,59 118.527 68,0% 0,6% 80.098 26,6% 19,5% 38,4% 5,8% 3,3% 6,0% 0,1% 0,1% 0,2%
24 GRUNE 12,5% und mehr 271.286 66,0% 0,5% 178.140 24,0% 20,2% 248% 12,3% 8,2% 9,2% 0,3% 0,2% 0,7%
Anteil KPO LTW 2019
97 KPO unter 2,5% 177.547 73,5% 0,7% 129.601 37,4% 16,1% 38,1% 3,0% 1,7% 3,7% 0,0% 0,0% 0,0%
134 KPO 2,5% bis unter 5% 315.774 70,7% 0,6% 221.713 28,7% 19,8% 392% 4,3% 2, 7% 5,1% 0,0% 0,0% 0,1%
40 KPO 5% bis unter 7,5% 183.214 67,3% 0,5% 122599 21,7% 26,2% 36,3% 5,5% 3,8% 5,9% 0,1% 0,1% 0,4%
15 KPO 7,5% und mehr 264.974 64,6% 0,4% 170.398 20,2% 23,9% 26,3% 11,1% 9,1% 8,4% 0,3% 0,2% 0,5%
Anteil NEOS LTW 2019
97 NEOS unter 2,5% 44.799 74,2% 0,7% 33.024 32,7% 225% 37,0% 2,5% 2,2% 3,2% 0,0% 0,0% 0,0%
134 NEOS 2,5% bis unter 5% 482.750 70,0% 0,6% 335.952 28,1% 222% 38,9% 3,5% 3,0% 4,3% 0,0% 0,0% 0,0%
40 NEOS 5% bis unter 7,5% 194.662 68,9% 0,6% 133.268 26,7% 20,2% 37,2% 5,8% 3,3% 6,2% 0,1% 0,1% 0,4%
15 NEOS 7,5% und mehr 219.298 65,1% 0,4% 142.067 22,7% 20,3% 232% 132% 9,4% 9,9% 0,3% 0,2% 0,7%
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Absolute Veranderung: LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeindetypen)

GAnz Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
Steiermark 2024 941509 666.286 3.889 662.397 177.580 141.517 230.282 40.870 29.595 39.761 606 552 1.634
Steiermark 2019 955.795 606.528 4.469 602.059 217.036 138.572 105.294 72.749 36.062 32.346 0 0 0
Differenz -14.286  +59.758 -580 +60.338 -39.456 +2.945 +124.988 -31.879 -6.467 +7.415 +606 +552 +1.634
Bezirke (inkl. Wahlkarten)

1 Graz (Stadt) -4.730 +8.499 -44 +8.543 -1.695 +7.972 +11.671 -11.671 -2.016 +2.652 +444 +282 +904
15 Deutschlandsberg -166 +3.575 =77 +3.652 -2.374 -605 +7.910 -1.324 -157 +202 - - -
36 Graz-Umgebung +2.863 +10.614 -97 +10.711 -4.468 +2.237 +16.096 -4.382 -1.177 +1.243 +162 +270 +730
29 Leibnitz +635 +6.338 +7 +6.331 -3.131 +158 +10.521 -1.522 -44 +349 - - -
16 Leoben -2.830 +1.719 -39 +1.758 -3.129 +300 +6.711  -1.189 -973 +38 - - -
29 Liezen -1.430 +4.785 -13 +4.798 -3.383 -1.894 +11.139 -1.561 -223 +720 - - -
14  Murau -775 +1.274 -18 +1.292 -1.373 -625 +3.700 -427 -34 +51 - - -
15 Voitsberg -841 +3.576 +5 +3.571 -2.281 +398 +6.582 -914 -423 +209 - - -
31 Weiz +181 +5.121 -23 +5.144 -2.288 -1.742 +10.681 -2.190 -13 +696 - - -
20 Murtal -2.060 +2.418 -63 +2.481 -2.963 -1.181 +8.309 -1.242 -749 +307 - - -
19 Bruck-Muirzzuschlag -3.549 +3.611 -75 +3.686 -4.041 -590 +10.734 -2.157 -619 +359 - - -
36 Hartberg-Furstenfeld -445 +4.364 -116 +4.480 -4.142 -1.117 +11.111 -1.891 +34 +485 - - -
25 Suidoststeiermark -1.139 +3.815 -27 +3.842 -4.192 -405 +9.779 -1.376 -62 +98 - - -

Inlands-Wabhlkarten +49 - +49 +4 +39 +44 -33 -11 +6 - - -
Wahlkreise (inkl. Wahlkarten)
37 Graz und Umgebung -1.867 +19.130 -141 +19.271 -6.160 +10.235 +27.781 -16.074 -3.201 +3.898 +606 +552 +1.634
92 Oststeiermark -1.403 +13.320 -166 +13.486 -10.618 -3.261 +31.581 -5.461 -38 +1.283 - - -
59 Weststeiermark -372 +13.496 -65 +13.561 -7.792 -45 +25.023 -3.762 -626 +763 - - -
98 Obersteiermark -10.644 +13.812 -208 +14.020 -14.886 -3.984 +40.603 -6.582 -2.602 +1.471 - - -
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Absolute Veranderung: LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeindetypen)

GAnz Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP  SPO FPO GRUNE KPO NEOS
GroRenklasse
116 u.2.000 EW -2.251 +16.145 -46 +16.192 -4.780 +136 +21.638 -1.767 -79 +1.008
81 2.000 bis u. 3.500 EW -1.335 +24.998 +1 +24,997 -3.945 +1.758 +28.158 -2.751 -217  +1.788
39 3.500 bis u. 5.000 EW +681 +21.105 +29 +21.075 -2.901 +1.597 +22.434 -1.932 +20 +1.542
37 5.000 bis u. 10.000 EW -2.631 +30.290 -35 +30.325 -3.235 +3.486 +31.137 -3.062 -487  +2.090
12 10.000 bis u. 100.000 EW -4.020 +17.700 -34 +17.734 -1.698 +3.826 +17.443 -2.466 -980 +1.452
1 100.000 EW und mehr -4.730 +22.252 -10 +22.262 +2.312 +9.710 +12.995 -7.409 -674  +3.740
Anteil der unter 15-Jahrigen
49 unter 12% -6.637 +17.569 -24 +17.593 -3.548 +2.408 +20.381 -1.940 -786  +1.078
45 12% bis u. 13% -4.907 +22.638 -32 +22.670 -2.957 +1.566 +25.440 -2.420 -643 +1.651
71 13% bis unter 14% -6.877 +46.666 -47 +46.713 -2.199 +11.187 +41.461 -9.820 -644  +5.072
60 14% bis unter 15% +982 +23.481 +36 +23.444 -3.006 +2.404 +24550 -2.474 -136 +1.747
61 15% und mehr +3.153 +22.136 -28 +22.165 -2.537 +2.948 +21.973 -2.733 -208  +2.072
Anteil der 15 bis unter 30-Jahrigen
77 unter 13% -2.802 +20.361 +5 +20.357 -3.086 +2.089 +21.696 -1.904 -340 +1.530
88 13% bis unter 14% -3.220 +33.630 +1 +33.629 -6.179 +3.105 +38.356 -3.626 -460  +2.005
64 14% bis unter 15% -781 +26.649 -37 +26.685 -3.384 +2.417 +28.677 -2.902 -109  +1.869
57 16% und mehr -7.483 +51.850 -64 +51.914 -1.598 +12.902 +45.076 -10.955 -1.508 +6.216
Anteil der 60 u. mehr Jahrigen
20 unter 26% -2.029 +31.551 -25 +31.576 +1.390 +11.145 +21.915 -8.654 -799 +4.698
36 26% bis unter 28% +1.698 +15.062 -3 +15.066 -1.446 +2.073 +14.713 -1.656 -51 +1.182
47 28% bis unter 30% +692 +17.131 -46 +17.177 -2.900 +1.622 +18.857 -2.020 -46 +1.341
60 30% bis unter 32% -3.298 +25.928 +7 +25.920 -3.815 +2.607 +28.379 -2.511 -510 +1.659
123  32% und mehr -11.349 +42.818 -28 +42.846 -7.476 +3.066 +49.941 -4546 -1.011 +2.740
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Absolute Veranderung: LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeindetypen)

GAnz Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS
Bildung
65 niedrige Bildung -3.535 +13.660 +45 +13.614 -3570 -1.160 +19.199 -1.275 -287 +707
131 mittlere Bildung -7.227 +45.552 -69 +45.621 -9.204 +2.705 +54.711 -4.913 -461 +2.748
62 hohe Bildung +908 +32.821 -54 +32.876 -2.931 +4.851 +31.767 -3.403 -301 +2.535
28 sehr hohe Bildung -4.432 +40.457 -17 +40.474 +1.458 +14.117 +28.128 -9.796 -1.368 +5.630
Beruf
72 Angestellte -1.321 +60.384 +13 +60.372 -1.460 +16.533 +49.349 -11.849 -1.255 +6.805
56 Arbeiter -7.659 +22.155 -3 +22.158 -4.299 +164 +27.954 -2.400 -672 +1.411
22 Selbststandige -529 +4.650 +20 +4.630 -749 +152 +5.166 -335 +38 +328
25 Angestellte, Arbeiter -2.459 +13.695 -5 +13.700 -2.533 +2.383 +14.990 -1.633 -517 +981
38 Angestellte, Selbststéandige +875 +13.961 -30 +13.991 -1.360 +1.783 +13.566 -1.421 -103 +1.136
73 Arbeiter, Selbststandige -3.193 +17.645 -90 +17.734 -3.846 -502  +22.780 -1.749 +92 +959
Wirtschaft
90 Dienstleistungen -3.447 +70.417 -22 +70.439 -2.052 +17.338 +58.581 -12.567 -1.285 +7.812
47  Industrie -2.970 +18.807 +62 +18.745 -4.048 +1.337 +22.661 -2.192 -443 +1.389
23 Landwirtschaft -1.056 +5.085 -18 +5.103 -1.061 -5 +6.434 -485 +29 +191
27 Dienstleistungen, Industrie -3.491 +15.505 -42 +15.548 -1.966 +2.007 +17.063 -1.832 -741 +1.008
28 Dienstleistungen, Landwirt. =775 +6.738 -24 +6.762 -1.461  +545 +7.970 -721 -20 +449
71 Industrie, Landwirtschaft -2.547 +15.938 -51 +15.988 -3.659 -709 +21.096 -1.590 +43 +771
Agrarquote
57 Agrarquote unter 2,5% -9.228 +63.001 -56 +63.057 -1.958 +16.927 +53.483 -12.576 -2.132 +7.160
89 Agrarquote 2,5% bis 5% -180 +35.255 +36 +35.220 -4.760 +3.456 +37.027 -3.146  -449 +2.583
73 Agrarquote 5% bis 7,5% -2.013 +22.281 -14 +22.294 -4.009 +276 +27.004 -2.476 +152 +1.311
67 Agrarquote 7,5% und mehr -2.865 +11.953 -61 +12.014 -3.520 -146  +16.291 -1.189 +12 +566
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Absolute Veranderung

: LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeindetypen)

GAnz Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS
Industrie-,
Dienstleistungszentren
45 Dienstleistungen > 70% -2.123 +48.941 -18 +48.959 +968 +14.275 +36.196 -10.455 -948 +6.403
58 Industrie > 35% -3.815  +19.263  +36  +19.226 -3.787 +368 +23.608 -1.889 -393  +1.286
Mehrheiten LTW 2019
70 OVP Absolut -1.366 +14.353 -79 +14.432 -4.499 +346 +19.206 -1.587 +178 +780
162 OVP Relative -3.452 +88.191 +15 +88.176 -4.574 +16.119 +80.470 -14.426 -955 +8.924
8 SPO Absolut -849 +539 0 +539 -396 -344 +1.346 -62 -73 +68
45 SPO Relative -8.676 +28.818 -32 +28.850 -4.735 +4.228 +32.327 -3.257 -1.551 +1.795
Anteil OVP LTW 2019
5 OVP unter 20% -1.071 +1.129 +19 +1.110 -424 -764 +2.407 -129 -191 +211
45 OVP 20% bis unter 30% -12.440  +51.387 -71 +51.458 -2.022 +14.748 +44.303 -11.061 -2.243 +5.907
60 OVP 30% bis unter 40% +1.986 +31.266 -8 +31.275 -2.431 +4.537 +29.276 -3.001 -335  +2.540
105 OVP 40% bis unter 50% -1.446 +34.184 +46 +34.137 -4.834 +1.612 +38.410 -3.581 +170 +2.185
71 OVP 50% und mehr -1.315  +14.524  -81  +14.605 -4.536 +380 +19.409 -1.615 +182  +777
Anteil SPO LTW 2019
11 SPO unter 10% -43 +2.314 -41 +2.355 -842 +87 +3.138 -215 -16 +203
42 SPO 10% bis unter 15% +83 +13.703 -58 +13.761 -2.793 +1.264 +15.564 -1.629 +62 +1.038
79 SPO 15% bis unter 20% -4.284 +52.347 +5 +52.342  -737 +12.198 +43.978 -10.315 -467 +5.714
53 SPO 20% bis unter 25% +1.062 +21.651 +42 +21.609 -2.669 +2.809 +22.251 -2.618 -338  +1.812
101  SPO 25% und mehr -11.104  +42.475 -43 +42.518 -7.206 +4.155 +48.874 -4.610 -1.658 +2.853
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Absolute Veranderung: LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeindetypen)

GAnz Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS
Anteil FPO LTW 2019
5 FPO unter 10% -102 +520 +24 +496 -186 -20 +721 -100 +29 +52
58 FPO 10% bis unter 15% -7.042 +36.011 -27 +36.039 -62 +10.363 +29.066 -9.139 -812  +4.886
107 FPO 15% bis unter 20% -6.756 +49.138 =77 +49.214 -6.455 +6.804 +51.475 -5.580 -1.247 +3.674
96 FPO 20% bis unter 25% -922 +38.590 +20 +38.570 -6.289 +3.079 +43.420 -4.008 -183  +2.230
20 FPO 25% und mehr +536 +8.231 -35 +8.266 -1.255  +287 +9.123 -560 -204 +778
Anteil GRUNE LTW 2019
65 GRUNE unter 5% -3.747 +12.041 -30 +12.071 -3.871 -415 +16.705 -748 -223 +623
104 GRUNE 5% bis unter 7,5% -6.202 +36.336 -53 +36.388 -6.915 +2.193 +43.523 -3.643 -855  +2.034
64 GRUNE 7,5% bis unter 10%  -1.727 +29.034 -18 +29.052 -4.787 +4.260 +31.286 -3.400 -474 +2.006
29 GRUNE 10% bis unter 12,59 +857 +19.529 +12 +19.518 -923 +2.119 +18519 -2.119 +48 +1.569
24 GRUNE 12,5% und mehr -3.467 +35.550 -6 +35.556 +2.249 +12.356 +23.772 -9.477 -913 +5.388
Anteil KPO LTW 2019
97 KPO unter 2,5% -2.834 +21.998 -81 +22.078 -5.170 =737 +28.790 -2.400 +344  +1.251
134 KPO 2,5% bis unter 5% -889 +49.153 +24 +49.130 -6.989 +4.143 +53.084 -4.741 -49 +3.371
40 KPO 5% bis unter 7,5% -901 +28.779 -35 +28.814 -2503 +5.960 +26.776 -3.555 -1.038 +2.407
15 KPO 7,5% und mehr -9.662 +32.560 -3 +32.563 +415 +11.147 +25.155 -8.691 -1.674 +4.591
Anteil NEOS LTW 2019
97 NEOS unter 2,5% -1.532 +5.060 +16 +5.043 -1.101 -1.211 +7.366 -490 -12 +491
134 NEOS 2,5% bis unter 5% -10.272 +66.796 -75 +66.872 -13.452 +5.520 +79.170 -7.299 -1.350 +4.164
40 NEOS 5% bis unter 7,5% +1.662 +32.577 -54 +32.631 -1.943 +5.577 +29.857 -3.662 -416 +2.438
15 NEOS 7,5% und mehr -4.144 +28.057 +18 +28.039 +2.249 +10.627 +17.412 -7.936 -639 +4.527
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Veranderung in Prozent/Prozentpunkten - LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeindetypen)

GAnz Kategorie Wber. abgeg. ung. (giltig | OVvP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
Steiermark 2024 941.509 666.286 3.889 662.397 | 26,8% 21,4% 34,8% 6,2% 4,5% 6,0% 0,1% 0,1% 0,2%
Steiermark 2019 955.795 606.528 4.469 602.059 | 36,0%0 23,0% 175% 12,1% 6,0% 5,4% 0,0% 0,0% 0,0%
Differenz -1,5 +9,9 -13,0 +10,0 -9,2 -1,7 +17,3 -5,9 -1,5 +0,6 +0,1 +0,1 +0,2

Veréanderung in % Veranderung in Prozentpunkten
Bezirke (inkl. Wahlkarten)

1 Graz (Stadt) -2,4 +7,3 -7,7 +7,3 -3,1 +5,3 +8,5 -11,1 -2,5 +1,5 +0,4 +0,2 +0,7
15 Deutschlandsberg -0,3 +10,9 -25,1 +11,3 -10,4 -4,2 +19,9 -4,5 -0,8 +0,1 - - -
36 Graz-Umgebung +2,4 +13,6 -18,8 +13,8 -9,3 +0,1 +15,9 -6,6 -2,0 +0,6 +0,2 +0,3 +0,8
29 Leibnitz +0,9 +15,3 +2,5 +15,4 -12,4 -2,3 +19,3 -4,3 -0,5 +0,2 - - -
16 Leoben -6,0 +5,9 -23,2 +6,1 -11,7 -1,2 +20,9 -4,3 -3,6 -0,1 - - -
29 Liezen -2,3 +12,5 -3,6 +12,7 -11,8 -7,5 +24,1 -4,7 -1,1 +1,1 - - -
14  Murau -3,4 +8,4 -14,0 +8,6 -12,0 -5,7 +21,2 -3,1 -0,4 0,0 - - -
15 Voitsberg -2,0 +13,8 +2,8 +13,9 -11,8 -2,1 +19,9 -4,0 -2,1 +0,2 - - -
31 Weiz +0,3 +10,5 -5,6 +10,7 -8,3 -5,5 +18,3 -51 -0,3 +0,9 - - -
20 Murtal -3,6 +6,7 -23,7 +7,0 -10,0 -5,3 +20,8 -3,7 -2,4 +0,5 - - -
19 Bruck-Mirzzuschlag -4,5 +7,4 -19,2 +7,6 -9,9 -3,7 +19,5 -4,7 -1,6 +0,4 - - -
36 Hartberg-Furstenfeld -0,6 +8,8 -23,1 +9,1 -11,9 -3,5 +19,1 -4,2 -0,1 +0,6 - - -
25 Sidoststeiermark -1,7 +8,3 -7,0 +8,5 -12,4 2,1 +18,3 -3,4 -0,3 -0,1 - - -

Inlands-Wahlkarten +16,4 - +16,4 -2,2 +9,5 +10,8 -13,7 -5,0 +0,6 - - -
Wahlkreise (inkl. Wahlkarten)
37 Graz und Umgebung -0,6 +9,8 -13,0 +9,9 -5,5 +3,2 +11,7 -9,4 -2,4 +1,1 +0,3 +0,3 +0,8
92 Oststeiermark -0,7 +9,2 -12,8 +9,4 -10,9 -3,7 +18,6 -4,2 -0,2 +0,5 - - -
59 Weststeiermark -0,2 +13,5 -8,5 +13,7 -11,6 -2,9 +19,6 -4,3 -1,0 +0,1 - - -
98 Obersteiermark -4,0 +8,3 -15,8 +8,4 -10,8 -4,8 +21,3 -4,2 -1,9 +0,5 - - -
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Veranderung in Prozent/Prozentpunkten - LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeindetypen)

GAnz Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS

Verdnderung in % | Veranderung in Prozentpunkten

GroRenklasse

116 u.2.000 EW -1,7 +20,1 -6,6 +20,3 -12,8 -3,9 +19,6 -2,8 -0,5 +0,5
81 2.000 bis u. 3.500 EW -0,8 +25,7 +0,1 +25,9 -12,0 -3,2 +19,3 -3,9 -0,9 +0,6
39 3.500 bis u. 5.000 EW +0,5 +29,0 +5,3 +29,2 -12,9 -2,8 +19,4 -4,0 -0,7 +0,6
37 5.000 bis u. 10.000 EW -1,3 +29,6 -4,3 +29,9 -10,4 -3,5 +19,1 -4,4 -1,6 +0,5
12 10.000 bis u. 100.000 EW -3,1 +27,8 -17,7 +28,1 -8,4 -2,1 +17,6 -5,3 -2,8 +0,8

1 100.000 EW und mehr -2,4 +22,4 -2,0 +22,5 -2,7 +5,2 +8,3 -10,7 -3,0 +1,6

Anteil der unter 15-Jahrigen

49 unter 12% -4,9 +24.8 -4,2 +25,0 -10,5 -3,9 +19,6 -3,6 -2,1 +0,4
45  12% bis u. 13% -3,0 +26,4 -4,8 +26,7 -10,3 -4,6 +19,7 -3,9 -1,6 +0,7
71  13% bis unter 14% -1,9 +23,6 -3,5 +23,8 -7,5 +0,9 +14,0 -7,1 -1,8 +0,9
60 14% bis unter 15% +0,7 +28,1 +5,6 +28,3 -12,1 -2,3 +18,7 -4,3 -0,9 +0,6
61 15% und mehr +2,3 +28,4 -4,6 +28,7 -11,8 -1,3 +17,7 5,1 -1,1 +0,9

Anteil der 15 bis unter 30-Jahrigen

77 unter 13% -2,0 +25,7 +0,8 +25,9 -11,3 -3,2 +18,3 -3,6 -1,2 +0,6
88 13% bis unter 14% -1,4 +25,6 +0,1 +25,8 -12,2 -2,9 +19,4 -3,9 -11 +0,3
64 14% bis unter 15% -0,4 +27,8 -4,7 +28,1 -11,6 -3,4 +19,4 -4,1 -0,9 +0,6
57 16% und mehr -1,8 +24.8 -4,7 +25,0 -6,8 +0,8 +14,1 -7,5 -2,4 +1,1

Anteil der 60 u. mehr Jahrigen

20 unter 26% -0,8 +24,6 -3,5 +24,7 -4,7 +3,7 +10,8 -9,7 2,7 +1,4
36 26% bis unter 28% +1,8 +29,4 -0,8 +29,7 -11,4 -1,5 +17,6 -4,8 -0,9 +0,7
47  28% bis unter 30% +0,6 +25,7 -8,1 +26,0 -12,4 -1,9 +18,5 -4,4 -0,8 +0,6
60 30% bis unter 32% -1,9 +27,1 +0,9 +27,3 -12,0 -3,0 +19,5 -3,7 -1,3 +0,5
123  32% und mehr -3,5 +24,6 -2,0 +24,9 -10,8 -4,4 +19,6 -3,56 -1,4 +0,5
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Veranderung in Prozent/Prozentpunkten - LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeindetypen)

GAnz Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS
Veréanderung in % | Veranderung in Prozentpunkten
Bildung
65 niedrige Bildung -3,0 +19,9 +8,6 +20,0 -11,8 -5,5 +20,3 -2,4 -0,9 +0,4
131 mittlere Bildung -2,2 +24,7 -4,5 +25,0 -12,1 -3,9 +20,0 -3,5 -1,0 +0,4
62 hohe Bildung +0,5 +31,4 -6,2 +31,7 -11,1 -2,5 +18,8 -4,9 -1,3 +0,7
28 sehr hohe Bildung -1,5 +25,5 -1,9 +25,7 -5,1 +3,5 +11,2 -9,1 -2,9 +1,3
Beruf
72 Angestellte -0,3 +27,2 +0,9 +27,3 -7,3 +1,7 +14,0 -7,8 -2,3 +1,0
56 Arbeiter -4,3 +23,6 -0,4 +23,8 -10,4 -5,7 +20,5 -3,3 -1,6 +0,5
22 Selbststandige -1,7 +27,0 +13,0 +27,1 -13,5 -3,8 +19,9 -2,9 -0,4 +0,6
25 Angestellte, Arbeiter -2,5 +27,1 -1.4 +27,3 -10,8 -3,2 +19,6 -4,3 -2,0 +0,7
38 Angestellte, Selbststandige +1,0 +28,2 -7,8 +28,5 -12,0 -1,1 +17,4 -4,6 -1,0 +0,7
73 Arbeiter, Selbststandige -2,3 +21,5 -11,7 +21,8 -12,5 -4,2 +19,5 -2,8 -0,3 +0,3
Wirtschaft
90 Dienstleistungen -0,7 +27,6 -1,3 +27,8 -7,7 +1,1 +14,3 -7,4 -2,2 +1,0
47  Industrie -2,2 +25,4 +11,0 +25,5 -11,7 -4,4 +20,7 -3,9 -1,4 +0,8
23 Landwirtschaft -2,7 +22,6 -9,0 +22,9 -13,1 -3,8 +19,9 -2,8 -0,3 0,0
27 Dienstleistungen, Industrie -3,0 +26,6 -9,5 +26,8 -9,2 -4,2 +19,4 -4,2 -2,4 +0,5
28 Dienstleistungen, Landwirt. -1,6 +24,5 -9,6 +24,8 -13,6 -2,7 +19,8 -3,5 -0,6 +0,5
71 Industrie, Landwirtschaft -2,0 +20,5 -7,5 +20,7 -12,2 -4,6 +19,5 -2,7 -0,3 +0,3
Agrarquote
57 Agrarquote unter 2,5% -1,9 +26,1 -3,8 +26,3 -6,5 +0,6 +14,2 -7,5 -2,6 +1,1
89 Agrarquote 2,5% bis 5% -0,1 +29,6 +3,7 +29,8 -12,3 -2,9 +19,6 -4,1 -1,3 +0,6
73 Agrarquote 5% bis 7,5% -1,2 +23,6 -1,7 +23,8 -12,2 -4,0 +19,6 -3,5 -0,4 +0,4
67 Agrarquote 7,5% und mehr -2,9 +19,6 -111 +19,9 -13,2 -3,7 +19,5 -2,5 -0,4 +0,2
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Veranderung in Prozent/Prozentpunkten - LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeindetypen)

GAnz Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS

93

Veréanderung in % | Veranderung in Prozentpunkten

Industrie-,
Dienstleistungszentren

45 Dienstleistungen > 70% -0,6 +26,7 -1,6 +26,9 -6,0 +2,5 +12,3 -8,6 -2,4 +1,2
58 Industrie > 35% -2,7 +24.5 +5,6 +24.,6 -11,4 -5,5 +20,6 -3,2 -1,2 +0,7

Mehrheiten LTW 2019

70 OVP Absolut -1,2 +20,1 -11,9 +20,4 -14,6 -2,1 +19,3 -2,9 -0,1 +0,3
162 OVP Relative -0,6 +26,7 +0,6 +26,9 -8,8 -0,2 +15,6 -6,5 -1,6 +0,9
8 SPO Absolut -9,2 +9,7 0,0 +9,7 -8,5 -10,6 +21,1 -1,3 -1,7 +1,0
45 SPO Relative -4,1 +26,9 -4,2 +27,1 -9,1 -4,9 +20,1 -4,0 -2,6 +0,5

Anteil OVP LTW 2019

5 OVP unter 20% -8,8 +17,1 +63,3 +16,9 -7,8 -16,3 +28,4 -2,6 -4,1 +2,4
45  OVP 20% bis unter 30% -3,0 +24.8 -5,5 +25,0 -5,9 +0,5 +14,1 -7,6 -2,9 +1,0
60 OVP 30% bis unter 40% +1,1 +32,2 -1,1 +32,5 -10,7 -2,5 +18,2 -4,9 -1,3 +0,7

105 OVP 40% bis unter 50% -0,6 +25,8 +4,3 +26,0 -12,2 -3,2 +19,1 -3,8 -0,5 +0,5
71 OVP 50% und mehr -1,1 +20,1 -12,0 +20,4 -14,6 -2,0 +19,3 -2,9 -0,1 +0,3

Anteil SPO LTW 2019

11 SPO unter 10% -0,2 +21,0 -31,8 +21,7 -16,2 -1,0 +19,7 -2,8 -0,5 +0,8
42  SPO 10% bis unter 15% +0,1 +24,1 -11,9 +24.4 -14,0 -0,7 +18,2 -4,1 -0,5 +0,6
79 SPO 15% bis unter 20% -1,1 +25,3 +0,4 +25,5 -7,5 +1,4 +13,6 -7,4 -1,8 +0,9
53 SPO 20% bis unter 25% +0,8 +28,8 +7,6 +28,9 -11,7 -2,2 +18,8 -4,8 -1,3 +0,8
101 SPO 25% und mehr -3,5 +25,6 -3,4 +25,9 -9,7 -5,3 +20,0 -3,7 -2,0 +0,6
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Veranderung in Prozent/Prozentpunkten - LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeindetypen)

GAnz Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS

Veréanderung in % | Veranderung in Prozentpunkten

Anteil FPO LTW 2019

5 FPO unter 10% -2,2 +18,1 +126,3 +17,4 -12,1 -5,3 +20,3 -4,1 +0,4 +0,9
58 FPO 10% bis unter 15% -2,3 +22,2 -2,7 +22,4 -5,7 +1,4 +12,3 -8,0 -2,2 +1,3
107 FPO 15% bis unter 20% -2,0 +26,9 -5,4 +27,2 -10,6 -2,9 +18,5 -4,3 -1,6 +0,6
96  FPO 20% bis unter 25% -0,4 +27,2 +1,8 +27,4 -12,6 -2,6 +19,4 -3,9 -0,8 +0,3

Anteil GRUNE LTW 2019

65 GRUNE unter 5% -3,7 +20,4 -6,5 +20,6 -12,9 -5,4 +20,5 -1,7 -0,8 +0,4
104 GRUNE 5% bis unter 7,5% -2,3 +24,4 -4.4 +24,6 -11,8 -4,0 +19,8 -3,2 -1,3 +0,4
64 GRUNE 7,5% bis unter 10% -0,9 +28,2 -2,1 +28,4 -12,1 -2,1 +19,5 -4,5 -1,4 +0,5
29 GRUNE 10% bis unter 12,59 +0,7 +32,0 +2,5 +32,2 -10,1 -2,8 +18,2 -5,4 -1,0 +0,7
24 GRUNE 12,5% und mehr -1,3 +24.8 -0,7 +24,9 -4,4 +3,6 +10,5 -9,7 -2,7 +1,5

Anteil KPO LTW 2019

97 KPO unter 2,5% -1,6 +20,3 -8,5 +20,5 -12,5 -4,0 +19,0 -2,9 0,0 +0,4
134 KPO 2,5% bis unter 5% -0,3 +28,3 +1,7 +28,5 -12,2 -3,2 +19,6 -4,0 -0,8 +0,5
40 KPO 5% bis unter 7,5% -0,5 +30,5 -5,0 +30,7 -9,3 -1,7 +17,4 -5,5 -2,3 +0,7
15 KPO 7,5% und mehr -3,5 +23,5 -0,4 +23,6 -4,5 +2,4 +12,0 -8,9 -3,4 +1,3

Anteil NEOS LTW 2019

97 NEOS unter 2,5% -3,3 +22,0 -8,6 +18,0 -9,8 -8,4 +19,6 -2,2 -0,4 +1,2
134 NEOS 2,5% bis unter 5% -2,1 +27,3 -22,5 +24,9 -12,0 -3,5 +19,7 -3,6 -1,2 +0,5
40 NEOS 5% bis unter 7,5% +0,9 +31,0 -29,3 +32,4 -10,6 -1,0 +17,6 -5,5 -15 +0,4
15 NEOS 7,5% und mehr -1,9 +26,8 -17,3 +24.,6 -3,6 +4,3 +9,6 -10,2 -2,9 +1,5
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Landtagswahl 2024 - Ergebnis Wahlbeteiligung nach Gemeinden

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
Wahlbeteiligung - Die besten 30
62010 Hohentauern 317 87,1% 1,4% 276 18,0% 26,5% 47,4% 2,6% 15% 4,0% - - -
61711 Gasen 690 86,5% 0,7% 597 52,8% 16,5% 25,8% 1,9% 1,7% 1,3% - - -
61728 Miesenbach bei Birkfeld 562 86,3% 0,2% 485 38,4% 155% 40,3% 1,4% 0,8% 3,5% - - -
62021 Pusterwald 348 84,5% 0,7% 294 52,4% 17,5% 25,0% 2,1% 1,4% 1,7% - - -
61708 Fischbach 1.251 83,5% 0,4% 1.044 442% 13,1% 37,4% 0,5% 22% 2,6% - - -
61743 Rettenegg 574 83,1% 0,8% 477 44.8% 18,6% 29.4% 2,1% 1,9% 3,2% - - -
61112 Radmer 429 82,5% 0,3% 354 21,0% 34,3% 36,5% 0,6% 40% 3,7% - - -
61744 St. Kathrein am Hauenstein 505 82,2% 1,2% 415 30,2% 18,5% 42,4% 1,5% 2, 7% 4,6% - - -
61758 Fladnitz an der Teichalm 1.462 81,7% 0,8% 1.195 48,5% 10,4% 339% 2,1% 1,4% 3, 7% - - -
61745 Sankt Kathrein am Offenegg 887 80,9% 0,7% 718 51,8% 14,6% 26,8% 3,2% 15% 2,1% - - -
62135 Turnau 1.226 80,8% 0,1% 990 124% 57,1% 265% 1,5% 0,9% 1,5% - - -
62368 Tieschen 998 80,6% 0,7% 804 26,4% 37,1% 30,2% 3,0% 11% 2,1% - - -
62235 Pdllauberg 1.652 80,3% 0,9% 1.327 482% 9,2% 351% 2,5% 1,3% 3, 7% - - -
61750 Strallegg 1.550 80,3% 0,5% 1.245 40,6% 12,3% 41,2% 0,9% 19% 3,1% - - -
62226 Lafnitz 1.117 79,8% 1,1% 891 26,0% 28,1% 385% 3,3% 0,8% 3,3% - - -
61119 Wald am Schoberpafd 446 79,1% 1,4% 353 21,0% 33,0% 39,4% 2,3% 1,7%  2,6% - - -
62026 Sankt Georgen ob Judenbur 690 79,1% 0,4% 546 41,0% 26,8% 24,3% 2,2% 1,3% 4,4% - - -
62247 Schaffern 1.080 79,0% 0,8% 853 522% 72% 357% 1,2% 13% 2,4% - - -
60646 Stattegg 2.359 78,8% 0,5% 1.860 30,9% 16,5% 224% 129% 3,8% 11,8% 02% 0,5% 1,0%
62335 Kloch 991 78,8% 1,2% 781 48,6% 13,7% 28,1% 3,8% 23% 3,5% - - -
61763 Passalil 3.553 78,7% 1,0% 2795 540% 144% 253% 2,3% 1,6% 2,4% - - -
62045 Sankt Marein-Feistritz 1.642 78,0% 0,2% 1.280 33,7% 19,.9% 36,6% 3,4% 2,0% 4,5% - - -
62220 Hartberg Umgebung 1.733 77,9% 0,7% 1.350 485% 89% 33,0% 51% 1,0% 3,4% - - -
62105 Breitenau am Hochlantsch 1.248 77,9% 1,2% 972 29,9% 348% 294% 1,5% 15% 3,0% - - -
61761 Gutenberg 1.351 77,9% 0,8% 1.052 33,0% 272% 27,4% 6,8% 2,3% 3,4% - - -
62034 Seckau 1.046 77,7% 0,5% 813 44.4% 18,0% 26,7% 3,5% 22% 52% - - -
61730 Mortantsch 1.758 77, 7% 0,8% 1.366 37,1% 22,5% 26,9% 6,2% 2,7% 4,6% - - -
62242 Sankt Jakob im Walde 820 77,3% 1,4% 634 47, 7% 13,6% 33,4% 1,4% 0,6% 3,2% - - -
62144 Neuberg an der Miirz 1911 77,2% 0,3% 1476 27,3% 26,9% 36,3% 3,1% 2,0% 4,6% - - -
62216 GroRsteinbach 1.048 77,2% 0,6% 809 40,4% 9,3% 389% 4,5% 2,0% 4,9% - - -
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Landtagswahl 2024 - Ergebnis Wahlbeteiligung nach Gemeinden

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP OVP FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA

Wahlbeteiligung - Die schlechtesten 30

62041 Knittelfeld 8.385 58,5% 0,5% 4905 142% 33,3% 40,2% 2,9% 58% 3,5% - - -
62140 Kapfenberg 15.072 60,0% 0,4% 9.041 143% 37,7% 368% 28% 43% 4,1% - - -
60624 Kalsdorf bei Graz 5.921 60,6% 0,6% 3591 218% 223% 41,2% 4,0% 39% 59% 02% 02% 0,6%
62040 Judenburg 7.377 61,5% 0,5% 4536 19,0% 32,1% 36,5% 2,8% 55% 4.2% - - -
60632 Peggau 1.766 61,7% 0,6% 1.090 21,2% 23,1% 42,1% 4,5% 27% 55% 00% 03% 0,6%
62038 Zeltweg 5.193 62,5% 0,6% 3.246 141% 31,6% 419% 2,4% 6,8% 3,2% - - -
61053 Leibnitz 9.690 62,7% 0,5% 6.071 24,0% 228% 389% 55% 29% 59% - - -
61108 Leoben 16.664 62,8% 0,4% 10.457 12,7% 38,2% 359% 3,2% 58% 4,3% - - -
61259 Liezen 5577 62,8% 0,6% 3.504 21,0 252% 39,6% 45% 4,0% 56% - - -
60608 Feldkirchen bei Graz 4.718 63,0% 0,5% 2970 23,0% 175% 442% 4,7% 36% 60% 03% 03% 04%
61012 Gralla 2.130 63,0% 0,2% 1.341 175% 259% 46,6% 2,9% 2,8% 4,3% - - -
62007 Fohnsdorf 6.112 63,3% 0,4% 3870 17,3% 31,0% 38,0% 2,4% 6,6% 4,8% - - -
61625 Voitsberg 7.571 63,6% 0,6% 4812 149% 312% 408% 3,6% 4,0% 5,6% - - -
60655 Werndorf 1971 63,8% 0,2% 1257 19,3% 30,6% 37,8% 2,6% 33% 53% 02% 02% 0,7%
60613 Gratkorn 6.165 63,9% 0,2% 3.938 17,7% 28,3% 388% 57% 36% 49% 01% 02% 0,6%
61760 Gleisdorf 8.503 64,3% 0,6% 5466 28,0 16,3% 33,8% 99% 41% 7,9% - - -
60101 Graz 188.813 64,4% 0,4% 121535 22,4% 20,7% 21,4% 14,0% 102% 99% 04% 02% 0,7%
62139 Bruck an der Mur 11.979 64,6% 0,5% 7734 19,1% 31,2% 349% 4,4% 45% 6,0% - - -
62267 Frstenfeld 6.848 64,7% 0,6% 4430 37,8% 14,4% 328% 6,0% 32% 57% - - -
61045 Wagna 4.734 65,0% 0,5% 3.076 20,9% 29,1% 39,1% 4,0% 24% 4,5% - - -
61243 Selzthal 1.125 65,1% 0,5% 732 85% 38,6% 416% 29% 49% 3,4% - - -
61043 Tillmitsch 3.142 65,2% 0,5% 2.048 225% 25,1% 429% 3,8% 22% 3,6% - - -
61631 Koflach 7.647 65,5% 0,5% 5.008 20,0 282% 42,1% 2,1% 4,1% 3,6% - - -
60344 Deutschlandsberg 9.242 65,6% 0,7% 6.062 22,8% 265% 36,4% 5,0% 3,7% 55% - - -
61061 StraR in Steiermark 4.811 65,7% 0,6% 3.160 29.2% 16,0 459% 3,0% 20% 3,9% - - -
60323 Polfing-Brunn 1.300 65,8% 0,2% 856 23,4% 242% 453% 2,5% 1,9% 2,7% - - -
61766 Weiz 8.716 66,1% 0,7% 5758 243% 319% 276% 69% 39% 53% - - -
62219 Hartberg 5.190 66,2% 0,5% 3434 393% 126% 32,0% 7,6% 22% 6,3% - - -
60670 Premstatten 4.922 66,2% 0,5% 3.258 26,3% 17,9% 395% 51% 28% 74% 03% 04% 0,3%
60669 Seiersberg-Pirka 8.549 66,3% 0,5% 5665 222% 22,7% 354% 6,1% 36% 87% 01% 03% 0,9%
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OVP: Landtagswahl 2024 - Ergebnis Stimmenanteil nach Gemeinden

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
OVP - Die héchsten 30
61441 Ranten 951 72,8% 1,2% 692 55,1% 9,6% 285% 1,5% 28% 2,5% -
62262 Wenigzell 1.136 77,1% 0,2% 876 546% 8,8% 27,8% 4,1% 1,4% 3,3% -
61763 Passall 3.553 78,7% 1,0% 2795 54,0% 14,4% 253% 2,3% 1,6% 2,4% -
61711 Gasen 690 86,5% 0,7% 597 52,8% 16,5% 25,8% 1,9% 1,7% 1,3% -
62021 Pusterwald 348 84,5% 0,7% 294 52,4% 17,5% 250% 2,1% 1,4% 1,7% -
62247 Schéaffern 1.080 79,0% 0,8% 853 522% 7,2% 35,7% 1,2% 1,3% 2,4% -
61745 Sankt Kathrein am Offenegg 887 80,9% 0,7% 718 51,8% 14,6% 26,8% 3,2% 15% 2,1% -
62335 Kldch 991 78,8% 1,2% 781 48,6% 13,7% 28,1% 3,8% 2,3% 3,5% -
62220 Hartberg Umgebung 1.733 77,9% 0,7% 1.350 485% 89% 33,0% 5,1% 1,0% 3,4% -
61758 Fladnitz an der Teichalm 1.462 81,7% 0,8% 1.195 485% 10,4% 33,9% 2,1% 1,4% 3,7% -
62235 Pdllauberg 1.652 80,3% 0,9% 1.327 482% 9,2% 351% 2,5% 1,3% 3, 7% -
62242 Sankt Jakob im Walde 820 77,3% 1,4% 634 47, 7% 13,6% 33,4% 1,4% 0,6% 3,2% -
62372 Unterlamm 1.067 74,5% 0,4% 795 46,0% 6,3% 42,8% 1,0% 1,5% 2,4% -
62279 Waldbach-Ménichwald 1.198 73,1% 0,3% 876 454% 12,7% 34,1% 3,4% 1,5% 2,9% -
61743 Rettenegg 574 83,1% 0,8% 477 448% 18,6% 29,4% 2,1% 1,9% 3,2% -
61440 Oberwolz 2448 72,5% 0,3% 1.774 447% 145% 33,7% 1,7% 1,6% 3,7% -
62008 Gaal 1.059 75,4% 0,4% 798 445% 17,0% 30,7% 1,9% 24% 3,5% -
62278 Vorau 3.827 75,0% 0,4% 2872 445% 9,4% 39,1% 2,8% 1,4% 2,8% -
62034 Seckau 1.046 77,7% 0,5% 813 44,4% 18,0% 26,7% 3,5% 22% 52% -
61708 Fischbach 1.251 83,5% 0,4% 1.044 442% 13,1% 37,4% 0,5% 22% 2,6% -
62311 Edelsbach bei Feldbach 1.119 76,8% 0,6% 859 43,7% 145% 31,6% 4,9% 1,6% 3,6% -
62387 Sankt Anna am Aigen 1.983 71,5% 1,0% 1.417 435% 9,4% 38,6% 3,8% 1,5% 3,1% -
62245 Sankt Lorenzen am Wechse 1.208 73,9% 1,5% 893 43,2% 13,0% 36,0% 2,6% 1,6% 3,6% -
61437 Krakau 1.170 73,1% 1,1% 855 43,1% 17,1% 348% 1,1% 0,6% 3,3% -
61629 Hirschegg-Pack 854 71,8% 0,2% 613 43,0% 13,6% 36,8% 1,8% 28% 2,1% -
61057 Schwarzautal 1.906 69,4% 0,7% 1.323  42,7% 10,4% 38,7% 2,5% 21% 3,6% -
61002 Arnfels 756 66,4% 0,4% 502 42,6% 14,2% 36,8% 2,0% 1,4% 3,0% -
61055 Sankt Georgen an der Stiefir 1.270 71,5% 0,4% 908 425% 14,6% 30,4% 4,0% 3,7% 4,9% -
61731 Naas 1.089 75,5% 0,9% 822 42,2% 17,3% 32,4% 3,8% 15% 2,8% -
62268 Grafendorf bei Hartberg 2.678 74,6% 0,7% 1.997 42.2% 10,8% 38,8% 2,7% 1,1% 4,5% -
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OVP: Landtagswahl 2024 - Ergebnis Stimmenanteil nach Gemeinden

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
OVP - Die niedrigsten 30
61263 Rottenmann 3.707 70,4% 0,8% 2.608 51% 9,0% 632% 6,1% 94% 7,2% - - -
61247 Trieben 2.345 68,5% 0,7% 1.607 56% 24, 7% 53,1% 3,7% 7,3% 5,5% - - -
61118 Vordernberg 713 70,0% 1,2% 499 6,1% 58,6% 30,4% 1,2% 2,6% 1,0% - - -
61243 Selzthal 1.125 65,1% 0,5% 732 85% 38,6% 41,6% 2,9% 4,9% 3,4% - - -
61618 Rosental an der Kainach 1.354 66,8% 0,4% 904 10,4% 39,4% 42,0% 0,8% 3,3% 4,0% - - -
61256 Gaishorn am See 1.070 74,3% 1,1% 795 10,7% 29,6% 47,1% 3,4% 3.2% 6,0% - - -
61626 Barnbach 4.692 69,4% 0,4% 3.254 11,5% 43,3% 37,1% 2,3% 2,6% 3,1% - - -
61110 Niklasdorf 1.785 69,6% 0,5% 1.243 12,4% 38,9% 42,4% 1,5% 2,3% 2,6% - - -
62135 Turnau 1.226 80,8% 0,1% 990 12,4% 57,1% 26,5% 1,5% 0,9% 1,5% - - -
61113 Sankt Michael in Obersteierr 2.298 73,8% 0,4% 1.696 12,6% 39,0% 40,7% 2,0% 3,1% 2, 7% - - -
61108 Leoben 16.664 62,8% 0,4% 10457 12,7% 38,2% 359% 3,2% 58% 4,3% - - -
61101 Eisenerz 2931 72,3% 0,3% 2.120 13,7% 40,0% 34,7% 2,4% 6,1% 3,1% - - -
62038 Zeltweg 5.193 62,5% 0,6% 3.246 141% 31,6% 41,9% 2,4% 6,8% 3,2% - - -
61120 Trofaiach 8.889 68,2% 0,3% 6.058 142% 37,0% 37,0% 2,9% 4,8% 4,1% - - -
62041 Knittelfeld 8.385 58,5% 0,5% 4.905 142% 33,3% 40,2% 2,9% 58% 3,5% - - -
62140 Kapfenberg 15.072 60,0% 0,4% 9.041 143% 37, 7% 36,8% 2,8% 43% 4,1% - - -
61625 Voitsberg 7571 63,6% 0,6% 4.812 149% 31,2% 40,8% 3,6% 4,0% 5,6% - - -
61111 Proleb 1.268 76,0% 0,2% 964 153% 452% 315% 2,5% 2,1% 3,4% - - -
61206 Ardning 1.107 76,2% 1,4% 844 15,7% 29,9% 458% 2,3% 3,1% 3,1% - - -
62143 Murzzuschlag 6.043 67,3% 0,7% 4.065 15,8% 36,2% 33,7% 3,4% 6,9% 3,9% - - -
61114 Sankt Peter-Freienstein 1.845 67,3% 0,6% 1.242 16,0% 31,7% 453% 2,2% 2,6% 2,3% - - -
61205 Altenmarkt bei Sankt Gallen 602 73,8% 1,4% 444 16,4% 47, 7% 26,9% 2,7% 2,3% 3,9% - - -
61265 Schladming 4,909 67,9% 0,7% 3.332 16,4% 10,1% 51,0% 6,2% 3,1% 13,2% - - -
61258 Landl 2117 75,7% 0,9% 1.603 17,1% 39,4% 335% 3,8% 2,7% 3,5% - - -
62145 Sankt Barbara im Mirztal 5.183 71,9% 0,6% 3.727 17,1% 36,9% 37,4% 1,9% 3,2% 3,5% - - -
62007 Fohnsdorf 6.112 63,3% 0,4% 3.870 17,3% 31,0% 38,0% 2,4% 6,6% 4,8% - - -
61012 Gralla 2.130 63,0% 0,2% 1.341 175% 25,9% 46,6% 2,9% 28% 4,3% - - -
60613 Gratkorn 6.165 63,9% 0,2% 3.938 17,7% 28,3% 38,8% 57% 36% 49% 0,1% 0,2% 0,6%
62047 Spielberg 4.342 68,9% 0,6% 2.990 17,7% 30,6% 395% 2,8% 53% 4,1% - - -
61115 Sankt Stefan ob Leoben 1.525 73,6% 0,2% 1.123 179% 33,3% 41,1% 2,1% 2,7% 2,9% - - -
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SPO: Landtagswahl 2024 - Ergebnis Stimmenanteil nach Gemeinden

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
SPO - Die héchsten 30

61118 Vordernberg 713 70,0% 1,2% 499 6,1% 58,6% 30,4% 1,2% 26% 1,0% -
62135 Turnau 1.226 80,8% 0,1% 990 12,4% 57,1% 26,5% 1,5% 0,9% 1,5% -
61205 Altenmarkt bei Sankt Gallen 602 73,8% 1,4% 444 16,4% 47,7% 26,9% 2,7% 23% 3,9% -
61251 Wildalpen 376 76,9% 0,3% 289 19,4% 47,6% 25,0% 3,5% 1,4% 3,1% -
61111 Proleb 1.268 76,0% 0,2% 964 153% 452% 31,5% 2,5% 21% 3,4% -
61626 Barnbach 4.692 69,4% 0,4% 3.254 115% 43,3% 37,1% 2,3% 2,6% 3,1% -
62043 Pdls-Oberkurzheim 2339 74,7% 0,5% 1.748 18,0% 42,1% 32,3% 1,9% 20% 3,7% -
61101 Eisenerz 2931 72,3% 0,3% 2.120 13,7% 40,0% 34,7% 2,4% 6,1% 3,1% -
62274 Neudau 995 68,4% 0,4% 681 19,8% 39,7% 35,1% 2,1% 1,2% 2,2% -
61618 Rosental an der Kainach 1.354 66,8% 0,4% 904 10,4% 39,4% 42,0% 0,8% 3,3% 4,0% -
61258 Landl 2117 75,7% 0,9% 1.603 17,1% 39,4% 33,5% 3,8% 2, 7% 3,5% -
61113 Sankt Michael in Obersteierr 2.298 73,8% 0,4% 1.696 12,6% 39,0% 40,7% 2,0% 3,1% 2,7% -
61110 Niklasdorf 1.785 69,6% 0,5% 1.243 12,4% 38,9% 42,4% 1,5% 2,3% 2,6% -
61243 Selzthal 1.125 65,1% 0,5% 732 85% 38,6 416% 2,9% 49%  3,4% -
61108 Leoben 16.664 62,8% 0,4% 10.457 12,7% 38,2% 35,9% 3,2% 5,8% 4,3% -
62140 Kapfenberg 15.072 60,0% 0,4% 9.041 143% 37,7% 36,8% 2,8% 43% 4,1% -
62368 Tieschen 998 80,6% 0,7% 804 26,4% 37,1% 30,2% 3,0% 1,1% 2,1% -
61120 Trofaiach 8.889 68,2% 0,3% 6.058 142% 37,00 37,0% 2,9% 48% 4,1% -
62145 Sankt Barbara im Murztal 5.183 71,9% 0,6% 3.727 171% 36,9% 37,4% 1,9% 3.2% 3,5% -
62143 Murzzuschlag 6.043 67,3% 0,7% 4.065 15,8% 36,2% 33,7% 3,4% 6,9% 3,9% -
62147 Thorl 1.799 69,6% 0,6% 1.252 18,4% 36,1% 359% 2,6% 3,6%  3,5% -
61410 Muhlen 718 77,0% 0,7% 553 22,2% 353% 36,4% 2,2% 18% 2,0% -
62141 Kindberg 6.582 71,2% 0,8% 4689 199% 34,8% 339% 3,3% 3,5% 4,5% -
62105 Breitenau am Hochlantsch 1.248 77,9% 1,2% 972 29,9% 34,8% 294% 1,5% 15% 3,0% -
61112 Radmer 429 82,5% 0,3% 354 21,0% 34,3% 365% 0,6% 40% 3,7% -
62041 Khnittelfeld 8.385 58,5% 0,5% 4905 14,2% 33,3% 40,2% 2,9% 58% 3,5% -
61115 Sankt Stefan ob Leoben 1.525 73,6% 0,2% 1.123  179% 33,3% 41,1% 2,1% 2,7% 2,9% -
61119 Wald am Schoberpaf} 446 79,1% 1,4% 353 21,0% 33,0% 394% 2,3% 1,7%  2,6% -
60305 Frauental an der LaR3nitz 2.530 68,3% 0,9% 1.729 21,0% 32,9% 34,7% 3,3% 28% 53% -
61741 Ratten 876 74,2% 0,6% 650 34,2% 32,8% 285% 1,1% 0,9% 2,5% -
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SPO: Landtagswahl 2024 - Ergebnis Stimmenanteil nach Gemeinden

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
SPO - Die niedrigsten 30

62372 Unterlamm 1.067 74,5% 0,4% 795 46,0% 6,3% 42,8% 1,0% 15% 2,4% -
61236 Ramsau am Dachstein 2.192 68,9% 1,2% 1.511 18,4% 6,8% 51,3% 7,9% 1,1% 14,5% -
62247 Schéaffern 1.080 79,0% 0,8% 853 522% 72% 357% 12% 13% 2,4% -
61759 Gersdorf an der Feistritz 1.397 76,3% 0,5% 1.066 38,7% 7,6% 443% 3,7% 2,6% 3,0% -
62202 Bad Blumau 1.335 70,9% 0,7% 946 38,4% 82% 416% 3, 7% 2,6% 5,4% -
62270 Hartl 1.746 77,0% 0,7% 1.345 42,1% 85% 44,4% 1,7% 1,0% 2,2% -
62385 Pirching am Traubenberg 2.076 75,1% 0,6% 1560 37,7% 86% 446% 28% 24% 4,0% -
62273 Bad Loipersdorf 1.506 72,9% 0,5% 1.098 375% 8,6% 435% 3,6% 26% 4,2% -
62262 Wenigzell 1136 77,1% 0,2% 876 54,6% 8,8% 278% 4,1% 1,4% 3,3% -
62209 Ebersdorf 1.092 75,2% 0,9% 821 36,6% 8,8% 46,8% 28% 2,0% 2,9% -
62220 Hartberg Umgebung 1.733 77,9% 0,7% 1.350 485% 89% 33,0% 51% 1,0% 3,4% -
61263 Rottenmann 3.707 70,4% 0,8% 2.608 5,1% 9,0% 632% 6,1% 9,4% 7,2% -
62235 Pollauberg 1.652 80,3% 0,9% 1.327 482% 92% 351% 2,5% 13% 3,7% -
62216 Grol3steinbach 1.048 77,2% 0,6% 809 40,4% 9,3% 38,9% 45% 2,0% 4,9% -
62387 Sankt Anna am Aigen 1.983 71,5% 1,0% 1.417 435% 94% 38,6% 3,8% 15% 3,1% -
62278 Vorau 3.827 75,0% 0,4% 2872 445% 94% 39,1% 2,8% 14% 2,8% -
61441 Ranten 951 72,8% 1,2% 692 55,1% 9,6% 285% 15% 28% 2,5% -
62381 Kirchbach-Zerlach 2.626 75,5% 0,5% 1.983 40,0 9,8% 40,0% 3,7% 1,9% 4,6% -
62380 Gnas 4970 74,8% 1,0% 3.720 41,1% 10,0% 40,4% 2,9% 1,7% 3,9% -
61265 Schladming 4909 67,9% 0,7% 3.332 16,4% 10,1% 51,0 6,2% 3,1% 13,2% -
61716 Markt Hartmannsdorf 2.362 74,4% 0,7% 1.757 33,0% 10,3% 41,3% 6,3% 3,9% 53% -
62330 Jagerberg 1.335 76,0% 0,6% 1.014 36,9% 10,3% 46,4% 2,0% 1,7% 2,7% -
61057 Schwarzautal 1.906 69,4% 0,7% 1323 42,7% 104% 387% 25% 2,1% 3,6% -
62388 Sankt Peter am Ottersbach 2421 72,7% 0,9% 1.759 40,7% 10,4% 413% 2,9% 13% 3,4% -
61758 Fladnitz an der Teichalm 1.462 81,7% 0,8% 1.195 485% 10,4% 33,9% 2,1% 1,4% 3, 7% -
62214 Greinbach 1.500 73,9% 0,8% 1.108 39,1% 10,5% 429% 25% 0,9% 4,1% -
62390 Straden 2.855 76,0% 0,6% 2169 415% 105% 379% 44% 2,0% 3,7% -
61254 Aich 1.017 72,0% 1,2% 732 355% 10,7% 43,4% 1,8% 1,9% 6,6% -
62271 iz 3.097 72,1% 0,7% 2234 34,6% 108% 41,1% 54% 32% 4,9% -
62268 Grafendorf bei Hartberg 2.678 74,6% 0,7% 1.997 422% 10,8% 38,8% 2,7% 1,1% 45% -
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FPO: Landtagswahl 2024 - Ergebnis Stimmenanteil nach Gemeinden

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
FPO - Die héchsten 30

61263 Rottenmann 3.707 70,4% 0,8% 2.608 51% 9,0% 632% 6,1% 9,4% 7,2% - - -
61247 Trieben 2.345 68,5% 0,7% 1.607 56% 24,7% 53,1% 3,7% 7,3% 5,5% - - -
61236 Ramsau am Dachstein 2.192 68,9% 1,2% 1511 184% 6,8% 51,3% 7,9% 1,1% 14,5% - - -
61222 Lassing 1.408 70,2% 1,3% 988 222% 14,7% 51,1% 4,4% 3,8% 3,9% - - -
61265 Schladming 4909 67,9% 0,7% 3332 16,4% 10,1% 51,0% 6,2% 3,1% 13,2% - - -
61748 Sinabelkirchen 3.517 69,1% 0,6% 2432  26,3% 12,2% 50,8% 3,6% 22% 4,8% - - -
61444 Scheifling 1.693 72,1% 0,4% 1.221 248% 16,9% 49,4% 3,0% 16% 4,2% - - -
61624 Stallhofen 2.641 74,6% 0,7% 1.970 258% 149% 49,1% 3,7% 2,2% 4,2% - - -
61217 Haus 1831 72,7% 1,4% 1.331 24,7% 12,0% 485% 4,4% 1,9% 8,5% - - -
62010 Hohentauern 317 87,1% 1,4% 276 18,0% 26,5% 47,4% 2,6% 15% 4,0% - - -
61024 Oberhaag 1.678 71,3% 0,5% 1.196 35,0% 12,4% 472% 1,8% 1,2% 2,4% - - -
60351 Wies 3.554 69,4% 0,7% 2465 27,0% 18,8% 47,1% 2,7% 1,7% 2,7% - - -
61256 Gaishorn am See 1.070 74,3% 1,1% 795 10,7% 29,6% 47,1% 3,4% 3,2% 6,0% - - -
62209 Ebersdorf 1.092 75,2% 0,9% 821 36,6% 8,8% 46,8% 2,8% 2,0% 2,9% - - -
61012 Gralla 2.130 63,0% 0,2% 1.341 175% 25,9% 46,6% 2,9% 2,8% 4,3% - - -
62330 Jagerberg 1.335 76,0% 0,6% 1.014 36,9% 10,3% 46,4% 2,0% 1,7% 2,7% - - -
60348 Sankt Stefan ob Stainz 2.999 75,8% 0,4% 2273 29,8% 12,6% 46,3% 4,1% 24% A47% - - -
62314 Eichkdogl 1.094 72,2% 0,6% 790 29,2% 12,9% 46,1% 5,2% 3,4% 3,2% - - -
61054 Leutschach an der Weinstra 2.899 72,8% 0,6% 2111 344% 119% 459% 2,9% 1,3% 3,5% - - -
61061 StraB in Steiermark 4811 657% 0,6% 3.160 29,2% 16,0% 459% 3,0% 2,0% 3,9% - - -
61206 Ardning 1.107 76,2% 1,4% 844 15,7% 29,9% 458% 2,3% 3,1% 3,1% - - -
61051 Gleinstatten 2.314 70,9% 0,2% 1641 31,8% 151% 45,7% 2,6% 12% 3,7% - - -
60323 Pdlfing-Brunn 1.300 65,8% 0,2% 856 234% 242% 453% 2,5% 19% 2,7% - - -
61114 Sankt Peter-Freienstein 1.845 67,3% 0,6% 1.242 16,0% 31,7% 453% 2,2% 26% 2,3% - - -
61030 Sankt Andréa-Héch 1451 68,3% 0,7% 991 339% 13,8% 451% 3,3% 1,8% 2,0% - - -
60653 Vasoldsberg 3.755 71,6% 0,2% 2.688 23,6% 145% 45,0% 6,5% 25% 64% 02% 0,3% 0,9%
62382 Kirchberg an der Raab 3.725 69,4% 0,6% 2586 29,8% 142% 449% 5,0% 2,1% 4,0% - - -
62384 Paldau 2535 73,2% 0,9% 1855 345% 143% 449% 2,3% 1,1% 2,9% - - -
61032 Sankt Johann im Saggautal 1.632 69,1% 0,6% 1.128 34,8% 13,6% 449% 3,1% 1,6% 2,0% - - -
62232 Ottendorf an der Rittschein 1.308 73,6% 0,3% 963 353% 11,1% 44,8% 3,6% 1,8% 3,3% - - -
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FPO: Landtagswahl 2024 - Ergebnis Stimmenanteil nach Gemeinden

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
FPO - Die niedrigsten 30

60101 Graz 188.813 66,5% 0,4% 124997 22,3% 20,8% 21,1% 142% 10,3% 10,1% 0,4% 02% 0,7%
60646 Stattegg 2.359 78,8% 0,5% 1.860 30,9% 16,5% 22,4% 129% 3,8% 11,8% 0,2% 0,5% 1,0%
60623 Kainbach bei Graz 2.318 67,2% 1,2% 1557 344% 172% 228% 124% 44% 7,0 0,2% 0,4% 1,2%
60642 Sankt Radegund bei Graz 1.767 73,8% 0,6% 1.304 353% 16,8% 23,9% 11,4% 4,1% 6,9% 0,5% 0,1% 1,0%
62026 Sankt Georgen ob Judenbur 690 79,1% 0,4% 546 41,0% 26,8% 243% 2,2% 13% 4,4% - - -
61251 Wildalpen 376 76,9% 0,3% 289 19,4% 47,6% 25,0% 3,5% 1,4% 3,1% - - -
62021 Pusterwald 348 84,5% 0,7% 294 52,4% 17,5% 25,0% 2,1% 14% 1,7% - - -
61763 Passalil 3.553 78,7% 1,0% 2.795 54,0% 14,4% 253% 2,3% 1,6% 2,4% - - -
60648 Thal 1971 72,6% 0,6% 1430 32,6% 224% 25,7% 8,2% 38% 6, 7% 01% 0,1% 0,6%
61711 Gasen 690 86,5% 0,7% 597 528% 16,5% 258% 1,9% 1,7% 1,3% - - -
60617 Hart bei Graz 4111 69,5% 0,3% 2858 253% 21,1% 26,2% 115% 42% 102% 0,2% 0,4% 1,0%
62135 Turnau 1.226 80,8% 0,1% 990 12,4% 57,1% 26,5% 1,5% 0,9% 1,5% - - -
62034 Seckau 1.046 77,7% 0,5% 813 44.4% 18,0% 26,7% 3,5% 22% 52% - - -
61745 Sankt Kathrein am Offenegg 887 80,9% 0,7% 718 51,8% 14,6% 26,8% 3,2% 1,5% 2,1% - - -
61730 Mortantsch 1.758 77,7% 0,8% 1.366 37,1% 225% 26,9% 6,2% 2,7%  4,6% - - -
61205 Altenmarkt bei Sankt Gallen 602 73,8% 1,4% 444 16,4% 47,7% 26,9% 2,7% 2,3% 3,9% - - -
60626 Kumberg 3.116 72,6% 0,3% 2261 29,7% 149% 27,0% 12,7% 4,7% 94% 0,2% 0,4% 1,1%
60628 Lalnitzhdhe 2.234 68,7% 0,7% 1534 31,8% 199% 27,0% 8,7% 45% 68% 0,1% 0,1% 1,0%
61761 Gutenberg 1.351 77,9% 0,8% 1.052 33,0% 272% 27,4% 6,8% 23% 3,4% - - -
60641 Sankt Oswald bei Plankenwi 1.025 74,0% 0,0% 759 26,2% 29,5% 27,4% 6,2% 3,7% 55% 03% 0,3% 0,9%
61766 Weiz 8.716 66,1% 0,7% 5758 243% 31,9% 27,6% 6,9% 3,9% 5,3% - - -
62262 Wenigzell 1.136 77,1% 0,2% 876 546% 8,8% 27,8% 4,1% 1,4% 3,3% - - -
61751 Thannhausen 1.928 74,9% 0,7% 1445 38,3% 21,2% 27,9% 5,0% 3,4% 4.2% - - -
62335 Klbch 991 78,8% 1,2% 781 48,6% 13,7% 28,1% 3,8% 23% 3,5% - - -
62138 Aflenz 1.990 73,7% 0,3% 1.467 31,4% 28,0% 282% 4,9% 33% 4,2% - - -
61741 Ratten 876 74,2% 0,6% 650 342% 32,8% 285% 1,1% 0,9% 2,5% - - -
61441 Ranten 951 72,8% 1,2% 692 55,1% 9,6% 28,5% 1,5% 28% 2,5% - - -
61252 Wodrschach 939 75,0% 1,4% 704 42,1% 19,9% 285% 3,2% 32% 3,2% - - -
60667 Raaba-Grambach 3.705 72,7% 0,3% 2693 241% 254% 288% 6,6% 32% 10,3% 02% 0,4% 0,9%
62105 Breitenau am Hochlantsch 1.248 77,9% 1,2% 972 299% 34,8% 29,4% 1,5% 1,5% 3,0% - - -
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GRUNE: Landtagswahl 2024 - Ergebnis Stimmenanteil nach Gemeinden

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
GRUNE - Die héchsten 30
60101 Graz 188.813 66,5% 0,4% 124997 22,3% 20,8% 21,1% 142% 10,3% 10,1% 0,4% 02% 0,7%
60646 Stattegg 2.359 78,8% 0,5% 1.860 30,9% 165% 22,4% 129% 3,8% 11,8% 0,2% 0,5% 1,0%
60626 Kumberg 3.116 72,6% 0,3% 2261 29,7% 149% 27,0% 12,7% 4,7% 94% 0,2% 0,4% 1,1%
60623 Kainbach bei Graz 2.318 67,2% 1,2% 1.557 344% 17,2% 22,8% 12,4% 4,4% 7,0% 0,2% 0,4% 1,2%
60617 Hart bei Graz 4111 69,5% 0,3% 2858 253% 21,1% 26,2% 115% 42% 102% 0,2% 0,4% 1,0%
60642 Sankt Radegund bei Graz 1.767 73,8% 0,6% 1.304 353% 16,8% 23,9% 114% 4,1% 6,9% 0,5% 0,1% 1,0%
61760 Gleisdorf 8.503 64,3% 0,6% 5466 28,0% 16,3% 33,8% 9,9% 41% 7,9% - - -
60664 Gratwein-StralRengel 10.088 71,3% 0,5% 7.188 20,0% 25,1% 33,0% 9,6% 42% 69% 01% 04% 0,7%
60654 Weinitzen 2.198 74,0% 0,4% 1.627 33,8% 15,6% 29,4% 9,4% 3,3% 7,1% 0,2% 0,4% 0,7%
60628 Lalnitzhohe 2.234 68,7% 0,7% 1534 31,8% 19,9% 27,0% 8,7% 45% 68% 0,1% 0,1% 1,0%
60668 Sankt Marein bei Graz 3.031 70,8% 0,5% 2.146 29,2% 13,8% 37,9% 8,5% 2,6% 6,2% 0,1% 0,5% 1,2%
60648 Thal 1971 72,6% 0,6% 1430 32,6% 224% 257% 8,2% 38% 6, 7% 01% 0,1% 0,6%
61207 Bad Aussee 3.580 69,9% 1,0% 2501 19,4% 20,4% 345% 8,1% 8,0% 9,6% - - -
61236 Ramsau am Dachstein 2.192 68,9% 1,2% 1511 184% 6,8% 51,3% 7,9% 1,1% 14,5% - - -
60661 Eggersdorf bei Graz 5.630 70,2% 0,4% 3.954 28,4% 15,2% 350% 7,7% 3, 7% 7,4% 0,5% 0,3% 1,8%
61253 Admont 3.898 66,7% 0,7% 2599 18,9% 20,3% 42,6% 7,7% 42% 6,2% - - -
62219 Hartberg 5.190 66,2% 0,5% 3434 39,3% 12,6% 32,0% 7,6% 22% 6,3% - - -
61204 Altaussee 1.506 66,3% 1,9% 999 192% 22,9% 31,7% 7,2% 7,7% 11,3% - - -
60619 Hausmannstatten 2.814 68,5% 0,4% 1.927 29,6% 20,1% 295% 7,0% 31% 85% 0,6% 0,4% 1,1%
62376 Bad Radkersburg 2.458 67,2% 1,0% 1.652 33,4% 19,0% 31,6% 7,0% 3,2% 5,8% - - -
60665 Hitzendorf 5.801 72,9% 0,3% 4231 27,7% 19,6% 355% 6,9% 28% 62% 02% 0,3% 0,8%
61766 Weiz 8.716 66,1% 0,7% 5758 243% 31,9% 27,6% 6,9% 3,9% 5,3% - - -
61761 Gutenberg 1351 77,9% 0,8% 1.052 33,0% 272% 27,4% 6,8% 2,3% 3,4% - - -
61727 Ludersdorf-Wilfersdorf 1.940 66,3% 0,5% 1.286 244% 17,2% 39,0% 6,8% 42%  8,4% - - -
60667 Raaba-Grambach 3.705 72,7% 0,3% 2.693 241% 254% 288% 6,6% 32% 10,3% 02% 0,4% 0,9%
61633 Sdding-Sankt Johann 3477 72,1% 0,5% 2507 23,0% 19,4% 40,3% 6,5% 42% 6,6% - - -
60653 Vasoldsberg 3.755 71,6% 0,2% 2.688 23,6% 145% 45,0% 6,5% 25% 6,4% 02% 0,3% 0,9%
60666 Nestelbach bei Graz 2.180 70,2% 0,5% 1530 30,5% 14,1% 38,6% 6,5% 32% 6,0% 02% 03% 0,6%
61719 Hofstatten an der Raab 1.768 71,6% 0,5% 1.266 31,1% 144% 38,3% 6,4% 34% 6,3% - - -
61716 Markt Hartmannsdorf 2.362 74,4% 0,7% 1.757 33,0% 10,3% 41,3% 6,3% 3,9% 5,3% - - -
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GRUNE: Landtagswahl 2024 - Ergebnis Stimmenanteil nach Gemeinden

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
GRUNE - Die niedrigsten 30
61708 Fischbach 1.251 83,5% 0,4% 1.044 442% 13,1% 37,4% 0,5% 22% 2,6% -
61112 Radmer 429 82,5% 0,3% 354 21,0% 34,3% 36,5% 0,6% 40% 3,7% -
61618 Rosental an der Kainach 1.354 66,8% 0,4% 904 10,4% 39,4% 42,0% 0,8% 3,3% 4,0% -
62148 Trag6R-Sankt Katharein 1.462 75,3% 0,7% 1.101 31,1% 29,6% 31,3% 0,8% 2,4% 4,8% -
61750 Strallegg 1.550 80,3% 0,5% 1.245 40,6% 12,3% 41,2% 0,9% 19% 3,1% -
62372 Unterlamm 1.067 74,5% 0,4% 795 46,0% 6,3% 42,8% 1,0% 1,5% 2,4% -
61437 Krakau 1.170 73,1% 1,1% 855 431% 17,1% 348% 1,1% 0,6% 3,3% -
61741 Ratten 876 74,2% 0,6% 650 342% 32,8% 285% 1,1% 0,9% 2,5% -
62247 Schaffern 1.080 79,0% 0,8% 853 522% 7,2% 357% 1,2% 13% 2,4% -
61118 Vordernberg 713 70,0% 1,2% 499 6,1% 58,6% 30,4% 1,2% 2,6% 1,0% -
61116 Traboch 1.170 72,0% 1,0% 842 20,5% 27,6% 432% 1,3% 3,5% 4,0% -
61425 St. Peter am Kammersberg 1.644 72,5% 0,5% 1.192 31,5% 22,8% 37,9% 1,3% 1,9% 4,6% -
61445 Stadl-Predlitz 1.363 70,7% 0,2% 963 30,7% 252% 39,1% 1,4% 1,0% 2,6% -
62242 Sankt Jakob im Walde 820 77,3% 1,4% 634 477% 13,6% 33,4% 1,4% 0,6% 3,2% -
61728 Miesenbach bei Birkfeld 562 86,3% 0,2% 485 38,4% 155% 40,3% 1,4% 0,8% 3,5% -
61110 Niklasdorf 1.785 69,6% 0,5% 1.243 12,4% 38,9% 42,4% 1,5% 2,3% 2,6% -
62105 Breitenau am Hochlantsch 1.248 77,9% 1,2% 972 29,9% 34,8% 294% 1,5% 15% 3,0% -
61441 Ranten 951 72,8% 1,2% 692 55,1% 9,6% 285% 1,5% 28% 2,5% -
61744 St. Kathrein am Hauenstein 505 82,2% 1,2% 415 30,2% 18,5% 42,4% 1,5% 2,7%  4,6% -
62135 Turnau 1.226 80,8% 0,1% 990 124% 57,1% 26,5% 1,5% 0,9% 1,5% -
61261 Mitterberg-Sankt Martin 1.510 74,2% 0,7% 1.120 28,9% 22,6% 40,2% 1,5% 1,6% 5,2% -
61413 Niederwoblz 470 76,8% 0,0% 361 357% 13,0% 42,7% 1,7% 22% 47% -
61260 Michaelerberg-Pruggern 949 75,8% 0,6% 719 29,0% 18,2% 44,8% 1,7% 1,3% 52% -
61050 Gamlitz 2513 73,2% 0,5% 1.840 37,0% 14,0% 422% 1,7% 1,8% 3,2% -
61440 Oberwoblz 2.448 72,5% 0,3% 1.774 447% 145% 33,7% 1,7% 1,6% 3, 7% -
62270 Hartl 1.746 77,0% 0,7% 1.345 421% 85% 444% 1,7% 1,0% 2,2% -
61024 Oberhaag 1.678 71,3% 0,5% 1.196 350% 124% 47,2% 1,8% 12% 2,4% -
61629 Hirschegg-Pack 854 71,8% 0,2% 613 43,0% 13,6% 36,8% 1,8% 28% 2,1% -
61254 Aich 1.017 72,0% 1,2% 732 355% 10,7% 43,4% 1,8% 1,9% 6,6% -
61711 Gasen 690 86,5% 0,7% 597 52,8% 16,5% 258% 1,9% 1,7% 1,3% -
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KPO: Landtagswahl 2024 - Ergebnis Stimmenanteil nach Gemeinden

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
KPO - Die hochsten 30

60101 Graz 188.813 66,5% 0,4% 124997 22,3% 20,8% 21,1% 142% 10,3% 10,1% 0,4% 02% 0,7%
61263 Rottenmann 3.707 70,4% 0,8% 2.608 51% 9,0% 632% 6,1% 9,4% 7,2% - - -
61207 Bad Aussee 3.580 69,9% 1,0% 2501 194% 20,4% 345% 8,1% 8,0% 9,6% - - -
61204 Altaussee 1.506 66,3% 1,9% 999 19,2% 22,9% 31,7% 7,2% 7,7% 11,3% - - -
61247 Trieben 2.345 68,5% 0,7% 1.607 56% 24,7% 53,1% 3,7% 7,3% 5,5% - - -
62143 Murzzuschlag 6.043 67,3% 0,7% 4,065 158% 36,2% 33,7% 3,4% 6,9% 3,9% - - -
62038 Zeltweg 5.193 62,5% 0,6% 3.246 14,1% 31,6% 419% 2,4% 6,8% 3,2% - - -
62007 Fohnsdorf 6.112 63,3% 0,4% 3.870 17,3% 31,0% 38,0% 2,4% 6,6% 4,8% - - -
61215 Grundlsee 964 70,3% 0,7% 678 27,0% 18,1% 31,6% 6,1% 6,4% 10,7% - - -
61101 Eisenerz 2931 72,3% 0,3% 2120 13,7% 40,0% 34,7% 2,4% 6,1% 3,1% - - -
62041 Knittelfeld 8.385 58,5% 0,5% 4905 142% 33,3% 402% 2,9% 5,8% 3,5% - - -
61108 Leoben 16.664 62,8% 0,4% 10.457 12,7% 382% 359% 3,2% 58% 4,3% - - -
62040 Judenburg 7.377 61,5% 0,5% 4536 19,0% 32,1% 365% 2,8% 55% 4,2% - - -
62047 Spielberg 4.342 68,9% 0,6% 2990 17,7% 30,6% 39,5% 2,8% 53% 4,1% - - -
61243 Selzthal 1.125 65,1% 0,5% 732 85% 38,6% 416% 2,9% 4,9% 3,4% - - -
61120 Trofaiach 8.889 68,2% 0,3% 6.058 142% 37,0% 37,0% 2,9% 48% 4,1% - - -
60626 Kumberg 3.116 72,6% 0,3% 2261 29,7% 149% 27,0% 12,7% 47% 94% 0,2% 0,4% 1,1%
60628 Lalnitzhohe 2.234 68,7% 0,7% 1534 31,8% 19,9% 27,0% 8,7% 45% 68% 0,1% 0,1% 1,0%
62139 Bruck an der Mur 11.979 64,6% 0,5% 7.734 19,1% 31,2% 349% 4,4% 45% 6,0% - - -
60623 Kainbach bei Graz 2.318 67,2% 1,2% 1557 344% 172% 228% 124% 44% 7,0% 0,2% 0,4% 1,2%
62140 Kapfenberg 15.072 60,0% 0,4% 9.041 143% 37,7% 36,8% 2,8% 43% 4,1% - - -
62039 Lobmingtal 1.488 75,9% 0,6% 1.129 28,3% 232% 35,6% 3,1% 43% 5,6% - - -
61727 Ludersdorf-Wilfersdorf 1.940 66,3% 0,5% 1.286 244% 172% 39,0% 6,8% 42% 8,4% - - -
60617 Hart bei Graz 4111 69,5% 0,3% 2858 253% 21,1% 26,2% 115% 4,2% 102% 0,2% 0,4% 1,0%
61633 Sdding-Sankt Johann 3477 72,1% 0,5% 2507 23,0% 19,4% 40,3% 6,5% 42% 6,6% - - -
61253 Admont 3.898 66,7% 0,7% 2599 18,9% 20,3% 42,6% 7,7% 42% 6,2% - - -
60664 Gratwein-StralRengel 10.088 71,3% 0,5% 7.188 20,0% 25,1% 33,0% 9,6% 42% 69% 01% 04% 0,7%
61264 Sankt Gallen 1.357 71,5% 0,3% 970 36,5% 20,8% 325% 2,3% 41% 3,8% - - -
61631 Koflach 7.647 65,5% 0,5% 5.008 20,0% 28,2% 42,1% 2,1% 4,1% 3,6% - - -
60642 Sankt Radegund bei Graz 1.767 73,8% 0,6% 1.304 353% 16,8% 23,9% 11,4% 41% 69% 05% 0,1% 1,0%
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KPO: Landtagswahl 2024 - Ergebnis Stimmenanteil nach Gemeinden

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
KPO - Die niedrigsten 30

61437 Krakau 1.170 73,1% 1,1% 855 43,1% 17,1% 348% 1,1% 0,6% 3,3% - - -
62242 Sankt Jakob im Walde 820 77,3% 1,4% 634 47,7% 13,6% 33,4% 1,4% 0,6% 3,2% - - -
62226 Lafnitz 1.117 79,8% 1,1% 891 26,0% 28,1% 385% 33% 08% 3,3% - - -
61728 Miesenbach bei Birkfeld 562 86,3% 0,2% 485 38,4% 155% 40,3% 1,4% 0,8% 3,5% - - -
62214 Greinbach 1.500 73,9% 0,8% 1.108 39,1% 10,5% 429% 25% 0,9% 4,1% - - -
62135 Turnau 1.226 80,8% 0,1% 990 12,4% 57,1% 26,5% 1,5% 0,9% 1,5% - - -
61741 Ratten 876 74,2% 0,6% 650 342% 32,8% 285% 1,1% 09% 2,5% - - -
62276 Rohr bei Hartberg 1.157 69,4% 0,5% 803 33,0% 21,9% 38,7% 25% 1,0% 2,9% - - -
61445 Stadl-Predlitz 1.363 70,7% 0,2% 963 30,7% 252% 39,1% 1,4% 10% 2,6% - - -
62220 Hartberg Umgebung 1.733 77,9% 0,7% 1350 485% 89% 33,0% 51% 10% 3,4% - - -
62270 Hartl 1.746 77,0% 0,7% 1345 421% 85% 444% 1,7% 1,0% 2,2% - - -
62268 Grafendorf bei Hartberg 2.678 74,6% 0,7% 1.997 42,2% 10,8% 38,8% 2,7% 1,1% 4,5% - - -
62384 Paldau 2,535 73,2% 0,9% 1.855 345% 14,3% 449% 23% 1,1% 2,9% - - -
60651 Ubelbach 1.632 72,5% 0,6% 1184 30,6% 22,0% 396% 24% 11% 38% 0,0% 0,0% 0,5%
62368 Tieschen 998 80,6% 0,7% 804 26,4% 37,1% 302% 3,0 11% 2,1% - - -
61236 Ramsau am Dachstein 2.192 68,9% 1,2% 1511 184% 6,8% 513% 7,9% 1,1% 145% - - -
61051 Gleinstatten 2.314 70,9% 0,2% 1.641 318% 151% 457% 26% 12% 3,7% - - -
61024 Oberhaag 1.678 71,3% 0,5% 1196 350% 12,4% 472% 18% 12% 2,4% - - -
62274 Neudau 995 68,4% 0,4% 681 198% 39,7% 351% 2,1% 12% 2,2% - - -
61007 Empersdorf 1.118 71,7% 0,9% 802 28,6% 158% 43,6% 50% 13% 57% - - -
61260 Michaelerberg-Pruggern 949 75,8% 0,6% 719 29,0% 182% 448% 1,7% 13% 52% - - -
62343 Mettersdorf am Sal3bach 1.099 72,2% 0,8% 794 38,2% 14,0% 39,7% 2,8% 13% 4,1% - - -
62142 Mariazell 2.799 73,0% 0,7% 2042 26,9% 292% 36,1% 28% 13% 3,7% - - -
62026 Sankt Georgen ob Judenbur 690 79,1% 0,4% 546 41,0% 26,8% 243% 22% 1,3% 4,4% - - -
62235 Pollauberg 1.652 80,3% 0,9% 1327 482% 92% 351% 25% 1,3% 3,7% - - -
62247 Schaffern 1.080 79,0% 0,8% 853 522% 72% 357% 12% 13% 2,4% - - -
62275 Pollau 4964 72,6% 0,6% 3.605 378% 17,3% 36,7% 3,1% 1,3% 3,8% - - -
62388 Sankt Peter am Ottersbach 2421 72,7% 0,9% 1.759 40,7% 10,4% 41,3% 29% 1,3% 3,4% - - -
61054 Leutschach an der Weinstra 2.899 72,8% 0,6% 2.111 344% 11,9% 459% 2,9% 1,3% 3,5% - - -
61758 Fladnitz an der Teichalm 1462 81,7% 0,8% 1195 485% 10,4% 339% 2,1% 14% 3,7% - - -
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NEOS: Landtagswahl 2024 - Ergebnis Stimmenanteil nach Gemeinden

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
NEOS - Die héchsten 30
61236 Ramsau am Dachstein 2.192 68,9% 1,2% 1511 184% 6,8% 51,3% 7,9% 1,1% 14,5% - - -
61265 Schladming 4909 67,9% 0,7% 3332 16,4% 10,1% 51,0% 6,2% 3,1% 13,2% - - -
60646 Stattegg 2.359 78,8% 0,5% 1.860 30,9% 16,5% 22,4% 129% 3,8% 11,8% 0,2% 0,5% 1,0%
61204 Altaussee 1.506 66,3% 1,9% 999 19,2% 22,9% 31,7% 7,2% 7,7% 11,3% - - -
61215 Grundlsee 964 70,3% 0,7% 678 27,0% 18,1% 31,6% 6,1% 6,4% 10,7% - - -
60667 Raaba-Grambach 3.705 72,7% 0,3% 2693 241% 254% 288% 6,6% 32% 10,3% 02% 0,4% 0,9%
60617 Hart bei Graz 4111 69,5% 0,3% 2858 253% 21,1% 26,2% 115% 42% 102% 0,2% 0,4% 1,0%
60101 Graz 188.813 66,5% 0,4% 124997 22,3% 20,8% 21,1% 142% 10,3% 10,1% 0,4% 0,2% 0,7%
61207 Bad Aussee 3.580 69,9% 1,0% 2501 194% 20,4% 345% 8,1% 8,0%  9,6% - - -
60626 Kumberg 3.116 72,6% 0,3% 2261 29,7% 149% 27,0% 12,7% 4,7% 94% 0,2% 0,4% 1,1%
60669 Seiersberg-Pirka 8.549 66,3% 0,5% 5665 222% 22,7% 354% 6,1% 36% 8,7% 0,1% 0,3% 0,9%
62044 Pdlstal 2.063 72,8% 0,5% 1501 275% 212% 37,7% 2,6% 24%  8,6% - - -
61217 Haus 1831 72,7% 1,4% 1.331 247% 12,0% 485% 4,4% 1,9% 8,5% - - -
60619 Hausmannstéatten 2.814 68,5% 0,4% 1.927 29,6% 20,1% 29,5% 7,0% 3,1% 85% 0,6% 0,4% 1,1%
61727 Ludersdorf-Wilfersdorf 1.940 66,3% 0,5% 1.286 244% 17,2% 39,0% 6,8% 4,2% 8,4% - - -
61760 Gleisdorf 8.503 64,3% 0,6% 5466 28,0% 16,3% 33,8% 9,9% 41%  7,9% - - -
60318 Lannach 2911 70,5% 0,4% 2.052 26,8% 18,1% 39,0% 5,6% 2,8% 7,6% - - -
60661 Eggersdorf bei Graz 5.630 70,2% 0,4% 3.954 28,4% 152% 35,0% 7,7% 3,7% 74% 05% 0,3% 1,8%
60670 Premstatten 4,922 66,2% 0,5% 3.258 26,3% 17,9% 395% 5,1% 280 74% 03% 04% 0,3%
61263 Rottenmann 3.707 70,4% 0,8% 2.608 51% 9,0% 632% 6,1% 9,4% 7,2% - - -
60618 Haselsdorf-Tobelbad 1.258 76,0% 0,2% 956 19,1% 31,1% 34,7% 4,2% 30% 71% 0,0% 0,2% 0,5%
60654 Weinitzen 2.198 74,0% 0,4% 1.627 33,8% 15,6% 29,4% 9,4% 33% 7,1% 02% 0,4% 0,7%
60623 Kainbach bei Graz 2.318 67,2% 1,2% 1.557 344% 17,2% 22,8% 12,4% 4,4% 7,0% 0,2% 0,4% 1,2%
60629 Lieboch 4272 67,0% 0,6% 2862 21,1% 21,6% 39,5% 6,0% 36% 70% 03% 0,0% 0,9%
60662 Fernitz-Mellach 3.871 71,6% 0,4% 2772 265% 17,6% 385% 5,4% 35% 70% 02% 0,4% 1,0%
61438 Murau 2702 71.2% 0,8% 1923 354% 144% 34,9% 5,3% 29%  7,0% - - -
60642 Sankt Radegund bei Graz 1.767 73,8% 0,6% 1.304 353% 16,8% 239% 11,4% 4,1% 6,9% 05% 0,1% 1,0%
60664 Gratwein-StralRengel 10.088 71,3% 0,5% 7.188 20,0% 25,1% 33,0% 9,6% 42% 6,9% 01% 04% 0,7%
61446 Teufenbach-Katsch 1.446 72,2% 0,9% 1.044 276% 17,6% 443% 1,9% 1,7%  6,9% - - -
60628 LalRnitzhohe 2.234 68,7% 0,7% 1534 31,8% 199% 27,0% 8,7% 45% 6,8% 0,1% 0,1% 1,0%
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NEOS: Landtagswahl 2024 - Ergebnis Stimmenanteil nach Gemeinden

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
NEOS - Die niedrigsten 30
61118 Vordernberg 713 70,0% 1,2% 499 6,1% 58,6% 30,4% 1,2% 2,6% 1,0% -
61711 Gasen 690 86,5% 0,7% 597 52,8% 16,5% 25,8% 1,9% 1,7% 1,3% -
62135 Turnau 1.226 80,8% 0,1% 990 12,4% 57,1% 26,5% 1,5% 0,9% 1,5% -
62021 Pusterwald 348 84,5% 0,7% 294 52,4% 17,5% 25,0% 2,1% 1,4% 1,7% -
61628 Geistthal-So6dingberg 1.211 71,7% 0,7% 868 35,2% 158% 42,7% 3,0% 1,5% 1,9% -
61621 Sankt Martin am WollmiRber 627 73,8% 0,9% 463 27,7% 21,4% 44,0% 2,6% 24%  2,0% -
61032 Sankt Johann im Saggautal 1.632 69,1% 0,6% 1.128 34,8% 13,6% 449% 3,1% 1,6% 2,0% -
61410 Mihlen 718 77,0% 0,7% 553 222% 353% 364% 2,2% 1,8% 2,0% -
61030 Sankt Andra-Hoch 1.451 68,3% 0,7% 991 33,9% 13,8% 451% 3,3% 18% 2,0% -
61745 Sankt Kathrein am Offenegg 887 80,9% 0,7% 718 51,8% 14,6% 26,8% 3,2% 1,5% 2,1% -
61629 Hirschegg-Pack 854 71,8% 0,2% 613 43,0% 13,6% 36,8% 1,8% 28% 2,1% -
62368 Tieschen 998 80,6% 0,7% 804 26,4% 37,1% 30,2% 3,0% 1,1% 2,1% -
61428 Schoder 738 75,5% 0,4% 557 40,0% 17,1% 34,6% 4,3% 18% 2,2% -
62270 Hartl 1.746 77,0% 0,7% 1.345 421% 85% 444% 1,7% 1,0% 2,2% -
60345 Eibiswald 5173 71,3% 0,4% 3.689 23,1% 30,9% 40,0% 2,0% 18% 2,2% -
62274 Neudau 995 68,4% 0,4% 681 19,8% 39,7% 351% 2,1% 12% 2,2% -
61114 Sankt Peter-Freienstein 1.845 67,3% 0,6% 1.242 16,0% 31,7% 453% 2,2% 26% 2,3% -
62247 Schéaffern 1.080 79,0% 0,8% 853 522% 72% 357% 1,2% 1,3% 2,4% -
61763 Passall 3.553 78,7% 1,0% 2795 54,0% 144% 253% 2,3% 16% 2,4% -
62372 Unterlamm 1.067 74,5% 0,4% 795 46,0% 6,3% 428% 1,0% 1,5% 2,4% -
61024 Oberhaag 1.678 71,3% 0,5% 1.196 35,0% 12,4% 472% 1,8% 12% 2,4% -
61741 Ratten 876 74,2% 0,6% 650 342% 32,8% 285% 1,1% 0,9% 2,5% -
61441 Ranten 951 72,8% 1,2% 692 55,1% 9,6% 285% 1,5% 28% 2,5% -
61267 Stainach-Purgg 1.982 68,5% 0,8% 1.357 40,3% 21,9% 29,7% 3,1% 25% 2,5% -
61119 Wald am Schoberpaf} 446 79,1% 1,4% 353 21,0% 33,0% 394% 2,3% 1,7%  2,6% -
61110 Niklasdorf 1.785 69,6% 0,5% 1.243 12,4% 38,9% 42,4% 1,5% 2,3% 2,6% -
61708 Fischbach 1.251 83,5% 0,4% 1.044 442% 131% 37,4% 0,5% 22% 2,6% -
61445 Stadl-Predlitz 1.363 70,7% 0,2% 963 30,7% 25,2% 39,1% 1,4% 1,0% 2,6% -
60329 Sankt Peter im Sulmtal 1.086 73,6% 0,3% 799 33,1% 149% 443% 2,8% 23% 2,6% -
60351 Wies 3.554  69,4% 0,7% 2465 27,0% 18,8% 47,1% 2,7% 1,7%  2,7% -
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OVP: Veranderung Stimmenanteil LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeinden)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS
OVP - Die besten 30 Veranderung in % Veranderung in Prozentpunkten

61763 Passail -1,8 +16,9 +92,9 +16,4 +8,1 -14,2 +8,7 -2,7 +0,1 0,0
61730 Mortantsch +1,7 +20,5 0,0 +20,7 -1,9 9,1 +14,0 -3,7 -0,4 +1,0
61766 Weiz -2,0 +19,5 +25,8 +19,5 -2,6 -9,5 +15,8 -4,7 -0,3 +1,2
61118 Vordernberg -8,4 +13,2 +500,0 +12,0 -3,0 -11.4 +16,6 -1,1 -0,8 -0,3
60101 Graz -2,4 +7,3 -7,7 +7,3 -3,1 +5,3 +8,5 -11,1 -2,5 +1,5
62021 Pusterwald -4,9 +12,6 +100,0 +12,3 -4,1 -1,8 +6,5 +1,3 +0,6 -2,5
61743 Rettenegg -3,0 +19,5 -20,0 +20,1 -4,4 -7,5 +12,6 -1,2 -0,1 +0,6
61441 Ranten -2,9 +14,8 +14,3 +14,8 -4,4 -9,8 +14,4 -2,1 +1,4 +0,5
61758 Fladnitz an der Teichalm -0,6 +17,3 +11,1 +17,3 -4.4 -4.4 +12,1 -4,2 +0,2 +0,7
61745 Sankt Kathrein am Offenegg -1,4 +18,3 0,0 +18,4 -4,6 -6,0 +11,5 -1,1 -0,3 +0,4
60628 Lalnitzhdhe +2,5 +24,5 +25,0 +24.,5 -4,9 +3,0 +12,7 -8,0 -1,9 -2,1
62143 Miurzzuschlag -8,6 +25,5 0,0 +25,8 -5,3 -1,9 +15,0 -5,7 -1,1 -1,1
62279 Waldbach-Ménichwald -4,8 +4,0 -85,7 +6,3 -5,4 -3,7 +15,3 -3,5 -0,3 -2,3
60623 Kainbach bei Graz +1,1 +35,7 +46,2 +35,6 -5,5 +0,4 +10,0 -3,6 -2,2 -0,9
61101 Eisenerz -13,6 +12,6 +50,0 +12,5 -5,5 -12,7 +22,1 -2,0 -3,5 +1,5
61629 Hirschegg-Pack 2,4 +26,4 -50,0 +26,7 -5,9 -3,8 +16,5 -2,3 -1,4 -3,1
61761 Gutenberg +3,0 +31,3 +14,3 +31,7 -6,0 -0,9 +12,5 -4.9 -0,6 0,0
61728 Miesenbach bei Birkfeld -2,4 +9,0 -87,5 +10,8 -6,2 -7,4 +16,5 -2,2 -1,0 +0,3
60646 Stattegg +1,3 +35,3 +200,0 +34,9 -6,2 +4,1 +10,2 -10,7 -3,8 +4,6
60617 Hart bei Graz +2,9 +36,4 +11,1 +36,5 -6,2 +2,7 +9,8 -7,8 -1,1 +0,9
61410 Mdihlen -2,8 +7,4 0,0 +7,4 -6,3 -9,5 +18,6 -2,9 +1,4 -1,3
60664 Gratwein-StralRengel -1,1 +24,3 -21,4 +24,7 -6,4 +0,1 +14,2 -8,4 -2,4 +1,6
60648 Thal +10,7 +27,5 - +26,7 -6,6 +4,7 +12,5 -8,6 -2,6 -0,2
62026 Sankt Georgen ob Judenburg -1,1 +26,4 +100,0 +26,2 -6,8 -0,8 +12,7 -3,6 -2,7 +1,2
62007 Fohnsdorf -3,8 +29,2 -20,0 +29,5 -6,9 -9,0 +20,4 -2,9 -3,3 +1,6
60344 Deutschlandsberg -0,3 +39,5 +7,3 +39,8 -6,9 -3,5 +18,0 -6,4 -1,6 +0,5
60642 Sankt Radegund bei Graz -0,6 +37,3 +33,3 +37,3 -6,9 -0,6 +11,8 -5,8 -1,5 +1,4
60669 Seiersberg-Pirka +1,8 +21,5 -3,3 +21,7 -7,4 0,0 +15,5 -6,9 -3,7 +1,3
61428 Schoder -4,2 +22,1 -50,0 +22,8 -7,6 -4,8 +15,3 -1,4 -0,6 -0,9
61251 Wildalpen -5,8 +1,0 0,0 +1,1 -7,6 -7,5 +12,4 +1,7 -0,7 +1,7
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OVP: Veranderung Stimmenanteil LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeinden)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS
OVP - Die schlechtesten 30 Veranderung in % Veranderung in Prozentpunkten
61054 Leutschach an der Weinstral3e -4,1 +35,1 +18,2 +35,2 -23,3 -0,8 +23,7 -1,2 +0,2 1,5
61260 Michaelerberg-Pruggern +9,1 +30,0 -50,0 +31,2 -22,8 -3,1 +28,6 -3,5 -0,2 1,0
61413 Niederwolz +0,4 +22,4 -100,0 +23,2 -22,3 -6,4 +28,0 +0,3 -15 2,0
61744 St. Kathrein am Hauenstein -3,8 +2,7 +150,0 +2,0 -22,0 -2,6 +24,0 -0,5 -0,3 1,4
61105 Kalwang +7,4 +21,6 -100,0 +22,2 -21,6 -1,4 +28,4 -4.8 +0,2 -0,8
61633 Sdding-Sankt Johann +5,0 +49,9 -14,3 +50,5 -21,3 -0,4 +22.,4 -1,1 -0,2 0,6
61116 Traboch +0,8 +24,9 +33,3 +24,9 -21,1 -1,6 +23,1 -3,0 +0,6 2,0
60329 Sankt Peter im Sulmtal +1,1 +29,1 -66,7 +30,0 -20,5 -0,7 +23,2 -1,3 -0,2 -0,5
61621 Sankt Martin am Waollmiberg -7,2 +17,5 0,0 +17,7 -20,5 -0,2 +23,5 -0,7 -1,2 -0,9
61119 Wald am Schoberpal -2,8 +17,7 +400,0 +16,4 -20,2 -1,1 +21,3 -0,7 +1,4 -0,8
61236 Ramsau am Dachstein +3,3 +46,1 -10,0 +47,2 -20,1 -2,5 +23,2 -1,9 -1,9 3,2
61222 Lassing -2,9 +32,8 +116,7 +32,1 -20,1 -5,1 +29,0 -4,0 0,0 0,2
61109 Mautern in Steiermark -8,9 +3,6 +50,0 +3,4 -19,8 +1,2 +23,1 -2,3 -2,4 0,1
61217 Haus -2,3 +48,5 +50,0 +48,5 -19,6 -3,1 +26,0 -3,0 -15 1,2
61007 Empersdorf -3,0 +14,6 +133,3 +14,1 -19,4 +1,1 +21,8 -3,1 -1,9 1,5
62233 Pinggau -2,0 +20,3 +5,6 +20,5 -19,3 -6,6 +26,6 -1,9 -0,1 1,3
61060 Sankt Veit in der Sudsteiermark +2,2 +29,6 +36,4 +29,5 -19,1 +0,7 +18,7 -1,5 +0,2 1,1
60660 Dobl-Zwaring +5,9 +36,6 -16,7 +37,0 -18,7 +1,7 +21,1 -4,8 -1,3 0,3
62269 GroRwilfersdorf +1,4 +28,7 -12,5 +29,1 -18,6 -0,1 +20,5 -3,0 -0,1 1,2
62385 Pirching am Traubenberg -0,7 +31,2 -18,2 +31,7 -18,5 -0,5 +21,7 -3,2 -0,2 0,8
62042 Obdach -0,3 +28,3 +25,0 +28,3 -18,5 -3,3 +23,3 -2,4 +0,5 0,2
62330 Jagerberg -2,1 +20,4 -33,3 +21,0 -18,4 -2,0 +21,7 -1,6 +0,4 0,0
62209 Ebersdorf +3,6 +28,7 +133,3 +28,2 -18,4 -2,3 +22,6 -1,3 -0,6 0,0
62232 Ottendorf an der Rittschein +1,4 +23,6 -66,7 +24,7 -18,3 -3,3 +25,4 -2,5 -1,2 -0,2
61612 Ligist -0,9 +33,0 +250,0 +32,4 -17,8 +1,7 +19,6 -4,9 -1,2 2,6
61254 Aich +0,4 +18,1 +125,0 +17,4 -17,7 -1,4 +23,0 -4,7 -1,3 2,1
62314 Eichkogl +3,6 +25,4 -16,7 +25,8 -17,6 -0,4 +20,3 -2,6 -0,2 0,6
61759 Gersdorf an der Feistritz -0,3 +13,2 -76,2 +15,2 -17,6 -1,6 +23,6 -3,6 +0,4 -1,1
61624 Stallhofen +2,4 +41,4 +8,3 +41,7 -17,4 -1,7 +22,9 -2,9 -1,1 0,2
62343 Mettersdorf am SalRbach +3,1 +23,1 - +22,2 -17,2 -2,8 +23,1 -2,6 -0,9 0,3
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SPO: Veranderung Stimmenanteil LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeinden)

€S

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. glltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS
SPO - Die besten 30 Veranderung in % Veranderung in Prozentpunkten

60101 Graz -2,4 +7,3 -7,7 +7,3 -3,1 +5,3 +8,5 -11,1 -2,5 +1,5
60648 Thal +10,7 +27,5 - +26,7 -6,6 +4,7 +12,5 -8,6 -2,6 -0,2
60667 Raaba-Grambach +6,3 +32,8 +50,0 +32,7 -8,9 +4,6 +12,5 -9,8 -2,0 +2,2
60646 Stattegg +1,3 +35,3 +200,0 +34,9 -6,2 +4,1 +10,2 -10,7 -3,8 +4,6
60654 Weinitzen +3,2 +36,4 +600,0 +35,9 -10,3 +4,0 +10,9 -6,1 -1,9 +2,1
62332 Kapfenstein -3,4 +15,4 -66,7 +16,0 -16,7 +3,8 +16,6 -3,3 -0,4 -0,1
61267 Stainach-Pirgg -6,0 +29,6 +10,0 +29,8 -11,3 +3,3 +16,5 -5,2 -0,3 -3,0
60628 Lalnitzhdhe +2,5 +24,5 +25,0 +24.,5 -4,9 +3,0 +12,7 -8,0 -1,9 -2,1
61108 Leoben -7,9 +26,2 -23,5 +26,6 -10,6 +2,9 +18,4 -4,9 -5,7 -0,2
62138 Aflenz -2,0 +19,3 -50,0 +19,8 -9,6 +2,9 +15,1 7,7 -0,7 0,0
60619 Hausmannstatten +5,4 +31,2 +300,0 +30,8 -9,5 +2,8 +13,1 -7,1 -1,8 +0,3
61626 Barnbach +2,0 +35,5 -40,9 +36,2 -12,2 +2,8 +17,2 -3,9 -3,1 -0,7
60617 Hart bei Graz +2,9 +36,4 +11,1 +36,5 -6,2 +2,7 +9,8 -7,8 -1,1 +0,9
62034 Seckau -1,3 +14,2 0,0 +14,3 -14,5 +2,4 +13,4 -4,2 +1,1 +1,8
62335 Kléch -1,2 +17,3 +12,5 +17,3 -15,1 +2,3 +16,1 -2,3 -0,3 -0,8
62326 Halbenrain -3,2 +25,2 -20,0 +25,8 -14,5 +2,2 +14,8 -2,7 -0,1 +0,2
62014 Kobenz +8,9 +27.,4 -20,0 +27,9 -10,7 +2,2 +16,9 -6,5 -1,9 0,0
60660 Dobl-Zwaring +5,9 +36,6 -16,7 +37,0 -18,7 +1,7 +21,1 -4,8 -1,3 +0,3
61612 Ligist -0,9 +33,0 +250,0 +32,4 -17,8 +1,7 +19,6 -4,9 -1,2 +2,6
61001 Allerheiligen bei Wildon +4,2 +23,2 -25,0 +23,7 -13,7 +1,5 +18,7 -4,8 -0,2 -1,5
60611 Gossendorf +1,9 +35,5 +12,5 +35,6 -9,5 +1,4 +12,4 -4,8 -1,8 +1,0
62216 GrofRsteinbach -0,1 +13,1 -28,6 +13,6 -16,1 +1,3 +17,7 -3,7 -0,6 +1,3
61109 Mautern in Steiermark -8,9 +3,6 +50,0 +3,4 -19,8 +1,2 +23,1 -2,3 -2,4 +0,1
62376 Bad Radkersburg 0,0 +23,5 +45,5 +23,3 -11,4 +1,1 +14,2 -3,6 -0,2 -0,1
61007 Empersdorf -3,0 +14,6 +133,3 +14,1 -19,4 +1,1 +21,8 -3,1 -1,9 +1,5
60626 Kumberg +1,6 +36,8 -33,3 +37,2 -8,9 +0,8 +11,8 -5,9 -1,3 +1,8
60655 Werndorf +12,3 +28,8 -75,0 +29,6 -11,0 +0,7 +16,0 -4,6 -1,6 -0,7
60668 Sankt Marein bei Graz -0,1 +25,8 -44.4 +26,5 -12,3 +0,7 +16,5 -4,9 -2,6 +0,7
61060 Sankt Veit in der Stidsteiermark +2,2 +29,6 +36,4 +29,5 -19,1 +0,7 +18,7 -1,5 +0,2 +1,1
60653 Vasoldsberg +2,5 +38,9 -64,7 +39,8 -13,2 +0,5 +18,5 -4,7 -2,7 +0,2
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SPO: Veranderung Stimmenanteil LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeinden)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. gultig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS
SPO - Die schlechtesten 30 Veranderung in % Veranderung in Prozentpunkten

61247 Trieben -9,2 +17,6 +57,1 +17,4 -9,0 -20,7 +32,6 -3,8 -1,4 2,3
61263 Rottenmann -6,4 +20,3 +57,1 +20,1 -9,6 -19,8 +35,4 -2,7 -7,4 4,0
62010 Hohentauern -7,6 +23,2 +300,0 +22,0 -12,9 -18,4 +29,5 +0,3 -0,8 2,3
61243 Selzthal -8,0 +9,7 -42.9 +10,3 -12,1 -17,6 +31,0 -0,9 -2,2 1,8
61112 Radmer -10,3 +8,3 0,0 +8,3 -8,8 -17,6 +24.,9 -1,0 0,0 2,5
61763 Passall -1,8 +16,9 +92,9 +16,4 +8,1 -14,2 +8,7 -2,7 +0,1 0,0
61253 Admont -3,6 +33,0 0,0 +33,3 -10,4 -13,7 +25,8 -4,1 +0,1 2,4
61101 Eisenerz -13,6 +12,6 +50,0 +12,5 -5,5 -12,7 +22,1 -2,0 -3,5 1,5
61425 St. Peter am Kammersberg -2,5 +19,0 +100,0 +18,7 -12,5 -11,5 +23,2 -1,8 +0,7 1,8
61118 Vordernberg -8,4 +13,2 +500,0 +12,0 -3,0 -11,4 +16,6 -1,1 -0,8 -0,3
61206 Ardning +8,0 +22,5 +100,0 +21,8 -10,2 -11.4 +26,6 -3,9 -1,3 0,1
61756 Anger -1,9 +17,5 +10,5 +17,5 -9,8 -11,2 +21,8 -3,1 -0,2 2,5
62274 Neudau -3,5 +8,6 0,0 +8,7 9,4 -10,5 +20,4 -0,7 +0,1 0,1
62147 Thorl -6,1 +16,5 0,0 +16,6 -8,0 -10,4 +20,1 -2,2 -0,9 1,4
62383 Mureck -2,9 +14,5 +44.4 +14,3 -11,3 -10,1 +23,9 -1,8 +0,1 -0,7
61264 Sankt Gallen -4,2 +14,8 -62,5 +15,5 -12,7 -9,9 +22,1 -2,6 +2,1 1,1
61256 Gaishorn am See -0,6 +22,3 -10,0 +22,8 -12,6 -9,9 +28,0 -2,8 -4,9 2,2
60345 Eibiswald -3,4 +26,5 0,0 +26,7 -8,4 -9,9 +20,8 -1,7 -0,4 -0,5
62244 Sankt Johann in der Haide +4,9 +12,8 -25,0 +13,1 -13,9 -9,8 +24,0 -1,8 -0,2 1,7
61441 Ranten -2,9 +14,8 +14,3 +14,8 -4,4 -9,8 +14.,4 -2,1 +1,4 0,5
62211 Friedberg +0,1 +25,3 -13,3 +25,8 -12,2 -9,6 +22,1 -1,7 -0,1 1,6
61012 Gralla +11,1 +40,3 -62,5 +41,1 -10,8 -9,5 +23,0 -2,6 -0,8 0,7
61766 Weiz -2,0 +19,5 +25,8 +19,5 -2,6 -9,5 +15,8 4.7 -0,3 1,2
61410 Muhlen -2,8 +7,4 0,0 +7,4 -6,3 -9,5 +18,6 -2,9 +1,4 -1,3
61710 Floing +1,6 +21,5 -37,5 +22,3 -9,8 -9,5 +24,6 -3,2 -0,6 -1,5
61730 Mortantsch +1,7 +20,5 0,0 +20,7 -1,9 9,1 +14,0 -3,7 -0,4 1,0
62007 Fohnsdorf -3,8 +29,2 -20,0 +29,5 -6,9 -9,0 +20,4 -2,9 -3,3 1,6
61443 Sankt Lambrecht -7,5 +27,8 0,0 +27,9 -12,9 -8,4 +24.,9 -3,3 -0,5 0,2
60351 Wies -1,6 +28,2 -5,3 +28,5 -10,8 -8,3 +23,1 2,1 -1,1 -0,9
61446 Teufenbach-Katsch -6,5 +26,1 -10,0 +26,5 -8,7 -8,2 +21,1 -2,7 -1,8 0,3
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FPO: Veranderung Stimmenanteil LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeinden)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. glltig SPO OvpP FPO GRUNE KPO NEOS
FPO - Die besten 30 Veranderung in % Veranderung in Prozentpunkten

61263 Rottenmann -6,4 +20,3 +57,1 +20,1 -9,6 -19,8 +35,4 -2,7 -7,4 +4,0
61247 Trieben -9,2 +17,6 +57,1 +17,4 -9,0 -20,7 +32,6 -3,8 -1,4 +2,3
61243 Selzthal -8,0 +9,7 -42,9 +10,3 -12,1 -17,6 +31,0 -0,9 -2,2 +1,8
62010 Hohentauern -7,6 +23,2 +300,0 +22,0 -12,9 -18,4 +29,5 +0,3 -0,8 +2,3
61222 Lassing -2,9 +32,8 +116,7 +32,1 -20,1 -5,1 +29,0 -4,0 0,0 +0,2
61260 Michaelerberg-Pruggern +9,1 +30,0 -50,0 +31,2 -22,8 -3,1 +28,6 -3,5 -0,2 +1,0
61105 Kalwang +7,4 +21,6 -100,0 +22,2 -21,6 -1,4 +28,4 -4.8 +0,2 -0,8
61256 Gaishorn am See -0,6 +22,3 -10,0 +22,8 -12,6 -9,9 +28,0 -2,8 -4,9 +2,2
61413 Niederwoélz +0,4 +22,4 -100,0 +23,2 -22,3 -6,4 +28,0 +0,3 -1,5 +2,0
62233 Pinggau -2,0 +20,3 +5,6 +20,5 -19,3 -6,6 +26,6 -1,9 -0,1 +1,3
61206 Ardning +8,0 +22,5 +100,0 +21,8 -10,2 -11,4 +26,6 -3,9 -1,3 +0,1
61217 Haus -2,3 +48,5 +50,0 +48,5 -19,6 -3,1 +26,0 -3,0 -1,5 +1,2
61107 Kraubath an der Mur +1,2 +28,7 +50,0 +28,6 -14,0 -3,8 +26,0 -5,4 -1,3 -1,5
61253 Admont -3,6 +33,0 0,0 +33,3 -10,4 -13,7 +25,8 -4,1 +0,1 +2,4
62232 Ottendorf an der Rittschein +1,4 +23,6 -66,7 +24,7 -18,3 -3,3 +25,4 -2,5 -1,2 -0,2
61115 Sankt Stefan ob Leoben -5,4 +23,7 -33,3 +23,9 -13,1 -7,2 +25,1 -1,9 -1,9 -1,0
62142 Mariazell 7,7 +23,4 0,0 +23,6 -15,4 -6,7 +25,1 -2,2 -1,5 +0,7
61266 Solk -3,3 +30,4 +133,3 +30,0 -14,8 -6,5 +25,1 -2,0 -1,8 0,0
61112 Radmer -10,3 +8,3 0,0 +8,3 -8,8 -17,6 +24,9 -1,0 0,0 +2,5
61443 Sankt Lambrecht -7,5 +27,8 0,0 +27,9 -12,9 -8,4 +24,9 -3,3 -0,5 +0,2
61114 Sankt Peter-Freienstein -3,2 +32,0 +300,0 +31,4 -15,7 -2,5 +24,9 -2,5 -3,7 -0,5
61710 Floing +1,6 +21,5 -37,5 +22,3 -9,8 -9,5 +24,6 -3,2 -0,6 -1,5
61744 St. Kathrein am Hauenstein -3,8 +2,7 +150,0 +2,0 -22,0 -2,6 +24,0 -0,5 -0,3 +1,4
62244 Sankt Johann in der Haide +4,9 +12,8 -25,0 +13,1 -13,9 -9,8 +24,0 -1,8 -0,2 +1,7
62383 Mureck -2,9 +14,5 +44,4 +14,3 -11,3 -10,1 +23,9 -1,8 +0,1 -0,7
62041 Knittelfeld -6,1 +24,3 +30,0 +24,3 -7,9 -6,8 +23,8 -3,2 -6,2 +0,3
61444 Scheifling -2,6 +40,2 -28,6 +40,7 -12,5 7,1 +23,7 -2,5 -1,9 +0,4
61054 Leutschach an der Weinstralle -4,1 +35,1 +18,2 +35,2 -23,3 -0,8 +23,7 -1,2 +0,2 +1,5
61701 Albersdorf-Prebuch +4,8 +34,4 +37,5 +34,4 -11,7 -6,4 +23,6 -6,8 -0,5 +1,8
61759 Gersdorf an der Feistritz -0,3 +13,2 -76,2 +15,2 -17,6 -1,6 +23,6 -3,6 +0,4 -11
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FPO: Veranderung Stimmenanteil LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeinden)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. glltig SPO OvpP FPO GRUNE KPO NEOS
FPO - Die schlechtesten 30 Veranderung in % Veranderung in Prozentpunkten

62021 Pusterwald -4,9 +12,6 +100,0 +12,3 -4,1 -1,8 +6,5 +1,3 +0,6 -2,5
60101 Graz 2,4 +7,3 -17,7 +7,3 -3,1 +5,3 +8,5 -11,1 -2,5 1,5
61763 Passail -1,8 +16,9 +92,9 +16,4 +8,1 -14,2 +8,7 -2,7 +0,1 0,0
60617 Hart bei Graz +2,9 +36.,4 +11,1 +36,5 -6,2 +2,7 +9,8 -7,8 -1,1 0,9
60623 Kainbach bei Graz +1,1 +35,7 +46,2 +35,6 -5,5 +0,4 +10,0 -3,6 -2,2 -0,9
60646 Stattegg +1,3 +35,3 +200,0 +34,9 -6,2 +4,1 +10,2 -10,7 -3,8 4,6
60654 Weinitzen +3,2 +36,4 +600,0 +35,9 -10,3 +4,0 +10,9 -6,1 -1,9 2,1
61745 Sankt Kathrein am Offenegg -14 +18,3 0,0 +18,4 -4,6 -6,0 +11,5 -1,1 -0,3 0,4
60626 Kumberg +1,6 +36,8 -33,3 +37,2 -8,9 +0,8 +11,8 -5,9 -1,3 1,8
60642 Sankt Radegund bei Graz -0,6 +37,3 +33,3 +37,3 -6,9 -0,6 +11,8 -5,8 -1,5 1,4
61020 Lang -1,3 +13,0 -33,3 +13,4 -10,8 -0,3 +12,0 -3,2 +1,1 1,2
61758 Fladnitz an der Teichalm -0,6 +17,3 +11,1 +17,3 -4,4 -4,4 +12,1 -4,2 +0,2 0,7
62148 TragoR-Sankt Katharein -6,9 +21,1 -11,1 +21,4 -10,3 -0,8 +12,3 -2,4 -0,5 1,7
61251 Wildalpen -5,8 +1,0 0,0 +1,1 -7,6 -7,5 +12,4 +1,7 -0,7 1,7
60611 Gossendorf +1,9 +35,5 +12,5 +35,6 -9,5 +1,4 +12,4 -4,8 -1,8 1,0
60648 Thal +10,7 +27,5 - +26,7 -6,6 +4,7 +12,5 -8,6 -2,6 -0,2
60667 Raaba-Grambach +6,3 +32,8 +50,0 +32,7 -8,9 +4,6 +12,5 -9,8 -2,0 2,2
61761 Gutenberg +3,0 +31,3 +14,3 +31,7 -6,0 -0,9 +12,5 -4,9 -0,6 0,0
61743 Rettenegg -3,0 +19,5 -20,0 +20,1 -4.4 -7,5 +12,6 -1,2 -0,1 0,6
62026 Sankt Georgen ob Judenburg -1,1 +26,4 +100,0 +26,2 -6,8 -0,8 +12,7 -3,6 -2,7 1,2
60628 Lalnitzhdhe +2,5 +24.,5 +25,0 +24,5 -4,9 +3,0 +12,7 -8,0 -19 -2,1
60619 Hausmannstatten +5,4 +31,2 +300,0 +30,8 -9,5 +2,8 +13,1 -7,1 -1,8 0,3
61027 Ragnitz +2,4 +26,6 +200,0 +26,1 -8,9 -3,7 +13,2 -2,9 -0,7 2,9
62034 Seckau -1,3 +14,2 0,0 +14,3 -14,5 +2,4 +13,4 -4,2 +1,1 1,8
60641 Sankt Oswald bei Plankenwartt -1,9 +33,2 -100,0 +33,4 -9,1 -1,1 +13,5 -4,7 -0,7 0,6
62379 Feldbach -1,7 +19,4 -6,5 +19,6 -9,0 -0,8 +13,9 -3,9 +0,3 -0,4
61730 Mortantsch +1,7 +20,5 0,0 +20,7 -1,9 9,1 +14,0 -3,7 -0,4 1,0
62376 Bad Radkersburg 0,0 +23,5 +45,5 +23,3 -11,4 +1,1 +14,2 -3,6 -0,2 -0,1
60664 Gratwein-Stral3engel -1,1 +24,3 -21,4 +24,7 -6,4 +0,1 +14,2 -8,4 -2,4 1,6
62311 Edelsbach bei Feldbach +1,8 +10,8 -61,5 +12,1 -8,2 -3,9 +14,3 -1,2 -0,9 -0,2
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GRUNE: Veranderung Stimmenanteil LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeinden)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. glltig SPO OvpP FPO GRUNE KPO NEOS
GRUNE - Die besten 30 Veranderung in % Veranderung in Prozentpunkten

61251 Wildalpen -5,8 +1,0 0,0 +1,1 -7,6 -7,5 +12,4 +1,7 -0,7 +1,7
62021 Pusterwald -4.9 +12,6 +100,0 +12,3 -4,1 -1,8 +6,5 +1,3 +0,6 -2,5
62010 Hohentauern -7,6 +23,2 +300,0 +22,0 -12,9 -18,4 +29,5 +0,3 -0,8 +2,3
61413 Niederwolz +0,4 +22,4 -100,0 +23,2 -22,3 -6,4 +28,0 +0,3 -1,5 +2,0
61032 Sankt Johann im Saggautal -3,0 +24,5 +40,0 +24.,4 -12,0 -4,2 +18,2 -0,1 -0,6 -1,3
61445 Stadl-Predlitz -0,5 +31,6 -50,0 +32,0 -12,8 -7,2 +22,5 -0,2 -1,0 -1,2
62372 Unterlamm +0,4 +28,2 -25,0 +28,6 -13,9 -3,6 +17,0 -0,3 -0,6 +1,4
61744 St. Kathrein am Hauenstein -3,8 +2,7 +150,0 +2,0 -22,0 -2,6 +24,0 -0,5 -0,3 +1,4
61741 Ratten -6,6 +8,9 +100,0 +8,6 -13,5 -6,3 +20,4 -0,6 +0,3 -0,2
62274 Neudau -3,5 +8,6 0,0 +8,7 -9,4 -10,5 +20,4 -0,7 +0,1 +0,1
61119 Wald am Schoberpaf3 -2,8 +17,7 +400,0 +16,4 -20,2 -1,1 +21,3 -0,7 +1,4 -0,8
61258 Landl -8,6 +13,3 +25,0 +13,2 -11,2 -8,0 +20,2 -0,7 -0,7 +0,4
61621 Sankt Martin am Waollmi3berg -7,2 +17,5 0,0 +17,7 -20,5 -0,2 +23,5 -0,7 -1,2 -0,9
61627 Edelschrott -4,5 +31,5 +166,7 +30,9 -16,7 -4,1 +23,0 -0,8 -2,0 +0,5
61243 Selzthal -8,0 +9,7 -42.9 +10,3 -12,1 -17,6 +31,0 -0,9 -2,2 +1,8
62105 Breitenau am Hochlantsch -9,7 +9,5 +33,3 +9,2 -9,5 -3,2 +15,3 -0,9 -2,2 +0,5
61024 Oberhaag -0,9 +24,5 +20,0 +24,5 -13,8 7,4 +23,5 -1,0 -0,5 -0,8
61112 Radmer -10,3 +8,3 0,0 +8,3 -8,8 -17,6 +24,9 -1,0 0,0 +2,5
61118 Vordernberg -8,4 +13,2 +500,0 +12,0 -3,0 -11,4 +16,6 -1,1 -0,8 -0,3
61633 Sdding-Sankt Johann +5,0 +49,9 -14,3 +50,5 -21,3 -0,4 +22.4 -1,1 -0,2 +0,6
61745 Sankt Kathrein am Offenegg -1,4 +18,3 0,0 +18,4 -4,6 -6,0 +11,5 -1,1 -0,3 +0,4
62235 Pdllauberg -3,8 +14,1 +33,3 +14,0 -15,4 -4,1 +20,1 -1,1 -0,6 +1,1
61743 Rettenegg -3,0 +19,5 -20,0 +20,1 -4.4 -7,5 +12,6 -1,2 -0,1 +0,6
61054 Leutschach an der Weinstralle -4,1 +35,1 +18,2 +35,2 -23,3 -0,8 +23,7 -1,2 +0,2 +1,5
61017 Hengsberg +1,9 +37,5 -16,7 +38,0 -12,5 -4.9 +16,2 -1,2 +0,1 +2,3
62311 Edelsbach bei Feldbach +1,8 +10,8 -61,5 +12,1 -8,2 -3,9 +14,3 -1,2 -0,9 -0,2
62209 Ebersdorf +3,6 +28,7 +133,3 +28,2 -18,4 -2,3 +22,6 -1,3 -0,6 0,0
62368 Tieschen -3,7 +17,4 -50,0 +18,6 -10,7 -5,8 +17,9 -1,3 +0,4 -0,4
60329 Sankt Peter im Sulmtal +1,1 +29,1 -66,7 +30,0 -20,5 -0,7 +23,2 -1,3 -0,2 -0,5
61428 Schoder -4,2 +22,1 -50,0 +22,8 -7,6 -4,8 +15,3 -1,4 -0,6 -0,9
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GRUNE: Veranderung Stimmenanteil LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeinden)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. glltig SPO OvpP FPO GRUNE KPO NEOS
GRUNE - Die schlechtesten 30 Veranderung in % Veranderung in Prozentpunkten

60101 Graz -2,4 +7,3 -1,7 +7,3 -3,1 +5,3 +8,5 -11,1 -2,5 15
60646 Stattegg +1,3 +35,3 +200,0 +34,9 -6,2 +4,1 +10,2 -10,7 -3,8 4,6
60667 Raaba-Grambach +6,3 +32,8 +50,0 +32,7 -8,9 +4,6 +12,5 -9,8 -2,0 2,2
61727 Ludersdorf-Wilfersdorf +2,4 +34,8 -40,0 +35,6 -9,8 -3,2 +20,1 -9,1 -1,9 3,9
61207 Bad Aussee -0,8 +47,5 +26,3 +47,7 -8,7 -6,4 +23,4 -8,6 -1,4 1,8
60648 Thal +10,7 +27,5 - +26,7 -6,6 +4,7 +12,5 -8,6 -2,6 -0,2
60664 Gratwein-StraRengel -1,1 +24,3 21,4 +24,7 -6,4 +0,1 +14,2 -8,4 -2,4 1,6
61204 Altaussee +0,2 +40,7 +375,0 +38,8 -11,0 -6,2 +23,1 -8,1 +0,1 2,0
60628 Lalnitzhdhe +2,5 +24.,5 +25,0 +24,5 -4,9 +3,0 +12,7 -8,0 -19 -2,1
60617 Hart bei Graz +2,9 +36,4 +11,1 +36,5 -6,2 +2,7 +9,8 -7,8 -1,1 0,9
62138 Aflenz -2,0 +19,3 -50,0 +19,8 -9,6 +2,9 +15,1 -1,7 -0,7 0,0
61760 Gleisdorf +1,1 +36,9 +3,0 +37,2 -8,4 -0,4 +15,5 -7,5 -1,2 2,0
61716 Markt Hartmannsdorf +0,3 +21,3 -33,3 +22,0 -12,9 -0,2 +19,6 -7,3 +1,0 -0,1
61052 Heiligenkreuz am Waasen +3,0 +27,1 -7,7 +27,5 -12,2 -0,4 +20,0 -7,3 -0,6 0,4
61719 Hofstatten an der Raab -1,2 +30,8 -33,3 +31,4 -12,3 +0,1 +19,6 -7,2 -0,4 0,3
60619 Hausmannstéatten +5,4 +31,2 +300,0 +30,8 -9,5 +2,8 +13,1 -7,1 -1,8 0,3
60669 Seiersberg-Pirka +1,8 +21,5 -3,3 +21,7 -7,4 0,0 +15,5 -6,9 -3,7 1,3
61701 Albersdorf-Prebuch +4,8 +34,4 +37,5 +34,4 -11,7 -6,4 +23,6 -6,8 -0,5 1,8
61746 St. Margarethen an der Raab +1,9 +29,1 +166,7 +28,5 -13,9 -1,6 +21,5 -6,6 0,0 0,6
61055 Sankt Georgen an der Stiefing +2,9 +19,9 +33,3 +19,9 -9,2 -0,1 +16,4 -6,5 -0,1 -0,4
62219 Hartberg -1,9 +20,4 -22,7 +20,8 -8,9 -1,4 +15,0 -6,5 +0,1 1,7
62014 Kobenz +8,9 +27,4 -20,0 +27,9 -10,7 +2,2 +16,9 -6,5 -1,9 0,0
60344 Deutschlandsberg -0,3 +39,5 +7,3 +39,8 -6,9 -3,5 +18,0 -6,4 -1,6 0,5
60661 Eggersdorf bei Graz +5,9 +34,8 -50,0 +35,7 -9,9 -0,3 +15,0 -6,3 -2,0 0,9
60670 Premstatten +4,7 +43,0 +36,4 +43,0 -13,0 +0,5 +18,0 -6,3 -1,6 15
61215 Grundlsee -3,7 +36,7 -37,5 +37,9 -14,1 -2,8 +20,0 -6,2 -0,4 3,5
61255 Bad Mitterndorf -1,2 +40,0 +5,9 +40,4 -13,3 -2,8 +23,0 -6,1 -0,9 0,1
60654 Weinitzen +3,2 +36,4 +600,0 +35,9 -10,3 +4,0 +10,9 -6,1 -1,9 2,1
61765 Sankt Ruprecht an der Raab +2,7 +26,7 -111 +27,2 -11,9 -3,1 +19,5 -6,0 +0,1 1,4
60629 Lieboch +4,2 +45,3 -5,3 +45,8 -10,7 2,1 +18,9 -6,0 -1,6 0,2
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KPO: Veranderung Stimmenanteil LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeinden)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. glltig SPO OvpP FPO GRUNE KPO NEOS
KPO - Die besten 30 Veranderung in % Veranderung in Prozentpunkten

61264 Sankt Gallen -4,2 +14,8 -62,5 +15,5 -12,7 -9,9 +22,1 -2,6 +2,1 +1,1
61441 Ranten -2,9 +14,8 +14,3 +14,8 -4,4 -9,8 +14,4 -2,1 +1,4 +0,5
61410 Miuhlen -2,8 +7,4 0,0 +7,4 -6,3 -9,5 +18,6 -2,9 +1,4 -1,3
61119 Wald am Schoberpaf3 -2,8 +17,7 +400,0 +16,4 -20,2 -1,1 +21,3 -0,7 +1,4 -0,8
62265 Dechantskirchen -1,8 +12,4 +14,3 +12,4 -13,7 -2,5 +18,8 -4,7 +1,1 +0,9
62034 Seckau -1,3 +14,2 0,0 +14,3 -14,5 +2,4 +13,4 -4,2 +1,1 +1,8
61020 Lang -1,3 +13,0 -33,3 +13,4 -10,8 -0,3 +12,0 -3,2 +1,1 +1,2
61716 Markt Hartmannsdorf +0,3 +21,3 -33,3 +22,0 -12,9 -0,2 +19,6 -7,3 +1,0 -0,1
62272 Kaindorf +0,1 +22,2 7,7 +22.,5 -13,4 -0,6 +18,6 -5,2 +0,9 -0,3
62264 Bad Waltersdorf +1,6 +22,5 -40,9 +23,3 -15,6 -1,8 +19,8 -4,5 +0,8 +1,3
62205 Buch-St. Magdalena +1,2 +16,5 -14,3 +16,7 -11,7 -3,7 +17,5 -4,0 +0,7 +1,2
62262 Wenigzell -0,3 +15,1 -81,8 +16,5 -8,9 -2,8 +14,6 -4,0 +0,7 +0,4
61708 Fischbach -1,2 +13,1 -42,9 +13,5 -14,1 -3,5 +18,3 -1,7 +0,7 +0,3
61425 St. Peter am Kammersberg -2,5 +19,0 +100,0 +18,7 -12,5 -11.5 +23,2 -1,8 +0,7 +1,8
61750 Strallegg -0,2 +14,7 -14,3 +14,9 -15,2 -5,8 +20,7 -2,1 +0,7 +1,8
61116 Traboch +0,8 +24,9 +33,3 +24,9 21,1 -1,6 +23,1 -3,0 +0,6 +2,0
61711 Gasen -4,3 +6,0 +100,0 +5,7 -10,9 -3,4 +17,1 -3,8 +0,6 +0,5
62021 Pusterwald -4,9 +12,6 +100,0 +12,3 -4,1 -1,8 +6,5 +1,3 +0,6 -2,5
60326 Sankt Josef (Weststeiermark) +3,6 +23,3 +500,0 +22,1 -12,3 -1,3 +16,9 -4,3 +0,6 +0,5
61751 Thannhausen -1,7 +13,7 +25,0 +13,6 -8,9 -3,6 +15,9 -5,2 +0,6 +1,2
62042 Obdach -0,3 +28,3 +25,0 +28,3 -18,5 -3,3 +23,3 -2,4 +0,5 +0,2
62386 Riegersburg -1,5 +28,2 -22,2 +28,6 -16,9 -1,1 +20,4 -2,6 +0,5 -0,2
62266 Feistritztal -2,3 +25,6 -35,7 +26,4 -10,2 -6,6 +20,8 -5,1 +0,4 +0,7
61008 Gabersdorf +0,3 +25,2 +25,0 +25,2 -14,5 -4,2 +22,6 -3,2 +0,4 -1,3
62368 Tieschen -3,7 +17,4 -50,0 +18,6 -10,7 -5,8 +17,9 -1,3 +0,4 -0,4
62144 Neuberg an der Miirz -5,6 +30,2 -37,5 +30,6 -13,9 -0,7 +16,1 -1,8 +0,4 0,0
62330 Jagerberg -2,1 +20,4 -33,3 +21,0 -18,4 -2,0 +21,7 -1,6 +0,4 0,0
61759 Gersdorf an der Feistritz -0,3 +13,2 -76,2 +15,2 -17,6 -1,6 +23,6 -3,6 +0,4 -1,1
62039 Lobmingtal -0,9 +27,0 +75,0 +26,8 -11,5 -5,4 +17,7 -2,8 +0,3 +1,7
61057 Schwarzautal +1,1 +21,8 -30,8 +22,5 -13,8 -0,6 +17,3 -2,4 +0,3 -0,8
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KPO: Veranderung Stimmenanteil LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeinden)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. glltig SPO OvpP FPO GRUNE KPO NEOS
KPO - Die schlechtesten 30 Veranderung in % Veranderung in Prozentpunkten

61263 Rottenmann -6,4 +20,3 +57,1 +20,1 -9,6 -19,8 +35,4 -2,7 -7,4 4,0
62041 Knittelfeld -6,1 +24,3 +30,0 +24,3 -7,9 -6,8 +23,8 -3,2 -6,2 0,3
61108 Leoben -7,9 +26,2 -23,5 +26,6 -10,6 +2,9 +18,4 -4,9 -5,7 -0,2
61120 Trofaiach -39 +24.8 -394 +25,2 -11,8 -0,1 +20,0 -3,8 -5,0 0,7
61256 Gaishorn am See -0,6 +22,3 -10,0 +22,8 -12,6 -9,9 +28,0 -2,8 -4,9 2,2
62038 Zeltweg -4,9 +26,5 0,0 +26,7 -8,1 -7,4 +23,0 -3,0 -4,5 0,0
60646 Stattegg +1,3 +35,3 +200,0 +34,9 -6,2 +4,1 +10,2 -10,7 -3,8 4,6
61114 Sankt Peter-Freienstein -3,2 +32,0 +300,0 +31,4 -15,7 -2,5 +24.,9 -2,5 -3,7 -0,5
60669 Seiersberg-Pirka +1,8 +21,5 -3,3 +21,7 -7,4 0,0 +15,5 -6,9 -3,7 1,3
61101 Eisenerz -13,6 +12,6 +50,0 +12,5 -5,5 -12,7 +22,1 -2,0 -3,5 15
61110 Niklasdorf -6,1 +15,7 -25,0 +16,0 -10,4 -4,3 +22,0 -3,5 -3,5 -0,3
61631 Koflach -5,6 +12,3 -16,1 +12,5 -8,7 -3,1 +19,6 -4,1 -3,3 -0,4
62007 Fohnsdorf -3,8 +29,2 -20,0 +29,5 -6,9 -9,0 +20,4 -2,9 -3,3 1,6
60613 Gratkorn -0,2 +31,8 -42.9 +32,2 -7,6 -0,4 +16,2 -5,1 -3,1 -0,8
61618 Rosental an der Kainach -3,9 +20,4 0,0 +20,5 -8,6 -6,9 +20,3 -2,8 -3,1 11
61626 Barnbach +2,0 +35,5 -40,9 +36,2 -12,2 +2,8 +17,2 -3,9 -3,1 -0,7
62140 Kapfenberg -7,6 +27,7 +10,0 +27,7 -8,4 -4.5 +19,1 -4,0 -2,8 0,6
60653 Vasoldsberg +2,5 +38,9 -64,7 +39,8 -13,2 +0,5 +18,5 -4,7 -2,7 0,2
62026 Sankt Georgen ob Judenburg -1,1 +26,4 +100,0 +26,2 -6,8 -0,8 +12,7 -3,6 -2,7 1,2
60648 Thal +10,7 +27,5 - +26,7 -6,6 +4,7 +12,5 -8,6 -2,6 -0,2
61611 Krottendorf-Gaisfeld -2,7 +25,0 -33,3 +25,5 -9,5 -1,0 +18,3 -4,0 -2,6 -1,2
61113 Sankt Michael in Obersteiermar -5,0 +25,6 -46,2 +26,3 -12,.4 -2,9 +22.,6 -4,4 -2,6 -0,3
62046 Sankt Margarethen bei Knittelfe -2,5 +22,2 -53,3 +23,0 -12,6 -2,4 +18,2 -2,1 -2,6 15
60668 Sankt Marein bei Graz -0,1 +25,8 -44.4 +26,5 -12,3 +0,7 +16,5 -4,9 -2,6 0,7
60659 Deutschfeistritz -0,5 +15,8 +33,3 +15,7 -11,9 +0,5 +18,1 -4,8 -2,6 0,1
61111 Proleb -3,2 +18,7 -66,7 +19,4 -10,4 -1,4 +18,8 -4,5 -2,5 0,0
60101 Graz 2,4 +7,3 7,7 +7,3 -3,1 +5,3 +8,5 -11,1 -2,5 15
61625 Voitsberg -2,1 +23,7 +27,3 +23,7 -9,7 -3,3 +18,7 -4,5 -2,5 1,2
62145 Sankt Barbara im Mirztal -6,1 +36,7 +4,5 +36,9 -8,2 -4,6 +18,1 -3,4 -2,4 0,4
60664 Gratwein-StralRengel -1,1 +24,3 -21,4 +24,7 -6,4 +0,1 +14,2 -8,4 -2,4 1,6
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NEOS: Veranderung Stimmenanteil LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeinden)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. glltig SPO OvpP FPO GRUNE KPO NEOS
NEOS - Die besten 30 Veranderung in % Veranderung in Prozentpunkten

60646 Stattegg +1,3 +35,3 +200,0 +34,9 -6,2 +4,1 +10,2 -10,7 -3,8 +4,6
61263 Rottenmann -6,4 +20,3 +57,1 +20,1 -9,6 -19,8 +35,4 -2,7 -7,4 +4,0
61727 Ludersdorf-Wilfersdorf +2,4 +34,8 -40,0 +35,6 -9,8 -3,2 +20,1 -9,1 -1,9 +3,9
61215 Grundlsee -3,7 +36,7 -37,5 +37,9 -14,1 -2,8 +20,0 -6,2 -0,4 +3,5
62044 Polstal -6,1 +11,5 -57,9 +12,5 -10,6 -8,1 +18,7 -2,4 -1,0 +3,3
61236 Ramsau am Dachstein +3,3 +46,1 -10,0 +47,2 -20,1 -2,5 +23,2 -1,9 -1,9 +3,2
61027 Ragnitz +2,4 +26,6 +200,0 +26,1 -8,9 -3,7 +13,2 -2,9 -0,7 +2,9
61442 Sankt Georgen am Kreischberg -3,7 +37,4 +100,0 +37,0 -14,2 -4.8 +19,6 -3,3 0,0 +2,7
61612 Ligist -0,9 +33,0 +250,0 +32,4 -17,8 +1,7 +19,6 -4,9 -1,2 +2,6
61756 Anger -1,9 +17,5 +10,5 +17,5 -9,8 -11,2 +21,8 -3,1 -0,2 +2,5
61112 Radmer -10,3 +8,3 0,0 +8,3 -8,8 -17,6 +24,9 -1,0 0,0 +2,5
61253 Admont -3,6 +33,0 0,0 +33,3 -10,4 -13,7 +25,8 -4,1 +0,1 +2,4
61017 Hengsberg +1,9 +37,5 -16,7 +38,0 -12,5 -4,9 +16,2 -1,2 +0,1 +2,3
61247 Trieben -9,2 +17,6 +57,1 +17,4 -9,0 -20,7 +32,6 -3,8 -1,4 +2,3
62132 Stanz im Murztal -2,9 +19,7 -37,5 +20,2 -12.9 -6,4 +20,1 -2,5 -0,5 +2,3
62010 Hohentauern -7,6 +23,2 +300,0 +22,0 -12,9 -18,4 +29,5 +0,3 -0,8 +2,3
61256 Gaishorn am See -0,6 +22,3 -10,0 +22,8 -12,6 -9,9 +28,0 -2,8 -4,9 +2,2
60667 Raaba-Grambach +6,3 +32,8 +50,0 +32,7 -8,9 +4,6 +12,5 -9,8 -2,0 +2,2
61059 Wildon -1,8 +33,3 +46,2 +33,2 -9,4 -5,7 +19,8 -5,6 -1,2 +2,1
61254 Aich +0,4 +18,1 +125,0 +17,4 -17,7 -1,4 +23,0 -4,7 -1,3 +2,1
60305 Frauental an der Laf3nitz +6,8 +42,8 +45,5 +42,8 -8,8 -7,9 +18,2 -3,7 +0,1 +2,1
60654 Weinitzen +3,2 +36,4 +600,0 +35,9 -10,3 +4,0 +10,9 -6,1 -1,9 +2,1
61760 Gleisdorf +1,1 +36,9 +3,0 +37,2 -8,4 -0,4 +15,5 -7,5 -1,2 +2,0
61116 Traboch +0,8 +24,9 +33,3 +24,9 21,1 -1,6 +23,1 -3,0 +0,6 +2,0
61265 Schladming -1,3 +44,7 -17,2 +45,5 -12,5 -6,8 +22,7 -4,8 -0,6 +2,0
60346 Grof3 Sankt Florian -0,4 +32,2 +118,2 +31,7 -10,7 -4,0 +16,6 -4,1 +0,2 +2,0
62045 Sankt Marein-Feistritz +1,4 +25,7 0,0 +25,8 -9,3 -4,9 +19,7 -5,8 -1,7 +2,0
61413 Niederwolz +0,4 +22.4 -100,0 +23,2 -22.3 -6,4 +28,0 +0,3 -1,5 +2,0
61204 Altaussee +0,2 +40,7 +375,0 +38,8 -11,0 -6,2 +23,1 -8,1 +0,1 +2,0
62202 Bad Blumau +3,3 +10,1 -36,4 +10,7 -11,4 -1,5 +15,8 -4,6 -0,2 +1,9
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NEOS: Veranderung Stimmenanteil LTW 2019 - LTW 2024 (nach Gemeinden)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. glltig SPO OvpP FPO GRUNE KPO NEOS
NEOS - Die schlechtesten 30 Veranderung in % Veranderung in Prozentpunkten

61629 Hirschegg-Pack 2,4 +26,4 -50,0 +26,7 -5,9 -3,8 +16,5 -2,3 -1,4 -3,1
61267 Stainach-Purgg -6,0 +29,6 +10,0 +29,8 -11,3 +3,3 +16,5 -5,2 -0,3 -3,0
62021 Pusterwald -4,9 +12,6 +100,0 +12,3 -4,1 -1,8 +6,5 +1,3 +0,6 -2,5
62279 Waldbach-Mdnichwald -4,8 +4,0 -85,7 +6,3 -5,4 -3,7 +15,3 -3,5 -0,3 -2,3
60628 LaRnitzhohe +2,5 +24,5 +25,0 +24,5 -4,9 +3,0 +12,7 -8,0 -1,9 -2,1
61030 Sankt Andra-Hoch -0,7 +21,0 -30,0 +21,6 -12,0 -2,6 +20,0 -3,2 -0,3 -1,9
60350 Stainz -0,8 +39,7 -28,9 +40,4 -10,9 -0,9 +19,0 -4,6 -1,0 -1,6
61001 Allerheiligen bei Wildon +4,2 +23,2 -25,0 +23,7 -13,7 +1,5 +18,7 -4,8 -0,2 -1,5
61710 Floing +1,6 +21,5 -37,5 +22,3 -9,8 -9,5 +24,6 -3,2 -0,6 -1,5
61107 Kraubath an der Mur +1,2 +28,7 +50,0 +28,6 -14,0 -3,8 +26,0 -5,4 -1,3 -1,5
61410 Mdihlen -2,8 +7,4 0,0 +7,4 -6,3 -9,5 +18,6 -2,9 +1,4 -1,3
61203 Aigen im Ennstal +3,0 +33,3 -18,2 +33,7 -13,2 -1,3 +18,7 -2,9 -0,1 -1,3
61008 Gabersdorf +0,3 +25,2 +25,0 +25,2 -14,5 -4,2 +22,6 -3,2 +0,4 -1,3
61032 Sankt Johann im Saggautal -3,0 +24,5 +40,0 +24,4 -12,0 -4,2 +18,2 -0,1 -0,6 -1,3
61445 Stadl-Predlitz -0,5 +31,6 -50,0 +32,0 -12,8 -7,2 +22,5 -0,2 -1,0 -1,2
61611 Krottendorf-Gaisfeld -2,7 +25,0 -33,3 +25,5 -9,5 -1,0 +18,3 -4,0 -2,6 -1,2
62252 Soéchau -2,2 +14,4 +100,0 +13,7 -11,6 -1,5 +18,5 -4,2 0,0 -1,2
61439 Neumarkt in der Steiermark -3,2 +38,8 +57,1 +38,7 -13,5 -1,6 +21,0 -3,9 -0,7 -1,2
62143 Murzzuschlag -8,6 +25,5 0,0 +25,8 -5,3 -1,9 +15,0 -5,7 -1,1 -1,1
61013 GroRklein 2,1 +17,7 +300,0 +16,9 -10,7 -1,7 +19,7 -5,9 -0,3 -1,1
61759 Gersdorf an der Feistritz -0,3 +13,2 -76,2 +15,2 -17,6 -1,6 +23,6 -3,6 +0,4 -1,1
61043 Tillmitsch +13,8 +44,9 +83,3 +44.,8 -10,8 +0,4 +16,7 -4,3 -0,9 -1,1
60666 Nestelbach bei Graz +0,6 +35,2 +14,3 +35,3 -12,6 -0,8 +19,9 -4,6 -1,8 -1,1
61115 Sankt Stefan ob Leoben -5,4 +23,7 -33,3 +23,9 -13,1 7,2 +25,1 -1,9 -1,9 -1,0
61428 Schoder -4,2 +22,1 -50,0 +22,8 -7,6 -4,8 +15,3 -1,4 -0,6 -0,9
61019 Kitzeck im Sausal -5,6 +25,2 +25,0 +25,2 -8,5 5,1 +19,2 -2,5 -2,2 -0,9
60623 Kainbach bei Graz +1,1 +35,7 +46,2 +35,6 -5,5 +0,4 +10,0 -3,6 -2,2 -0,9
62115 Krieglach +0,1 +41,1 +19,2 +41,4 -13,0 -0,1 +20,6 -5,0 -1,6 -0,9
60656 Wundschuh +1,4 +14,0 0,0 +14,1 -12,8 -1,9 +18,4 -2,3 -1,3 -0,9
60351 Wies -1,6 +28,2 -5,3 +28,5 -10,8 -8,3 +23,1 -2,1 -1,1 -0,9
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
60101 Graz 188.813 125.525 528 124997 27.827 25.952 26.337 17.702 12,917 12.632 444 282 904
66,5% 0,4% 22,3% 20,8% 21,1% 142% 10,3% 10,1% 0,4% 0,2% 0,7%

LTW 2019 193.543 117.026 572 116.454 29.522 17.980 14.666 29.373 14.933 9.980 - - -

60,5%  0,5% 254% 15,4% 12,6% 252% 12,8% 8,6% - - -

Differenz absolut -4.730  +8.499 -44  +8.543 -1.695 +7.972 +11.671 -11.671 -2.016 +2.652 - - -

in Prozentpunkten +6,0 -0,1 -3,1 +5,3 +8,5 -111 -2,5 +15 - - -

60305 Frauental an der La3nitz 2.530 1.729 16 1.713 360 564 595 56 48 90 - - -

68,3% 0,9% 21,0% 329% 347% 33% 28% 53% - - -

LTW 2019 2.370 1.211 11 1.200 358 490 198 84 32 38 - - -

51,1% 0,9% 29,8% 40,8% 165% 7,0% 2,7% 32% - - -

Differenz absolut +160 +518 +5 +513 +2 +74 +397 -28 +16 +52 - - -

in Prozentpunkten +17,2 0,0 -8,8 -7,9 +18,2 -3,7 +0,1 +2,1 - - -

60318 Lannach 2.911 2.052 9 2.043 548 370 797 115 58 155 - - -

70,5% 0,4% 26,8% 18,1% 39,0% 56% 28% 7,6% - - -

LTW 2019 2.814 1.436 11 1.425 571 274 300 138 55 87 - - -

51,0% 0,8% 40,1% 192% 21,1% 9,7% 39% 6,1% - - -

Differenz absolut +97 +616 -2 +618 -23 +96 +497 -23 +3 +68 - - -

in Prozentpunkten +19,5 -0,3 -13,2 -1,1 +18,0 -4,1 -1,0 +1,5 - - -

60323 Polfing-Brunn 1.300 856 2 854 200 207 387 21 16 23 - - -

65,8%  0,2% 234% 242% 453% 25% 19% 2,7% - - -

LTW 2019 1.372 701 7 694 252 218 154 30 24 16 - - -

51,1% 1,0% 36,3% 31,4% 222% 43% 35% 23% - - -

Differenz absolut =72 +155 -5 +160 -52 -11 +233 -9 -8 +7 - - -

in Prozentpunkten +14,8 -0,8 -12,9 -7,2 +23,1 -1,9 -1,6 +0,4 - - -

60324 Preding 1.526 1.082 4 1.078 253 283 407 54 22 59 - - -

70,9%  0,4% 235% 26,3% 37,8% 50% 20% 55% - - -

LTW 2019 1.454 776 6 770 274 229 141 72 24 30 - - -

534% 0,8% 356% 297% 183% 94% 3,1% 39% - - -

Differenz absolut +72 +306 -2 +308 -21 +54 +266 -18 -2 +29 - - -

in Prozentpunkten +17,5 -0,4 -12,1 -3,5 +19,4 -4,3 -11 +16 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
60326 Sankt Josef (Weststeiermark) 1.336 1.017 12 1.005 328 170 352 58 35 62 - - -
76,1% 1,2% 32,6% 169% 350% 58% 35% 62% - - -
LTW 2019 1.289 825 2 823 370 150 149 83 24 47 - - -
64,0% 0,2% 45,0% 182% 18,1% 10,1% 29% 57% - - -
Differenz absolut +47 +192 +10 +182 -42 +20 +203 -25 +11 +15 - - -
in Prozentpunkten +12,1 +0,9 -12,3 -1,3 +16,9 -4,3 +0,6 +0,5 - - -
60329 Sankt Peter im Sulmtal 1.086 799 2 797 264 119 353 22 18 21 - - -
73,6% 0,3% 33,1% 149% 443% 28% 23% 2,6% - - -
LTW 2019 1.074 619 6 613 329 96 129 25 15 19 - - -
57,6% 1,0% 53,7% 15,7% 21,0% 41% 24% 3,1% - - -
Differenz absolut +12 +180 -4 +184 -65 +23 +224 -3 +3 +2 - - -
in Prozentpunkten +15,9 -0,7 -20,5 -0,7 +23,2 -1,3 -0,2 -0,5 - - -
60341 Wettmannstatten 1.366 981 6 975 323 143 416 25 26 42 - - -
71,8% 0,6% 33,1% 14,7% 427% 26% 2,7% 43% - - -
LTW 2019 1.339 801 8 793 379 149 163 55 21 26 - - -
59,8% 1,0% 47,8% 188% 20,6% 69% 26% 33% - - -
Differenz absolut +27 +180 -2 +182 -56 -6 +253 -30 +5 +16 - - -
in Prozentpunkten +12,0 -0,4 -14,7 -4,1 +22,1 -4,4 0,0 +1,0 - - -
60344 Deutschlandsberg 9.242 6.062 44 6.018 1.375 1.595 2.193 299 224 332 - - -
65,6% 0,7% 22,8% 265% 364% 50% 3, 7% 55% - - -
LTW 2019 9.271 4.346 41 4305 1.279 1.293 796 489 231 217 - - -
46,9%  0,9% 29,7% 30,0% 185% 11,4% 54% 50% - - -
Differenz absolut -29  +1.716 +3 +1.713 +96  +302 +1.397 -190 -7 +115 - - -
in Prozentpunkten +18,7 -0,2 -6,9 -3,5 +18,0 -6,4 -1,6 +0,5 - - -
60345 Eibiswald 5.173 3.689 16 3.673 848 1.136 1.470 73 65 81 - - -
71,3% 0,4% 23,1% 30,9% 40,0 20% 18% 22% - - -
LTW 2019 5.353 2.916 16 2.900 913 1.183 557 106 63 78 - - -
545%  0,5% 315% 40,8% 192% 3,7% 22% 2,7% - - -
Differenz absolut -180 +773 0 +773 -65 -47 +913 -33 +2 +3 - - -
in Prozentpunkten +16,8 -0,1 -8,4 -9,9 +20,8 -1,7 -0,4 -0,5 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
60346 GroR Sankt Florian 3.408 2.404 24 2.380 866 405 840 78 50 141 - - -
70,5% 1,0% 36,4% 17,0% 353% 33% 21% 59% - - -
LTW 2019 3.423 1.818 11 1.807 850 379 338 134 35 71 - - -
53,1% 0,6% 47,0% 21,0% 187% 7,4% 19% 39% - - -
Differenz absolut -15 +586 +13 +573 +16 +26 +502 -56 +15 +70 - - -
in Prozentpunkten +17,4 +0,4 -10,7 -4,0 +16,6 -4,1 +0,2 +2,0 - - -
60347 Sankt Martin im Sulmtal 2.505 1.914 15 1.899 705 268 798 44 28 56 - - -
76,4%  0,8% 37,1% 14,1% 42,0% 23% 15% 29% - - -
LTW 2019 2.590 1.526 18 1.508 758 261 341 63 35 50 - - -
58,9% 1,2% 50,3% 17,3% 22,6% 42% 23% 3,3% - - -
Differenz absolut -85 +388 -3 +391 -53 +7 +457 -19 -7 +6 - - -
in Prozentpunkten +17,5 -0,4 -13,1 -3,2 +19,4 -1,9 -0,8 -04 - - -
60348 Sankt Stefan ob Stainz 2.999 2.273 8 2.265 676 286 1.048 93 55 107 - - -
75,8%  0,4% 29,8% 12,6% 46,3% 4,1% 24% 47% - - -
LTW 2019 2.981 1.737 11 1.726 766 289 424 115 57 75 - - -
58,3%  0,6% 44,4% 16, 7% 246% 67% 3,3% 43% - - -
Differenz absolut +18 +536 -3 +539 -90 -3 +624 -22 -2 +32 - - -
in Prozentpunkten +17,5 -0,3 -14,5 -4,1 +21,7 -2,6 -0,9 +0,4 - - -
60349 Bad Schwanberg 3.692 2.689 16 2.673 703 533 1.192 88 50 107 - - -
72,8%  0,6% 26,3% 19.9% 446% 33% 19% 4,0% - - -
LTW 2019 3.794 2.168 14 2.154 786 554 534 149 55 76 - - -
57,1% 0,6% 36,5% 257% 248% 6,9% 26% 35% - - -
Differenz absolut -102 +521 +2 +519 -83 -21 +658 -61 -5 +31 - - -
in Prozentpunkten +15,7 -0,1 -10,2 -5,8 +19,8 -3,6 -0,7 +0,5 - - -
60350 Stainz 7.102 5.271 27 5.244 1515 797 2.250 296 139 247 - - -
742%  0,5% 28,9% 152% 429% 56% 2,7% 47% - - -
LTW 2019 7.161 3.774 38 3.736 1.487 601 893 384 135 236 - - -
52,7% 1,0% 39,8% 16,1% 23,9% 10,3% 3,6% 6,3% - - -
Differenz absolut -59  +1.497 -11  +1.508 +28 +196 +1.357 -88 +4 +11 - - -
in Prozentpunkten +21,5 -0,5 -10,9 -0,9 +19,0 -4,6 -1,0 -16 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
60351 Wies 3.554 2.465 18 2.447 661 461 1.152 66 42 65 - - -
69,4% 0,7% 27,0% 18,8% 47,1% 2,7% 1,7% 2,7% - - -
LTW 2019 3.611 1.923 19 1.904 720 517 456 91 53 67 - - -
53,3% 1,0% 37,8% 272% 239% 48% 28% 35% - - -
Differenz absolut -57 +542 -1 +543 -59 -56 +696 -25 -11 2 - - -
in Prozentpunkten +16,1 -0,3 -10,8 -8,3 +23,1 -2,1 -1,1 -0,9 - - -
60608 Feldkirchen bei Graz 4,718 2.970 15 2.955 679 518 1.305 139 106 178 - - -
63,0% 0,5% 23,0% 175% 442% 47% 3,6% 6,0% - - -
LTW 2019 4.570 2.222 18 2.204 742 389 628 228 112 105 - - -
48,6%  0,8% 33,7% 17,6% 285% 10,3% 51% 48% - - -
Differenz absolut +148 +748 -3 +751 -63  +129 +677 -89 -6 +73 - - -
in Prozentpunkten +14,3 -0,3 -10,7 -0,1 +15,7 -5,6 -1,5 +1,3 - - -
60611 Gossendorf 3.128 2.248 9 2.239 434 536 955 94 53 138 5 9 15
71,9% 0,4% 194% 23,9% 42,7% 42% 24% 62% 02% 0,4% 0,7%
LTW 2019 3.071 1.659 8 1.651 477 372 499 149 69 85 - - -
54,0%  0,5% 28,9% 225% 302% 9,0% 42% 51% - - -
Differenz absolut +57 +589 +1 +588 -43 +164 +456 -55 -16 +53 - - -
in Prozentpunkten +17,8 -0,1 -9,5 +1,4 +12,4 -4,8 -1,8 +1,0 - - -
60613 Gratkorn 6.165 3.938 8 3.930 695 1.114 1.526 224 142 193 3 8 25
63,9% 0,2% 17,7% 28,3% 388% 57% 36% 49% 0,1% 0,2% 0,6%
LTW 2019 6.175 2.987 14 2.973 753 856 672 321 201 170 - - -
48,4%  0,5% 253% 28,8% 22,6% 10,8% 6,8% 57% - - -
Differenz absolut -10 +951 -6 +957 -58  +258 +854 -97 -59 +23 - - -
in Prozentpunkten +15,5 -0,3 -7,6 -0,4 +16,2 -5,1 -3,1 -0,8 - - -
60617 Hart bei Graz 4.111 2.858 10 2.848 720 600 745 327 120 290 5 12 29
69,5% 0,3% 253% 21,1% 262% 115% 42% 10,2% 0,2% 0,4% 1,0%
LTW 2019 3.994 2.096 9 2.087 657 383 341 402 110 194 - - -
525% 0,4% 315% 184% 16,3% 193% 53% 9,3% - - -
Differenz absolut +117 +762 +1 +761 +63  +217 +404 -75 +10 +96 - - -
in Prozentpunkten +17,0 -0,1 -6,2 +2,7 +9,8 -7,8 -1,1 +0,9 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
60618 Haselsdorf-Tobelbad 1.258 956 2 954 182 297 331 40 29 68 0 2 5
76,0% 0,2% 19,1% 31,1% 34,7% 42% 3,0% 7,1% 0,0% 0,2% 0,5%

LTW 2019 1.207 647 5 642 182 235 107 56 21 41 - - -

53,6% 0,8% 28,3% 36,6% 16,7% 87% 3,3% 6,4% - - -

Differenz absolut +51 +309 -3 +312 0 +62 +224 -16 +8 +27 - - -

in Prozentpunkten +22,4 -0,6 -9,3 -5,5 +18,0 -4,5 -0,2 +0,7 - - -
60619 Hausmannstéatten 2.814 1.927 8 1.919 568 386 567 134 59 163 12 8 22
68,5%  0,4% 29,6% 20,1% 295% 7,0% 3,1% 85% 0,6% 0,4% 1,1%

LTW 2019 2.671 1.469 2 1.467 574 254 242 206 71 120 - - -

55,0% 0,1% 39,1% 17,3% 165% 14,0% 48% 82% - - -

Differenz absolut +143 +458 +6 +452 -6 +132 +325 -72 -12 +43 - - -

in Prozentpunkten +13,5 +0,3 -9,5 +2,8 +13,1 -7,1 -1,8 +0,3 - - -
60623 Kainbach bei Graz 2.318 1.557 19 1.538 529 265 350 191 67 108 3 6 19
67,2% 12% 344% 172% 228% 124% 44% 7,0% 0,2% 0,4% 1,2%

LTW 2019 2.292 1.147 13 1.134 452 191 145 182 74 2 - - -

50,0% 1,1% 39,9% 16,8% 12,8% 16,0% 65% 7,9% - - -

Differenz absolut +26 +410 +6 +404 +77 +74 +205 +9 -7 +18 - - -

in Prozentpunkten +17,1 +0,1 -5,5 +0,4 +10,0 -3,6 -2,2 -09 - - -
60624 Kalsdorf bei Graz 5.921 3.591 23 3.568 777 794 1.471 144 138 210 6 8 20
60,6%  0,6% 218% 223% 412% 40% 39% 59% 0,2% 0,2% 0,6%

LTW 2019 5.267 2.368 14 2.354 803 556 517 227 131 120 - - -

45,0% 0,6% 34,1% 23,6% 22,0% 96% 56% 51% - - -

Differenz absolut +654  +1.223 +9 +1.214 -26  +238 +954 -83 +7 +90 - - -

in Prozentpunkten +15,7 0,0 -12,3 -14 +19,3 -5,6 -1,7 +0,8 - - -
60626 Kumberg 3.116 2.261 6 2.255 669 336 608 286 107 211 5 9 24
72,6% 0,3% 29,7% 149% 27,0% 12,7% 47% 94% 02% 0,4% 1,1%

LTW 2019 3.068 1.653 9 1.644 634 231 249 305 100 125 - - -

53,9% 0,5% 38,6% 14,1% 151% 186% 6,1% 7,6% - - -

Differenz absolut +48 +608 -3 +611 +35  +105 +359 -19 +7 +86 - - -

in Prozentpunkten +18,7 -0,3 -8,9 +0,8 +11,8 -5,9 -1,3 +1,8 - - -

Amt der Stmk. Landesregierung - Abteilung 17 - Referat Statistik und Geoinformation



89

Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
60628 LaRnitzhdhe 2.234 1.534 10 1.524 485 304 411 133 68 104 1 2 16
68,7% 0,7% 31,8% 19.9% 27,0% 8,7% 45% 68% 0,1% 0,1% 1,0%

LTW 2019 2.179 1.232 8 1.224 450 207 175 205 78 109 - - -

56,5%  0,6% 36,8% 16,9% 143% 16,7% 64% 89% - - -

Differenz absolut +55 +302 +2 +300 +35 +97 +236 =72 -10 50 - - -

in Prozentpunkten +12,1 0,0 -4,9 +3,0 +12,7 -8,0 -1,9 -2,1 - - -
60629 Lieboch 4.272 2.862 18 2.844 599 613 1.124 171 102 199 8 1 27
67,0% 0,6% 211% 216% 395% 6,0% 36% 7,0 0,3% 0,0% 0,9%

LTW 2019 4.100 1.970 19 1.951 620 461 403 234 101 132 - - -

48,0%  1,0% 318% 236% 20,7% 12,0% 52% 6,8% - - -

Differenz absolut +172 +892 -1 +893 21 +152 +721 -63 +1 +67 - - -

in Prozentpunkten +18,9 -0,3 -10,7 -2,1 +18,9 -6,0 -1,6 +0,2 - - -
60632 Peggau 1.766 1.090 7 1.083 230 250 456 49 29 60 0 3 6
61,7% 0,6% 212% 23,1% 421% 45% 2,7% 55% 0,0% 0,3% 0,6%

LTW 2019 1.765 900 5 895 265 246 202 93 38 51 - - -

51,0% 0,6% 29,6% 27,5% 22,6% 10,4% 42% 57% - - -

Differenz absolut +1 +190 +2 +188 -35 +4 +254 -44 -9 +9 - - -

in Prozentpunkten +10,7 +0,1 -8,4 -4,4 +19,5 -5,9 -1,6 -0,2 - - -
60639 Sankt Bartholoma 1.188 870 3 867 309 141 301 43 21 43 0 1 8
732%  0,3% 356% 16,3% 347% 50% 24% 50% 0,0% 0,1% 0,9%

LTW 2019 1.144 715 9 706 330 116 124 69 30 37 - - -

62,5% 1,3% 46,7% 16,4% 176% 98% 42% 52% - - -

Differenz absolut +44 +155 -6 +161 -21 +25 +177 -26 -9 +6 - - -

in Prozentpunkten +10,7 -0,9 -111 -0,2 +17,2 -4.8 -1,8 -0,3 - - -
60641 Sankt Oswald bei Plankenwarth 1.025 759 0 759 199 224 208 47 28 42 2 2 7
74,0%  0,0% 262% 295% 274% 62% 3,7% 55% 0,3% 0,3% 0,9%

LTW 2019 1.045 570 1 569 201 174 79 62 25 28 - - -

545% 0,2% 353% 30,6% 13,9% 10,9% 44% 49% - - -

Differenz absolut -20 +189 -1 +190 -2 +50 +129 -15 +3 +14 - - -

in Prozentpunkten +19,5 -0,2 -9,1 -11 +13,5 -4,7 -0,7 +0,6 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
60642 Sankt Radegund bei Graz 1.767 1.304 8 1.296 457 218 310 148 53 90 6 1 13
73,8% 0,6% 353% 16,8% 239% 114% 4,1% 69% 05% 0,1% 1,0%

LTW 2019 1.777 950 6 944 398 164 114 163 53 52 - - -

53,5% 0,6% 422% 17,4% 12,1% 17,3% 56% 55% - - -

Differenz absolut -10 +354 +2 +352 +59 +54 +196 -15 0 +38 - - -

in Prozentpunkten +20,3 0,0 -6,9 -0,6 +11,8 -5,8 -1,5 +1,4 - - -
60645 Semriach 2.553 1.922 14 1.908 712 218 766 75 38 69 0 8 22
75,3% 0,7% 37,3% 11,4% 40,1% 39% 2,0% 3,6% 0,0% 0,4% 1,2%

LTW 2019 2.572 1.466 10 1.456 711 197 335 106 48 59 - - -

57,0% 0,7% 48,8% 135% 23,0% 7.3% 33% 4,1% - - -

Differenz absolut -19 +456 +4 +452 +1 +21 +431 -31 -10 +10 - - -

in Prozentpunkten +18,3 0,0 -115 -2,1 +17,1 -3,3 -1,3 -04 - - -
60646 Stattegg 2.359 1.860 9 1.851 572 306 414 238 70 219 4 9 19
78,8%  0,5% 30,9% 165% 22,4% 129% 3,8% 11,8% 0,2% 05% 1,0%

LTW 2019 2.328 1.375 3 1.372 509 170 167 323 104 99 - - -

59,1% 0,2% 37,1% 12,4% 122% 235% 76% 72% - - -

Differenz absolut +31 +485 +6 +479 +63  +136 +247 -85 -34  +120 - - -

in Prozentpunkten +19,8 +0,3 -6,2 +4,1 +10,2  -10,7 -3,8 +46 - - -
60647 Stiwoll 593 438 3 435 150 85 163 13 7 16 0 1 0
73,9% 0,7% 345% 195% 375% 3,0% 16% 3,7% 0,0% 0,2% 0,0%

LTW 2019 601 365 3 362 170 89 54 26 11 12 - - -

60,7%  0,8% 47,0% 24,6% 149% 72% 3,00 33% - - -

Differenz absolut -8 +73 0 +73 -20 -4 +109 -13 -4 +4 - - -

in Prozentpunkten +13,1 -0,1 -12,5 -5,0 +22,6 -4,2 -1,4 +0,4 - - -
60648 Thal 1.971 1.430 8 1.422 463 318 365 116 54 95 1 2 8
72,6% 0,6% 32,6% 224% 257% 82% 38% 67% 0,1% 0,1% 0,6%

LTW 2019 1.781 1.122 0 1.122 439 198 148 188 72 77 - - -

63,0%  0,0% 39,1% 17,6% 132% 168% 64% 6,9% - - -

Differenz absolut +190 +308 +8 +300 +24  +120 +217 -72 -18 +18 - - -

in Prozentpunkten +9,6 +0,6 -6,6 +4,7 +12,5 -8,6 -2,6 -0,2 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
60651 Ubelbach 1.632 1.184 7 1.177 360 259 466 28 13 45 0 0 6
725%  0,6% 30,6% 22,0% 396% 24% 1,1% 3,8% 0,0% 0,0% 0,5%

LTW 2019 1.658 884 3 881 356 246 161 54 29 35 - - -

53,3% 0,3% 404% 279% 183% 6,1% 3,3% 4,0% - - -

Differenz absolut -26 +300 +4 +296 +4 +13 +305 -26 -16 +10 - - -

in Prozentpunkten +19,2 +0,3 -9,8 -5,9 +21,3 -3,8 -2,2 -0,1 - - -
60653 Vasoldsberg 3.755 2.688 6 2.682 634 390 1.207 175 67 171 6 8 24
71,6% 0,2% 236% 145% 450% 65% 25% 64% 02% 0,3% 0,9%

LTW 2019 3.662 1.935 17 1.918 707 269 508 215 100 119 - - -

52,8% 0,9% 36,9% 14,0% 265% 112% 52% 6,2% - - -

Differenz absolut +93 +753 -11 +764 -73 +121 +699 -40 -33 +52 - - -

in Prozentpunkten +18,7 -0,7 -13,2 +0,5 +18,5 -4,7 -2,7 +0,2 - - -
60654 Weinitzen 2.198 1.627 7 1.620 547 253 477 153 54 115 3 7 11
74,0% 0,4% 3380 156% 294% 94% 33% 7,1% 02% 04% 0,7%

LTW 2019 2.130 1.193 1 1.192 525 139 221 185 62 60 - - -

56,0% 0,1% 440% 11,7% 185% 155% 52% 50% - - -

Differenz absolut +68 +434 +6 +428 +22 +114 +256 -32 -8 +55 - - -

in Prozentpunkten +18,0 +0,3 -10,3 +4,0 +10,9 -6,1 -1,9 +2,1 - - -
60655 Werndorf 1.971 1.257 2 1.255 242 384 474 33 41 67 2 3 9
63,8% 0,2% 19,3% 30,6% 378% 26% 33% 53% 02% 0,2% 0,7%

LTW 2019 1.755 976 8 968 293 289 211 70 47 58 - - -

55,6% 0,8% 30,3% 29,9% 21,8% 72% 49% 6,0% - - -

Differenz absolut +216 +281 -6 +287 -51 +95 +263 -37 -6 +9 - - -

in Prozentpunkten +8,2 -0,7 -11,0 +0,7 +16,0 -4.6 -1,6 -0,7 - - -
60656 Wundschuh 1.263 954 5 949 371 105 348 56 18 43 1 2 5
75,5%  0,5% 39,1% 11,1% 36,7% 59% 1,9% 45% 0,1% 0,2% 0,5%

LTW 2019 1.245 837 5 832 432 108 152 68 27 45 - - -

67,2% 0,6% 51,9% 13,0% 18,3% 82% 32% 54% - - -

Differenz absolut +18 +117 0 +117 -61 -3 +196 -12 -9 -2 - - -

in Prozentpunkten +8,3 -0,1 -12,8 -1,9 +18,4 -2,3 -1,3 -09 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
60659 Deutschfeistritz 3.341 2.275 20 2.255 529 496 946 92 72 106 3 3 8
68,1% 0,9% 235% 22,0% 42,0% 41% 32% 4,7% 0,1% 0,1% 0,4%

LTW 2019 3.359 1.964 15 1.949 690 419 464 174 112 90 - - -

58,5%  0,8% 354% 215% 23,8% 89% 57% 46% - - -

Differenz absolut -18 +311 +5 +306 -161 +77 +482 -82 -40 +16 - - -

in Prozentpunkten +9,6 +0,1 -11,9 +0,5 +18,1 -4,8 -2,6 +0,1 - - -
60660 Dobl-Zwaring 2.860 2.047 10 2.037 579 251 906 96 53 119 4 8 21
716% 0,5% 284% 12,3% 445% 47% 26% 58% 02% 0,4% 1,0%

LTW 2019 2.700 1.499 12 1.487 700 158 347 141 58 83 - - -

55,5% 0,8% 47,1% 10,6% 23,3% 95% 39% 56% - - -

Differenz absolut +160 +548 -2 +550 -121 +93 +559 -45 -5 +36 - - -

in Prozentpunkten +16,1 -0,3 -18,7 +1,7 +21,1 -4,8 -1,3 +0,3 - - -
60661 Eggersdorf bei Graz 5.630 3.954 16 3.938 1.118 598 1.378 304 145 293 19 13 70
70,2%  0,4% 28,4% 152% 350% 7,7% 3, 7% 7,4% 05% 0,3% 1,8%

LTW 2019 5.318 2.934 32 2902 1.111 449 580 407 165 190 - - -

552% 1,1% 38,3% 155% 20,0% 14,0% 57% 65% - - -

Differenz absolut +312 +1.020 -16  +1.036 +7  +149 +798 -103 20  +103 - - -

in Prozentpunkten +15,1 -0,7 -9,9 -0,3 +15,0 -6,3 -2,0 +0,9 - - -
60662 Fernitz-Mellach 3.871 2.772 11 2.761 733 485 1.062 148 96 193 6 10 28
71,6% 0,4% 26,5% 17,6% 385% 54% 35% 7,00 02% 0,4% 1,0%

LTW 2019 3.860 2.110 19 2.091 811 383 424 237 105 131 - - -

54,7%  0,9% 38,8% 18,3% 20,3% 113% 50% 6,3% - - -

Differenz absolut +11 +662 -8 +670 -78  +102 +638 -89 -9 +62 - - -

in Prozentpunkten +16,9 -0,5 -12,2 -0,8 +18,2 -6,0 -1,5 +0,7 - - -
60663 Frohnleiten 5.236 3.729 17 3.712 969 976 1.232 213 118 177 0 10 17
71,2%  0,5% 26,1% 26,3% 332% 57% 32% 48% 0,0% 0,3% 0,5%

LTW 2019 5.373 2.998 25 2973 1.172 844 396 291 142 128 - - -

55,8%  0,8% 394% 284% 13,3% 98% 48% 43% - - -

Differenz absolut -137 +731 -8 +739 -203 +132 +836 -78 -24 +49 - - -

in Prozentpunkten +15,4 -0,4 -13,3 -2,1 +19,9 -4,0 -1,6 +0,5 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
60664 Gratwein-StraRengel 10.088 7.188 33 7.155 1.429 1.796 2.364 687 299 493 9 26 52
71,3% 0,5% 20,0% 251% 33,0% 96% 42% 69% 0,1% 0,4% 0,7%

LTW 2019 10.202 5.782 42 5.740 1512 1.434 1.079 1.031 378 306 - - -

56,7%  0,7% 26,3% 25,0% 18,8% 18,0% 6,6% 53% - - -

Differenz absolut -114  +1.406 -9 +1.415 -83  +362 +1.285 -344 -79  +187 - - -

in Prozentpunkten +14,6 -0,3 -6,4 +0,1 +14,2 -8,4 -2,4 +1,6 - - -
60665 Hitzendorf 5.801 4.231 13 4218 1.168 825 1.499 293 118 262 7 12 34
729% 0,3% 27, 7% 19,6% 355% 6,9% 28% 62% 02% 0,3% 0,8%

LTW 2019 5.789 3.257 15 3.242 1.258 650 623 380 155 176 - - -

56,3%  0,5% 38,8% 20,0 192% 11,7% 48% 54% - - -

Differenz absolut +12 +974 -2 +976 -90  +175 +876 -87 -37 +86 - - -

in Prozentpunkten +16,7 -0,2 -111 -0,5 +16,3 -4,8 -2,0 +0,8 - - -
60666 Nestelbach bei Graz 2.180 1.530 8 1.522 464 214 588 99 49 92 3 4 9
70,2%  0,5% 30,5% 14,1% 386% 65% 32% 60% 0,2% 0,3% 0,6%

LTW 2019 2.166 1.132 7 1.125 485 167 211 125 57 80 - - -

52,3%  0,6% 43,1% 148% 188% 11,1% 51% 7,1% - - -

Differenz absolut +14 +398 +1 +397 -21 +47 +377 -26 -8 +12 - - -

in Prozentpunkten +17,9 -0,1 -12,6 -0,8 +19,9 -4,6 -1,8 -1 - - -
60667 Raaba-Grambach 3.705 2.693 9 2.684 647 683 774 178 87 277 5 10 23
72,7%  0,3% 241% 254% 288% 6,6% 32% 10,3% 0,2% 0,4% 0,9%

LTW 2019 3.486 2.028 6 2.022 667 422 330 333 106 164 - - -

58,2%  0,3% 33,0% 20,9% 16,3% 16,5% 52% 8,1% - - -

Differenz absolut +219 +665 +3 +662 -20 +261 +444 -155 -19 +113 - - -

in Prozentpunkten +14,5 0,0 -8,9 +4,6 +12,5 -9,8 -2,0 +2,2 - - -
60668 Sankt Marein bei Graz 3.031 2.146 10 2.136 624 295 809 181 55 133 3 11 25
70,8%  0,5% 292% 138% 37,9% 85% 26% 62% 0,1% 05% 1,2%

LTW 2019 3.034 1.706 18 1.688 700 221 361 226 87 93 - - -

56,2% 1,1% 415% 13,1% 21,4% 13,4% 52% 55% - - -

Differenz absolut -3 +440 -8 +448 -76 +74 +448 -45 -32 +40 - - -

in Prozentpunkten +14,6 -0,6 -12,3 +0,7 +16,5 -4,9 -2,6 +0,7 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr. Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
60669 Seiersberg-Pirka 8.549 5.665 29 5,636 1.254 1.281 1.997 341 205 488 6 16 48
66,3% 0,5% 222% 227% 354% 6,1% 36% 87% 0,1% 0,3% 0,9%

LTW 2019 8.400 4.661 30 4631 1375 1.052 924 601 338 341 - - -

55,5%  0,6% 29,7% 22,7% 20,0% 13,0% 73% 7,4% - - -

Differenz absolut +149  +1.004 -1 +1.005 -121 +229 +1.073 -260 -133  +147 - - -

in Prozentpunkten +10,8 -0,1 -7,4 0,0 +15,5 -6,9 -3,7 +1,3 - - -
60670 Premstatten 4.922 3.258 15 3.243 852 581 1.282 166 91 239 9 14 9
66,2%  0,5% 26,3% 179% 395% 51% 28% 74% 0,3% 0,4% 0,3%

LTW 2019 4.703 2.279 11 2.268 891 395 489 259 100 134 - - -

48,5%  0,5% 393% 17,4% 216% 11,4% 44% 59% - - -

Differenz absolut +219 +979 +4 +975 -39  +186 +793 -93 -9  +105 - - -

in Prozentpunkten +17,7 0,0 -13,0 +0,5 +18,0 -6,3 -1,6 +1,5 - - -

61001 Allerheiligen bei Wildon 1.275 909 6 903 328 121 346 38 27 43 - - -

71,3% 0,7% 36,3% 13,4% 383% 42% 3,0% 48% - - -

LTW 2019 1.224 738 8 730 365 87 143 66 23 46 - - -

60,3% 1,1% 50,0% 11,9% 19,6% 9,0% 32% 63% - - -

Differenz absolut +51 +171 -2 +173 -37 +34 +203 -28 +4 -3 - - -

in Prozentpunkten +11,0 -0,4 -13,7 +1,5 +18,7 -4,8 -0,2 -1,5 - - -

61002 Arnfels 756 502 2 500 213 71 184 10 7 5 - - -

66,4% 0,4% 42,6% 142% 368% 2,0% 14% 3,0% - - -

LTW 2019 801 436 3 433 223 73 89 29 7 12 - - -

54,4%  0,7% 515% 16,9% 20,6% 6,7% 16% 28% - - -

Differenz absolut -45 +66 -1 +67 -10 -2 +95 -19 0 +3 - - -

in Prozentpunkten +12,0 -0,3 -8,9 -2,7 +16,2 -4.7 -0,2 +0,2 - - -

61007 Empersdorf 1.118 802 7 795 227 126 347 40 10 45 - - -

71,7%  0,9% 28,6% 158% 436% 50% 13% 57% - - -

LTW 2019 1.153 700 3 697 334 103 152 57 22 29 - - -

60,7% 0,4% 479% 148% 21,8% 82% 32% 42% - - -

Differenz absolut -35 +102 +4 +98 -107 +23 +195 -17 -12 +16 - - -

in Prozentpunkten +11,0 +0,4 -19.4 +1,1 +21,8 -3,1 -1,9 +15 - - -

Amt der Stmk. Landesregierung - Abteilung 17 - Referat Statistik und Geoinformation



YL

Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61008 Gabersdorf 962 665 5 660 244 79 282 18 14 23 - - -
69,1% 0,8% 37,0% 12,0% 427% 27% 2,1% 35% - - -
LTW 2019 959 531 4 527 271 85 106 31 9 25 - - -
55,4%  0,8% 51,4% 16,1% 20,1% 59% 1,7% 47% - - -
Differenz absolut +3 +134 +1 +133 -27 -6 +176 -13 +5 -2 - - -
in Prozentpunkten +13,8 0,0 -14,5 -4,2 +22,6 -3,2 +0,4 -1,3 - - -
61012 Gralla 2.130 1.341 3 1.338 234 347 624 39 37 57 - - -
63,00 0,2% 175% 25,9% 46,6% 29% 28% 43% - - -
LTW 2019 1.917 956 8 948 268 336 224 52 34 34 - - -
49,9% 0,8% 28,3% 354% 236% 55% 36% 3,6% - - -
Differenz absolut +213 +385 -5 +390 -34 +11 +400 -13 +3 +23 - - -
in Prozentpunkten +13,1 -0,6 -10,8 -9,5 +23,0 -2,6 -0,8 +0,7 - - -
61013 Grolklein 1.827 1.269 12 1.257 435 179 531 47 24 41 - - -
69,5% 0,9% 34,6% 142% 422% 3,7% 19% 3,3% - - -
LTW 2019 1.866 1.078 3 1.075 487 171 242 104 24 47 - - -
57,8% 0,3% 453% 159% 225% 97% 22% 44% - - -
Differenz absolut -39 +191 +9 +182 -52 +8 +289 -57 0 -6 - - -
in Prozentpunkten +11,7 +0,7 -10,7 -1,7 +19,7 -5,9 -0,3 -1 - - -
61016 Heimschuh 1.613 1.140 7 1.133 404 167 466 32 28 36 - - -
70,7%  0,6% 357% 14,7% 41,1% 28% 25% 32% - - -
LTW 2019 1.593 914 8 906 419 160 222 50 27 28 - - -
57,4%  0,9% 46,2% 17,7% 245% 55% 3,0% 3,1% - - -
Differenz absolut +20 +226 -1 +227 -15 +7 +244 -18 +1 +8 - - -
in Prozentpunkten +13,3 -0,3 -10,6 -2,9 +16,6 -2,7 -0,5 +0,1 - - -
61017 Hengsberg 1.206 913 5 908 292 143 353 51 23 46 - - -
75, 7%  0,5% 322% 157% 389% 56% 25% 51% - - -
LTW 2019 1.183 664 6 658 294 136 149 45 16 18 - - -
56,1% 0,9% 447% 20,7% 226% 68% 24% 2,7% - - -
Differenz absolut +23 +249 -1 +250 -2 +7 +204 +6 +7 +28 - - -
in Prozentpunkten +19,6 -0,4 -12,5 -4,9 +16,2 -1,2 +0,1 +2,3 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61019 Kitzeck im Sausal 970 736 5 731 251 133 287 23 10 27 - - -
75,9%  0,7% 343% 182% 393% 31% 14% 3,7% - - -
LTW 2019 1.028 588 4 584 250 136 117 33 21 27 - - -
57,2%  0,7% 42,8% 23,3% 20,0% 57% 36% 46% - - -
Differenz absolut -58 +148 +1 +147 +1 -3 +170 -10 -11 0o - - -
in Prozentpunkten +18,7 0,0 -8,5 -5,1 +19,2 -2,5 -2,2 -0,9 - - -
61020 Lang 1.052 790 4 786 320 128 242 29 21 46 - - -
75,1%  0,5% 40,7% 16,3% 308% 3,7% 2,7% 59% - - -
LTW 2019 1.066 699 6 693 357 115 130 48 11 32 - - -
65,6% 0,9% 515% 16,6% 188% 6,9% 16% 4,6% - - -
Differenz absolut -14 +91 -2 +93 -37 +13 +112 -19 +10 +14 - - -
in Prozentpunkten +9,5 -0,4 -10,8 -0,3 +12,0 -3,2 +1,1 +1,2 - - -
61021 Lebring-Sankt Margarethen 1.729 1.233 7 1.226 381 243 440 66 31 65 - - -
71,3% 0,6% 31,1% 19.8% 359% 54% 25% 53% - - -
LTW 2019 1.670 906 6 900 389 197 159 77 27 51 - - -
54,3%  0,7% 432% 21,9% 17,7% 86% 3,0 57% - - -
Differenz absolut +59 +327 +1 +326 -8 +46 +281 -11 +4 +14 - - -
in Prozentpunkten +17,1 -0,1 -12,1 -2,1 +18,2 -3,2 -0,5 -04 - - -
61024 Oberhaag 1.678 1.196 6 1.190 416 148 562 21 14 29 - - -
71,3% 0,5% 350% 12,4% 472% 18% 12% 2,4% - - -
LTW 2019 1.693 961 5 956 466 190 227 26 16 31 - - -
56,8%  0,5% 48,7% 19,9% 23,7% 2,7% 1,7% 32% - - -
Differenz absolut -15 +235 +1 +234 -50 -42 +335 -5 -2 -2 - - -
in Prozentpunkten +14,5 0,0 -13,8 -7,4 +23,5 -1,0 -0,5 -0,8 - - -
61027 Ragnitz 1.284 924 6 918 351 105 371 20 15 56 - - -
72,0%  0,6% 382% 11,4% 404% 22% 16% 6,1% - - -
LTW 2019 1.254 730 2 728 343 110 198 37 17 23 - - -
58,2% 0,3% 471% 151% 272% 51% 23% 32% - - -
Differenz absolut +30 +194 +4 +190 +8 -5 +173 -17 -2 +33 - - -
in Prozentpunkten +13,7 +0,4 -8,9 -3,7 +13,2 -2,9 -0,7 +29 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61030 Sankt Andra-Hoch 1.451 991 7 984 334 136 444 32 18 20 - - -
68,3% 0,7% 339% 13,8% 451% 33% 18% 2,0% - - -
LTW 2019 1.461 819 10 809 372 133 203 52 17 32 - - -
56,1% 1,2% 46,0% 16,4% 251% 64% 2,1% 4,0% - - -
Differenz absolut -10 +172 -3 +175 -38 +3 +241 -20 +1 -2 - - -
in Prozentpunkten +12,2 -0,5 -12,0 -2,6 +20,0 -3,2 -0,3 -1,9 - - -
61032 Sankt Johann im Saggautal 1.632 1.128 7 1.121 390 153 503 35 18 22 - - -
69,1% 0,6% 348% 13,6% 449% 3,1% 16% 2,0 - - -
LTW 2019 1.683 906 5 901 422 161 240 29 20 29 - - -
53,8% 0,6% 46,8% 17,9% 26,6% 32% 22% 32% - - -
Differenz absolut -51 +222 +2 +220 -32 -8 +263 +6 -2 -7 - - -
in Prozentpunkten +15,3 +0,1 -12,0 -4,2 +18,2 -0,1 -0,6 -1,3 - - -
61033 Sankt Nikolai im Sausal 1.878 1.344 8 1.336 463 221 502 44 37 69 - - -
716% 0,6% 34,7% 165% 376% 33% 28% 52% - - -
LTW 2019 1.888 1.018 9 1.009 493 178 202 63 26 47 - - -
53,9%  0,9% 48,9% 17,6% 20,0% 62% 26% 4,7% - - -
Differenz absolut -10 +326 -1 +327 -30 +43 +300 -19 +11 +22 - - -
in Prozentpunkten +17,6 -0,3 -14,2 -11 +17,6 -3,0 +0,2 +0,5 - - -
61043 Tillmitsch 3.142 2.048 11 2.037 458 511 874 77 44 73 - - -
65,2% 0,5% 225% 251% 429% 3,8% 22% 3,6% - - -
LTW 2019 2.761 1.413 6 1.407 469 347 369 113 43 66 - - -
51,2% 0,4% 333% 24,7% 262% 8,0% 3,1% 47% - - -
Differenz absolut +381 +635 +5 +630 -11 +164 +505 -36 +1 +7 - - -
in Prozentpunkten +14,0 +0,1 -10,8 +0,4 +16,7 -4,3 -0,9 -1,1 - - -
61045 Wagna 4.734 3.076 16 3.060 641 889 1.197 122 74 137 - - -
65,0% 0,5% 20,9% 29,1% 39,1% 40% 24% 45% - - -
LTW 2019 4.717 2.267 13 2.254 669 752 466 197 73 97 - - -
48,1% 0,6% 29,7% 33,4% 20,7% 8,7% 32% 43% - - -
Differenz absolut +17 +809 +3 +806 -28  +137 +731 -75 +1 +40 - - -
in Prozentpunkten +16,9 -0,1 -8,7 -4,3 +18,4 -4,8 -0,8 +0,2 - - -

Amt der Stmk. Landesregierung - Abteilung 17 - Referat Statistik und Geoinformation



LL

Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61049 Ehrenhausen an der WeinstralRe 1.872 1.255 8 1.247 366 210 541 43 27 60 - - -
67,0% 0,6% 29,4% 16,8% 43,4% 3,4% 22% 48% - - -
LTW 2019 1.948 959 14 945 409 214 206 55 26 35 - - -
49.2%  1,5% 43,3% 226% 21,8% 58% 28% 3,7% - - -
Differenz absolut -76 +296 -6 +302 -43 -4 +335 -12 +1 +25 - - -
in Prozentpunkten +17,8 -0,8 -13,9 -5,8 +21,6 -2,4 -0,6 +1,1 - - -
61050 Gamlitz 2.513 1.840 10 1.830 678 256 773 31 33 50 - - -
732%  0,5% 37,0% 14,0% 422% 1,7% 18% 32% - - -
LTW 2019 2.623 1.546 6 1.540 736 265 364 88 31 56 - - -
58,9% 0,4% 478% 172% 23,6% 57% 20% 36% - - -
Differenz absolut -110 +294 +4 +290 -58 -9 +409 -57 +2 +3 - - -
in Prozentpunkten +14,3 +0,2 -10,7 -3,2 +18,6 -4,0 -0,2 -04 - - -
61051 Gleinstatten 2.314 1.641 4 1.637 520 247 748 43 19 60 - - -
70,9% 0,2% 31,8% 151% 457% 26% 12% 3,7% - - -
LTW 2019 2.322 1.297 9 1.288 557 231 329 84 30 57 - - -
55,9% 0,7% 432% 179% 255% 65% 2,3% 44% - - -
Differenz absolut -8 +344 -5 +349 -37 +16 +419 -41 -11 +3 - - -
in Prozentpunkten +15,1 -0,5 -11,5 -2,8 +20,1 -3,9 -1,2 -0,8 - - -
61052 Heiligenkreuz am Waasen 2.290 1.630 12 1.618 458 225 721 71 61 82 - - -
712% 0,7% 28,3% 139% 446% 44% 38% 51% - - -
LTW 2019 2.224 1.282 13 1.269 514 181 312 148 55 59 - - -
57,6% 1,0% 405% 14,3% 24,6% 11,7% 43% 4,6% - - -
Differenz absolut +66 +348 -1 +349 -56 +44 +409 =77 +6 +23 - - -
in Prozentpunkten +13,5 -0,3 -12,2 -0,4 +20,0 -7,3 -0,6 +0,4 - - -
61053 Leibnitz 9.690 6.071 31 6.040 1.448 1.376 2.350 332 177 357 - - -
62,7% 0,5% 240% 228% 389% 55% 29% 59% - - -
LTW 2019 9.388 4.282 28 4254 1460 1.025 915 477 157 220 - - -
45,6% 0,7% 343% 24,1% 21,5% 11,2% 3,7% 52% - - -
Differenz absolut +302 +1.789 +3 +1.786 -12 +351 +1.435 -145 +20  +137 - - -
in Prozentpunkten +17,0 -0,1 -10,3 -1,3 +17,4 -5,7 -0,8 +0,7 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61054 Leutschach an der WeinstralRe 2.899 2.111 13 2.098 722 249 964 61 28 74 - - -
72,8% 0,6% 34,4% 11,9%  45,9% 29% 1,3% 3,5% - - -
LTW 2019 3.024 1.563 11 1.552 896 197 346 64 18 31 - - -
51,7%  0,7% 57,7% 12,7% 22,3% 41% 12% 2,0% - - -
Differenz absolut -125 +548 +2 +546 -174 +52 +618 -3 +10 +43 - - -
in Prozentpunkten +21,1 -0,1 -23,3 -0,8 +23,7 -1,2 +0,2 +1,5 - - -
61055 Sankt Georgen an der Stiefing 1.270 908 4 904 384 132 275 36 33 4 - - -
71,5%  0,4% 425% 14,6%  30,4% 40% 3,7% 4,9% - - -
LTW 2019 1.234 757 3 754 390 111 106 79 28 40 - - -
61,3% 0,4% 51,7% 14,7% 14,1% 105% 3,7% 5,3% - - -
Differenz absolut +36 +151 +1 +150 -6 +21 +169 -43 +5 +4 - - -
in Prozentpunkten +10,2 0,0 -9,2 -0,1 +16,4 -6,5 -0,1 -04 - - -
61057 Schwarzautal 1.906 1.323 9 1.314 561 136 509 33 28 47 - - -
69,4% 0,7% 42,7% 10,4%  38,7% 25% 2,1% 3,6% - - -
LTW 2019 1.886 1.086 13 1.073 606 117 230 53 20 47 - - -
576% 1,2% 56,5% 10,9% 21,4% 49% 19% 4,4% - - -
Differenz absolut +20 +237 -4 +241 -45 +19 +279 -20 +8 0 - - -
in Prozentpunkten +11,8 -0,5 -13,8 -0,6 +17,3 -2,4 +0,3 -0,8 - - -
61059 Wildon 4,138 2.758 19 2.739 774 478 1.108 134 81 164 - - -
66,7% 0,7% 28,3% 17,5%  40,5% 49% 3,0% 6,0% - - -
LTW 2019 4213 2.069 13 2.056 775 476 425 215 86 79 - - -
491% 0,6% 37,7% 23,2% 20,7% 105% 42% 3,8% - - -
Differenz absolut -75 +689 +6 +683 -1 +2 +683 -81 -5 +85 - - -
in Prozentpunkten +17,5 +0,1 94 -5,7 +19,8 -5,6 -1,2 +2,1 - - -
61060 Sankt Veit in der Siidsteiermark 3.588 2.615 15 2.600 1.015 314 1.028 81 50 112 - - -
729%  0,6% 39,0% 12,1% 39,5% 3,1% 1,9% 4,3% - - -
LTW 2019 3.511 2.018 11 2.007 1.167 229 418 93 35 65 - - -
575% 0,5% 58,1% 11,4% 20,8% 46% 1,7% 3.2% - - -
Differenz absolut +77 +597 +4 +593 -152 +85 +610 -12 +15 +47 - - -
in Prozentpunkten +15,4 0,0 -19,1 +0,7 +18,7 -15 +0,2 +1,1 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61061 Stral3 in Steiermark 4.811 3.160 20 3.140 917 502 1.442 95 62 122 - - -
65,7% 0,6% 292% 16,0% 459% 3,0% 2,0% 3,9% - - -
LTW 2019 4.803 2.372 9 2.363 992 492 580 139 68 92 - - -
49,4%  0,4% 42,0% 20,8% 245% 59% 29% 39% - - -
Differenz absolut +8 +788 +11 +777 -75 +10 +862 -44 -6 +30 - - -
in Prozentpunkten +16,3 +0,3 -12,8 -4,8 +21,4 -2,9 -0,9 0,0 - - -
61101 Eisenerz 2.931 2.120 6 2.114 289 846 733 51 130 65 - - -
72,3%  0,3% 13,7% 40,0% 34,7% 24% 6,1% 3,1% - - -
LTW 2019 3.391 1.883 4 1.879 361 990 236 82 181 29 - - -
55,5% 0,2% 192% 52,7% 12,6% 4,4% 9.6% 15% - - -
Differenz absolut -460 +237 +2 +235 -72 -144 +497 -31 -51 +36 - - -
in Prozentpunkten +16,8 +0,1 55  -12,7 +22,1 -2,0 -3,5 +1,5 - - -
61105 Kalwang 871 590 0 590 156 126 254 17 17 20 - - -
67,7% 0,0% 26,4% 21,4% 431% 29% 29% 34% - - -
LTW 2019 811 485 2 483 232 110 71 37 13 20 - - -
59,8% 0,4% 48,0% 228% 147% 7,7% 2,7% 4,1% - - -
Differenz absolut +60 +105 -2 +107 -76 +16 +183 -20 +4 0 - - -
in Prozentpunkten +7,9 -0,4 -21,6 -1,4 +28,4 -4,8 +0,2 -0,8 - - -
61106 Kammern im Liesingtal 1.323 929 3 926 212 294 343 24 14 39 - - -
70,2%  0,3% 229% 31,7% 37,0% 26% 15% 42% - - -
LTW 2019 1.312 785 6 779 299 284 107 52 18 19 - - -
59,8% 0,8% 38,4% 36,5% 13,7% 6,7% 23% 24% - - -
Differenz absolut +11 +144 -3 +147 -87 +10 +236 -28 -4 +20 - - -
in Prozentpunkten +10,4 -0,4 -15,5 -4,7 +23,3 -4,1 -0,8 +1,8 - - -
61107 Kraubath an der Mur 1.117 817 3 814 240 185 322 19 15 33 - - -
73,1% 0,4% 295% 22,7% 396% 23% 18% 41% - - -
LTW 2019 1.104 635 2 633 275 168 86 49 20 35 - - -
575% 0,3% 43,4% 265% 136% 7,7% 32% 55% - - -
Differenz absolut +13 +182 +1 +181 -35 +17 +236 -30 -5 -2 - - -
in Prozentpunkten +15,6 +0,1 -14,0 -3,8 +26,0 -5,4 -1,3 -15 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61108 Leoben 16.664 10.457 39 10.418 1.326 3.975 3.737 335 602 443 - - -
62,8%0 0,4% 12,7% 38,2%  35,9% 32% 58% 43% - - -
LTW 2019 18.086 8.283 51 8.232 1924 2.899 1.436 666 944 363 - - -
458% 0,6% 23,4% 352% 17,4% 8,1% 11,5% 4,4% - - -
Differenz absolut -1.422 +2.174 -12  +2.186 -598 +1.076 +2.301 -331 -342 +80 - - -
in Prozentpunkten +17,0 -0,2 -10,6 +2,9 +18,4 -4,9 -5,7 -0,2 - - -
61109 Mautern in Steiermark 1.349 989 6 983 316 250 344 24 16 33 - - -
73,3%  0,6% 32,1% 25,4%  35,0% 24% 16% 3,4% - - -
LTW 2019 1.480 955 4 951 494 230 113 45 38 31 - - -
64,5% 0,4% 51,9% 242% 11,9% 4,7% 4,0% 3,3% - - -
Differenz absolut -131 +34 +2 +32 -178 +20 +231 -21 -22 +2 - - -
in Prozentpunkten +8,8 +0,2 -19,8 +1,2 +23,1 -2,3 -2,4 +0,1 - - -
61110 Niklasdorf 1.785 1.243 6 1.237 153 481 525 18 28 32 - - -
69,6%  0,5% 12,4% 38,9%  42,4% 15% 23% 2,6% - - -
LTW 2019 1.901 1.074 8 1.066 243 460 218 53 61 31 - - -
56,5%  0,7% 22,8% 43,2%  20,5% 500 57% 2,9% - - -
Differenz absolut -116 +169 -2 +171 -90 +21 +307 -35 -33 +1 - - -
in Prozentpunkten +13,1 -0,3 -10,4 -4,3 +22,0 -3,5 -3,5 -03 - - -
61111 Proleb 1.268 964 2 962 147 435 303 24 20 33 - - -
76,0% 0,2% 15,3% 452% 31,5% 25% 21% 3,4% - - -
LTW 2019 1.310 812 6 806 207 376 102 56 37 28 - - -
62,0% 0,7% 25,7% 46,7% 12,7% 6,9% 4,6% 3,5% - - -
Differenz absolut -42 +152 -4 +156 -60 +59 +201 -32 -17 +5 - - -
in Prozentpunkten +14,0 -0,5 -10,4 -1,4 +18,8 -4,5 -2,5 0,0 - - -
61112 Radmer 429 354 1 353 74 121 129 2 14 13 - - -
825% 0,3% 21,0% 34,3%  36,5% 06% 4,0% 3,7% - - -
LTW 2019 478 327 1 326 97 169 38 5 13 4 - - -
68,4% 0,3% 29,8% 51,8% 11,7% 15% 4,0% 1,2% - - -
Differenz absolut -49 +27 0 +27 -23 -48 +91 -3 +1 +9 - - -
in Prozentpunkten +14,1 0,0 -8,8 -17,6 +24.,9 -1,0 0,0 +2,5 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61113 Sankt Michael in Obersteiermark 2.298 1.696 7 1.689 213 659 687 33 52 45 - - -
73,8% 0,4% 12,6% 39,0%  40,7% 20% 3,1% 2,7% - - -
LTW 2019 2.418 1.350 13 1.337 335 560 242 85 76 39 - - -
55,800 1,0% 251% 41,9% 18,1% 6,4% 57% 2,9% - - -
Differenz absolut -120 +346 -6 +352 -122 +99 +445 -52 -24 +6 - - -
in Prozentpunkten +18,0 -0,6 -12,4 -2,9 +22,6 -4,4 -2,6 -0,3 - - -
61114 Sankt Peter-Freienstein 1.845 1.242 8 1.234 197 391 559 27 32 28 - - -
67,3% 0,6% 16,0% 31,7% 45,3% 22% 26% 23% - - -
LTW 2019 1.906 941 2 939 297 321 192 44 59 26 - - -
494% 0,2% 316% 342% 204% 4,7% 6,3% 2,8% - - -
Differenz absolut -61 +301 +6 +295 -100 +70 +367 -17 -27 +2 - - -
in Prozentpunkten +17,9 +0,4 -15,7 -2,5 +24,9 -2,5 -3,7 -0,5 - - -
61115 Sankt Stefan ob Leoben 1.525 1.123 2 1.121 201 373 461 24 30 32 - - -
73,6% 0,2% 17,9% 33,3% 41,1% 21% 2,7% 29% - - -
LTW 2019 1.612 908 3 905 281 366 145 37 41 35 - - -
56,3%  0,3% 31,0% 40,4% 16,0% 4,1% 45% 3,9% - - -
Differenz absolut -87 +215 -1 +216 -80 +7 +316 -13 -11 -3 - - -
in Prozentpunkten +17,3 -0,2 -13,1 -7,2 +25,1 -1,9 -1,9 -1.0 - - -
61116 Traboch 1.170 842 8 834 171 230 360 11 29 33 - - -
72,0% 1,0% 20,5% 27,6% 43,2% 1,3% 35% 4,0% - - -
LTW 2019 1.161 674 6 668 278 195 134 29 19 13 - - -
58,1% 0,9% 41,6% 292% 20,1% 43% 28% 1,9% - - -
Differenz absolut +9 +168 +2 +166 -107 +35 +226 -18 +10 +20 - - -
in Prozentpunkten +13,9 +0,1 -21,1 -1,6 +23,1 -3,0 +0,6 +2,0 - - -
61118 Vordernberg 713 499 6 493 30 289 150 6 13 5 - - -
70,0% 1,2% 6,1% 58,6% 30,4% 12% 26% 1,0% - - -
LTW 2019 778 441 1 440 40 308 61 10 15 6 - - -
56,7%  0,2% 9,1% 70,00 13,9% 23% 34% 1,4% - - -
Differenz absolut -65 +58 +5 +53 -10 -19 +89 -4 -2 -1 - - -
in Prozentpunkten +13,3 +1,0 -3,0 -114 +16,6 -11 -0,8 -0,3 - - -

Amt der Stmk. Landesregierung - Abteilung 17 - Referat Statistik und Geoinformation



4]

Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61119 Wald am Schoberpald 446 353 5 348 73 115 137 8 6 9 - - -
791% 1,4% 21,0% 33,0% 394% 23% 1,7% 26% - - -
LTW 2019 459 300 1 299 123 102 54 9 1 10 - - -
65,4% 0,3% 411% 341% 181% 3,0% 03% 33% - - -
Differenz absolut -13 +53 +4 +49 -50 +13 +83 -1 +5 -1 - - -
in Prozentpunkten +13,8 +1,1 -20,2 -1,1 +21,3 -0,7 +1,4 -0,8 - - -
61120 Trofaiach 8.889 6.058 20 6.038 857 2.232 2.237 173 292 247 - - -
68,2% 0,3% 142% 37,0% 37,0% 29% 48% 41% - - -
LTW 2019 9.246 4.856 33 4823 1.253 1.787 822 322 475 164 - - -
52,5% 0,7% 26,0% 37,1% 17,0% 6,7% 9.8% 34% - - -
Differenz absolut -357 +1.202 -13  +1.215 -396  +445 +1.415 -149 -183 +83 - - -
in Prozentpunkten +15,6 -0,3 -11,8 -0,1 +20,0 -3,8 -5,0 +0,7 - - -
61203 Aigen im Ennstal 2.243 1.626 9 1.617 516 259 690 58 41 53 - - -
72,5%  0,6% 319% 16,0% 42,7% 36% 25% 33% - - -
LTW 2019 2.177 1.220 11 1.209 545 209 290 78 32 55 - - -
56,0% 0,9% 451% 173% 240% 65% 26% 45% - - -
Differenz absolut +66 +406 -2 +408 -29 +50 +400 -20 +9 2 - - -
in Prozentpunkten +16,5 -0,3 -13,2 -1,3 +18,7 -2,9 -0,1 -3 - - -
61204 Altaussee 1.506 999 19 980 188 224 311 71 75 111 - - -
66,3% 1,9% 19.2% 229% 31,7% 72% 7,7% 11,3% - - -
LTW 2019 1.503 710 4 706 213 205 61 108 53 66 - - -
472%  0,6% 30,2% 29,0% 86% 153% 75% 9,3% - - -
Differenz absolut +3 +289 +15 +274 -25 +19 +250 -37 +22 +45 - - -
in Prozentpunkten +19,1 +1,3 -11,0 -6,2 +23,1 -8,1 +0,1 +2,0 - - -
61205 Altenmarkt bei Sankt Gallen 602 444 6 438 72 209 118 12 10 17 - - -
73.8% 1,4% 16,4% 47,7% 26,9% 2,7% 23% 39% - - -
LTW 2019 649 421 5 416 118 226 28 21 10 13 - - -
64,9% 1,2% 28,4% 54,3% 6,7% 50% 24% 3,1% - - -
Differenz absolut -47 +23 +1 +22 -46 -17 +90 -9 0 +4 - - -
in Prozentpunkten +8,9 +0,2 -11,9 -6,6 +20,2 -2,3 -0,1 +0,8 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61206 Ardning 1.107 844 12 832 131 249 381 19 26 26 - - -
76,2%  1,4% 15,7% 29,9% 458% 23% 3,1% 3,1% - - -
LTW 2019 1.025 689 6 683 177 282 131 42 30 21 - - -
67,2%  0,9% 259% 413% 192% 6,1% 44% 3,1% - - -
Differenz absolut +82 +155 +6 +149 -46 -33 +250 -23 -4 +5 - - -
in Prozentpunkten +9,0 +0,6 -10,2 -114 +26,6 -3,9 -1,3 +0,1 - - -
61207 Bad Aussee 3.580 2.501 24 2.477 480 505 855 201 199 237 - - -
69,9% 1,0% 194% 20,4% 345% 8,1% 8,0% 9,6% - - -
LTW 2019 3.610 1.696 19 1.677 471 450 186 281 159 130 - - -
47,0% 1,1% 28,1% 26,8% 11,1% 16,8% 95% 7,8% - - -
Differenz absolut -30 +805 +5 +800 +9 +55 +669 -80 +40  +107 - - -
in Prozentpunkten +22.9 -0,2 -8,7 -6,4 +23,4 -8,6 -1,4 +1,8 - - -
61213 Grobming 2.277 1.563 8 1.555 365 429 585 64 30 82 - - -
68,6% 0,5% 235% 276% 376% 41% 19% 53% - - -
LTW 2019 2.241 1.074 11 1.063 411 304 192 87 19 50 - - -
47,9%  1,0% 38,7% 286% 18,1% 82% 18% 4,7% - - -
Differenz absolut +36 +489 -3 +492 -46  +125 +393 -23 +11 +32 - - -
in Prozentpunkten +20,7 -0,5 -15,2 -1,0 +19,6 -4,1 +0,1 +0,6 - - -
61215 Grundlsee 964 678 5 673 182 122 213 41 43 72 - - -
70,3% 0,7% 27,0% 18,1% 316% 6,1% 6,4% 10,7% - - -
LTW 2019 1.001 496 8 488 201 102 57 60 33 35 - - -
49,6% 1,6% 412% 20,9% 11,7% 123% 68% 72% - - -
Differenz absolut -37 +182 -3 +185 -19 +20 +156 -19 +10 +37 - - -
in Prozentpunkten +20,8 -0,9 -14.1 -2,8 +20,0 -6,2 -0,4 +3,5 - - -
61217 Haus 1.831 1.331 18 1.313 324 157 637 58 25 112 - - -
72,7% 1,4% 24,7% 12,0% 485% 44% 19% 85% - - -
LTW 2019 1.874 896 12 884 391 133 199 66 30 65 - - -
478% 1,3% 442% 150% 225% 75% 34% 74% - - -
Differenz absolut -43 +435 +6 +429 -67 +24 +438 -8 -5 +47 - - -
in Prozentpunkten +24,9 0,0 -19,6 -3,1 +26,0 -3,0 -1,5 +1,2 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61222 Lassing 1.408 988 13 975 216 143 498 43 37 38 - - -
70,2%  1,3% 222% 14,7% 51,1% 44% 38% 39% - - -
LTW 2019 1.450 744 6 738 312 146 163 62 28 27 - - -
51,3% 0,8% 42,3% 19.8% 22,1% 84% 38% 3,7% - - -
Differenz absolut -42 +244 +7 +237 -96 -3 +335 -19 +9 +11 - - -
in Prozentpunkten +18,9 +0,5 -20,1 -5,1 +29,0 -4,0 0,0 +0,2 - - -
61236 Ramsau am Dachstein 2.192 1.511 18 1.493 275 101 766 118 17 216 - - -
68,9% 1,2% 184% 6,8% 513% 79% 1,1% 145% - - -
LTW 2019 2.123 1.034 20 1.014 391 94 285 99 31 114 - - -
48,7%  1,9% 38,6% 93% 281% 98% 3,1% 112% - - -
Differenz absolut +69 +477 -2 +479 -116 +7 +481 +19 -14 4102 - - -
in Prozentpunkten +20,2 -0,7 -20,1 -2,5 +23,2 -1,9 -1,9 +3,2 - - -
61243 Selzthal 1.125 732 4 728 62 281 303 21 36 25 - - -
65,1% 0,5% 85% 386% 416% 29% 49% 34% - - -
LTW 2019 1.223 667 7 660 136 371 70 25 47 1 - - -
545% 1,0% 20,6% 56,2% 10,6% 38% 7,1% 1,7% - - -
Differenz absolut -98 +65 -3 +68 -74 -90 +233 -4 -11 +14 - - -
in Prozentpunkten +10,5 -0,5 -12,1 -17,6 +31,0 -0,9 -2,2 +1,8 - - -
61247 Trieben 2.345 1.607 11 1.596 90 395 848 59 116 88 - - -
68,5% 0,7% 56% 247% 53,1% 3,7% 73% 55% - - -
LTW 2019 2.583 1.366 7 1.359 199 617 279 102 118 4 - - -
52,9% 0,5% 146% 454% 205% 75% 8,7% 32% - - -
Differenz absolut -238 +241 +4 +237 -109 -222 +569 -43 -2 +44 - - -
in Prozentpunkten +15,6 +0,2 -9,0 -20,7 +32,6 -3,8 -1,4 +2,3 - - -
61251 Wildalpen 376 289 1 288 56 137 72 10 4 9 - - -
76,9%  0,3% 194% 47,6% 250% 35% 14% 3,1% - - -
LTW 2019 399 286 1 285 77 157 36 5 6 4 - - -
71,7%  0,3% 27,0 551% 12,6% 18% 2,1% 14% - - -
Differenz absolut -23 +3 0 +3 -21 -20 +36 +5 -2 +5 - - -
in Prozentpunkten +5,2 0,0 -7,6 -7,5 +12,4 +1,7 -0,7 +1,7 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61252 Wodrschach 939 704 10 694 292 138 198 22 22 22 - - -
75,0%  1,4% 42,1% 199% 285% 32% 32% 32% - - -
LTW 2019 904 583 6 577 300 125 57 52 21 22 - - -
64,5% 1,0% 52,0% 21,7% 99% 90% 36% 38% - - -
Differenz absolut +35 +121 +4 +117 -8 +13 +141 -30 +1 0o - - -
in Prozentpunkten +10,5 +0,4 -9,9 -1,8 +18,7 -5,8 -0,5 -0,6 - - -
61253 Admont 3.898 2.599 17 2.582 489 525 1.101 199 108 160 - - -
66,7% 0,7% 18,9% 20,3% 42,6% 7,7% 42% 62% - - -
LTW 2019 4.044 1.954 17 1.937 569 659 326 229 80 74 - - -
48,3%  0,9% 29,4% 34,0% 16,8% 118% 4,1% 3,8% - - -
Differenz absolut -146 +645 0 +645 -80 -134 +775 -30 +28 +86 - - -
in Prozentpunkten +18,4 -0,2 -10,4 -13,7 +25,8 -4,1 +0,1 +2,4 - - -
61254 Aich 1.017 732 9 723 257 77 314 13 14 48 - - -
72,0% 1,2% 355% 10,7% 434% 18% 19% 6,6% - - -
LTW 2019 1.013 620 4 616 328 74 126 40 20 28 - - -
61,2% 0,6% 532% 12,0% 20,5% 6,5% 32% 45% - - -
Differenz absolut +4 +112 +5 +107 -71 +3 +188 -27 -6 +20 - - -
in Prozentpunkten +10,8 +0,6 -17,7 -1,4 +23,0 -4,7 -1,3 +2,1 - - -
61255 Bad Mitterndorf 3.762 2.525 18 2.507 641 538 1.055 65 76 132 - - -
67,1% 0,7% 25,6% 215% 42,1% 26% 3,0% 53% - - -
LTW 2019 3.806 1.803 17 1.786 695 434 340 155 70 22 - - -
47,4%  0,9% 38,9% 243% 19,0% 8,7% 39% 52% - - -
Differenz absolut -44 +722 +1 +721 -54  +104 +715 -90 +6 +40 - - -
in Prozentpunkten +19,7 -0,2 -13,3 -2,8 +23,0 -6,1 -0,9 +0,1 - - -
61256 Gaishorn am See 1.070 795 9 786 84 233 370 27 25 a7 - - -
743% 1,1% 10,7% 29,6% 47,1% 34% 32% 6,0% - - -
LTW 2019 1.076 650 10 640 149 253 122 40 52 24 - - -
60,4%  1,5% 23,3% 395% 19.1% 6,3% 8,1% 38% - - -
Differenz absolut -6 +145 -1 +146 -65 -20 +248 -13 -27 +23 - - -
in Prozentpunkten +13,9 -0,4 -12,6 -9,9 +28,0 -2,8 -4,9 +2,2 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61257 Irdning-Donnersbachtal 3.381 2.366 16 2.350 787 342 952 100 44 125 - - -
70,0% 0,7% 335% 14,6% 405% 43% 19% 53% - - -
LTW 2019 3.338 1.707 16 1.691 776 271 354 158 46 86 - - -
51,1%  0,9% 459% 16,0% 209% 93% 2,7% 51% - - -
Differenz absolut +43 +659 0 +659 +11 +71 +598 -58 -2 +39 - - -
in Prozentpunkten +18,8 -0,3 -12,4 -1,5 +19,6 -5,1 -0,8 +0,2 - - -
61258 Landl 2.117 1.603 15 1.588 272 625 532 60 43 56 - - -
75,7%  0,9% 17,1% 394% 335% 38% 2,7% 35% - - -
LTW 2019 2.315 1.415 12 1.403 397 665 186 63 48 4 - - -
61,1% 0,8% 28,3% 474% 133% 45% 34% 3,1% - - -
Differenz absolut -198 +188 +3 +185 -125 -40 +346 -3 -5 +12 - - -
in Prozentpunkten +14.,6 +0,1 -11,2 -8,0 +20,2 -0,7 -0,7 +0,4 - - -
61259 Liezen 5.577 3.504 21 3.483 733 878 1.381 155 140 196 - - -
62,8% 0,6% 21,0% 252% 396% 45% 40% 56% - - -
LTW 2019 5.854 2.778 25 2.753 839 901 493 223 133 164 - - -
475%  0,9% 305% 32,7% 179% 81% 48% 6,0% - - -
Differenz absolut -277 +726 -4 +730 -106 -23 +888 -68 +7 +32 - - -
in Prozentpunkten +15,4 -0,3 -9,4 -7,5 +21,7 -3,7 -0,8 -0,3 - - -
61260 Michaelerberg-Pruggern 949 719 4 715 207 130 320 12 9 37 - - -
75,8%  0,6% 29,0% 182% 448% 1,7% 13% 52% - - -
LTW 2019 870 553 8 545 282 116 88 28 8 23 - - -
63,6% 1,4% 51,7% 213% 16,1% 51% 15% 42% - - -
Differenz absolut +79 +166 -4 +170 -75 +14 +232 -16 +1 +14 - - -
in Prozentpunkten +12,2 -0,9 -22,8 -3,1 +28,6 -3,5 -0,2 +1,0 - - -
61261 Mitterberg-Sankt Martin 1.510 1.120 8 1.112 321 251 447 17 18 58 - - -
742%  0,7% 289% 226% 402% 15% 16% 52% - - -
LTW 2019 1.524 855 15 840 364 227 144 53 13 39 - - -
56,1% 1,8% 43,3% 27,0% 17,1% 6,3% 15% 4,6% - - -
Differenz absolut -14 +265 -7 +272 -43 +24 +303 -36 +5 +19 - - -
in Prozentpunkten +18,1 -1,0 -14,5 -4,5 +23,1 -4,8 +0,1 +0,6 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61262 Oblarn 1.483 1.083 6 1.077 391 195 400 29 21 41 - - -
73,0% 0,6% 36,3% 18,1% 37,1% 2,7% 19% 38% - - -
LTW 2019 1.542 826 9 817 375 174 165 60 14 29 - - -
53,6% 1,1% 459% 213% 202% 73% 1,7% 35% - - -
Differenz absolut -59 +257 -3 +260 +16 +21 +235 -31 +7 +12 - - -
in Prozentpunkten +19,5 -0,5 -9,6 -3,2 +16,9 -4,7 +0,2 +0,3 - - -
61263 Rottenmann 3.707 2.608 22 2.586 131 233 1.635 158 243 186 - - -
70,4%  0,8% 51% 9,0% 632% 6,1% 94% 72% - - -
LTW 2019 3.960 2.168 14 2.154 316 621 599 189 361 68 - - -
54,7%  0,6% 14,7% 288% 278% 88% 16,8% 32% - - -
Differenz absolut -253 +440 +8 +432 -185 -388 +1.036 -31 -118  +118 - - -
in Prozentpunkten +15,6 +0,2 -9,6 -19,8 +35,4 -2,7 -7,4 +4,0 - - -
61264 Sankt Gallen 1.357 970 3 967 353 201 314 22 40 37 - - -
715% 0,3% 36,5% 208% 325% 23% 41% 38% - - -
LTW 2019 1.417 845 8 837 412 257 87 41 17 23 - - -
59,6%  0,9% 492% 30,7% 104% 49% 2,0% 2,7% - - -
Differenz absolut -60 +125 -5 +130 -59 -56 +227 -19 +23 +14 - - -
in Prozentpunkten +11,8 -0,6 -12,7 -9,9 +22,1 -2,6 +2,1 +1,1 - - -
61265 Schladming 4.909 3.332 24 3.308 544 333 1.687 204 104 436 - - -
67,9% 0,7% 16,4% 10,1% 51,0% 6,2% 3,1% 13,2% - - -
LTW 2019 4.973 2.303 29 2.274 659 383 643 249 86 254 - - -
46,3% 1,3% 29,0% 16,8% 28,3% 10,9% 3,8% 112% - - -
Differenz absolut -64  +1.029 -5 +1.034 -115 -50 +1.044 -45 +18  +182 - - -
in Prozentpunkten +21,6 -0,5 -12,5 -6,8 +22,7 -4.8 -0,6 +2,0 - - -
61266 Solk 1.195 913 7 906 317 123 396 21 15 34 - - -
76,4%  0,8% 35,0% 13,6% 43,7% 23% 1,7% 3,8% - - -
LTW 2019 1.236 700 3 697 347 140 130 30 24 26 - - -
56,6%  0,4% 49,8% 20,1% 18,7% 43% 34% 3,7% - - -
Differenz absolut -41 +213 +4 +209 -30 -17 +266 -9 -9 +8 - - -
in Prozentpunkten +19,8 +0,3 -14,8 -6,5 +25,1 -2,0 -1,8 00 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61267 Stainach-Purgg 1.982 1.357 11 1.346 542 295 400 42 33 34 - - -
68,5% 0,8% 40,3% 21,9% 29,7% 3,1% 25% 25% - - -
LTW 2019 2.109 1.047 10 1.037 535 193 137 86 29 57 - - -
49,6%  1,0% 51,6% 18,6% 132% 83% 28% 55% - - -
Differenz absolut -127 +310 +1 +309 +7  +102 +263 -44 +4 23 - - -
in Prozentpunkten +18,8 -0,1 -11,3 +3,3 +16,5 -5,2 -0,3 -3,0 - - -
61410 Mihlen 718 553 4 549 122 194 200 12 10 1 - - -
77,0% 0,7% 222% 353% 364% 22% 18% 2,00 - - -
LTW 2019 739 515 4 511 146 229 91 26 2 17 - - -
69,7%  0,8% 28,6% 448% 178% 51% 04% 3,3% - - -
Differenz absolut -21 +38 0 +38 -24 -35 +109 -14 +8 -6 - - -
in Prozentpunkten +7,3 -0,1 -6,3 -9,5 +18,6 -2,9 +1,4 -1,3 - - -
61413 Niederwdlz 470 361 0 361 129 47 154 6 8 17 - - -
76,8%  0,0% 357% 13,0% 427% 17% 22% 47% - - -
LTW 2019 468 295 2 293 170 57 43 4 11 8 - - -
63,0% 0,7% 58,0% 195% 14,7% 14% 38% 2,7% - - -
Differenz absolut +2 +66 -2 +68 -41 -10 +111 +2 -3 +9 - - -
in Prozentpunkten +13,8 -0,7 -22,3 -6,4 +28,0 +0,3 -1,5 +2,0 - - -
61425 St. Peter am Kammersberg 1.644 1.192 6 1.186 373 271 449 16 22 55 - - -
72,5%  0,5% 315% 228% 379% 13% 19% 4,6% - - -
LTW 2019 1.687 1.002 3 999 439 343 146 31 12 28 - - -
59,4% 0,3% 439% 343% 146% 3,1% 12% 28% - - -
Differenz absolut -43 +190 +3 +187 -66 -72 +303 -15 +10 +27 - - -
in Prozentpunkten +13,1 +0,2 -125 -115 +23,2 -1,8 +0,7 +1,8 - - -
61428 Schoder 738 557 2 555 222 95 192 24 10 12 - - -
755%  0,4% 40,0% 17,1% 346% 43% 18% 22% - - -
LTW 2019 770 456 4 452 215 99 87 26 11 14 - - -
59,2%  0,9% 476% 21,9% 192% 58% 24% 3,1% - - -
Differenz absolut -32 +101 -2 +103 +7 -4 +105 -2 -1 -2 - - -
in Prozentpunkten +16,3 -0,5 -7,6 -4,8 +15,3 -1,4 -0,6 -0,9 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61437 Krakau 1.170 855 9 846 365 145 294 9 5 28 - - -
73,1% 1,1% 43,1% 17,1%  34,8% 1,1% 06% 33% - - -
LTW 2019 1.196 719 6 713 401 128 120 22 14 28 - - -
60,1% 0,8% 56,2% 18,0% 16,8% 31% 2,0% 3,9% - - -
Differenz absolut -26 +136 +3 +133 -36 +17 +174 -13 -9 0 - - -
in Prozentpunkten +13,0 +0,2 -13,1 -0,8 +17,9 -2,0 -1,4 -0,6 - - -
61438 Murau 2.702 1.923 16 1.907 675 275 666 102 56 133 - - -
71,2%  0,8% 354% 14,4%  34,9% 53% 29% 7,0% - - -
LTW 2019 2.886 1.508 17 1.491 716 289 229 133 46 78 - - -
52,3% 1,1% 48,0% 19,4%  15,4% 89% 3,1% 5,2% - - -
Differenz absolut -184 +415 -1 +416 -41 -14 +437 -31 +10 +55 - - -
in Prozentpunkten +18,9 -0,3 -12,6 -5,0 +19,6 -3,6 -0,1 +1,7 - - -
61439 Neumarkt in der Steiermark 3.960 2.820 22 2.798 798 552 1.184 94 68 102 - - -
71,2%  0,8% 285% 19,7% 42,3% 34% 24% 3,6% - - -
LTW 2019 4.092 2.031 14 2.017 848 431 430 147 64 97 - - -
496% 0,7% 42.0% 21,4% 21,3% 73% 32% 4,8% - - -
Differenz absolut -132 +789 +8 +781 -50 +121 +754 -53 +4 +5 - - -
in Prozentpunkten +21,6 +0,1 -13,5 -1,6 +21,0 -3,9 -0,7 -1.2 - - -
61440 Oberwodlz 2.448 1.774 5 1.769 791 257 597 30 29 65 - - -
725%  0,3% 44.7% 145%  33,7% 1,7% 16% 3,7% - - -
LTW 2019 2.443 1.494 17 1.477 851 294 213 47 21 51 - - -
61,2% 1,1% 57,6% 19,9% 14,4% 32% 1,4% 3,5% - - -
Differenz absolut +5 +280 -12 +292 -60 -37 +384 -17 +8 +14 - - -
in Prozentpunkten +11,3 -0,9 -12,9 -5,4 +19,3 -1,5 +0,2 +0,2 - - -
61441 Ranten 951 692 8 684 377 66 195 10 19 17 - - -
728% 1,2% 551% 9,6%  28,5% 15% 28% 25% - - -
LTW 2019 979 603 7 596 355 116 84 21 8 12 - - -
61,6% 1,2% 59,6% 19,5% 14,1% 35% 1,3% 2,0% - - -
Differenz absolut -28 +89 +1 +88 +22 -50 +111 -11 +11 +5 - - -
in Prozentpunkten +11,2 0,0 -4,4 -9,8 +14.,4 -2,1 +1,4 +0,5 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61442 Sankt Georgen am Kreischberg 1.346 1.003 10 993 384 137 378 19 14 61 - - -
745% 1,0% 38,7% 13,8% 38,1% 19% 14% 6,1% - - -
LTW 2019 1.397 730 5 725 383 135 134 38 10 25 - - -
52,3% 0,7% 528% 18,6% 185% 52% 14% 3,4% - - -
Differenz absolut -51 +273 +5 +268 +1 +2 +244 -19 +4 +36 - - -
in Prozentpunkten +22,3 +0,3 -14,2 -4,8 +19,6 -3,3 0,0 +2,7 - - -
61443 Sankt Lambrecht 1.377 1.031 5 1.026 315 220 401 26 22 42 - - -
749%  0,5% 30,7% 21,4% 391% 25% 21% 41% - - -
LTW 2019 1.488 807 5 802 350 239 114 47 21 31 - - -
54,2%  0,6% 436% 29,8% 142% 59% 26% 3,9% - - -
Differenz absolut -111 +224 0 +224 -35 -19 +287 -21 +1 +11 - - -
in Prozentpunkten +20,6 -0,1 -12,9 -8,4 +24,9 -3,3 -0,5 +0,2 - - -
61444 Scheifling 1.693 1.221 5 1.216 301 206 601 37 20 51 - - -
721% 0,4% 248% 16,9% 494% 3,0% 16% 42% - - -
LTW 2019 1.739 871 7 864 322 208 222 48 31 33 - - -
50,1% 0,8% 37,3% 241% 257% 56% 36% 3,8% - - -
Differenz absolut -46 +350 -2 +352 -21 -2 +379 -11 -11 +18 - - -
in Prozentpunkten +22,0 -0,4 -12,5 -7,1 +23,7 -2,5 -1,9 +0,4 - - -
61445 Stadl-Predlitz 1.363 963 2 961 295 242 376 13 10 25 - - -
70,7%  0,2% 30,7% 252% 39,1% 14% 1,0% 2,6% - - -
LTW 2019 1.370 732 4 728 317 236 121 11 15 28 - - -
53,4%  0,5% 435% 32,4%  16,6% 15% 21% 3,8% - - -
Differenz absolut -7 +231 -2 +233 -22 +6 +255 +2 -5 -3 - - -
in Prozentpunkten +17,2 -0,3 -12,8 -7,2 +22,5 -0,2 -1,0 -1,2 - - -
61446 Teufenbach-Katsch 1.446 1.044 9 1.035 286 182 458 20 18 71 - - -
722%  0,9% 27,6% 17,6% 443% 19% 1,7% 6,9% - - -
LTW 2019 1.547 828 10 818 297 211 189 38 29 54 - - -
53,5% 1,2% 36,3% 258% 23,1% 46% 35% 66% - - -
Differenz absolut -101 +216 -1 +217 -11 -29 +269 -18 -11 +17 - - -
in Prozentpunkten +18,7 -0,3 -8,7 -8,2 +21,1 -2,7 -1,8 +0,3 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61611 Krottendorf-Gaisfeld 2.004 1.444 6 1.438 399 308 580 47 24 80 - - -
72,1% 0,4% 27, 7% 21,4% 40,3% 33% 1,7% 56% - - -
LTW 2019 2.060 1.155 9 1.146 427 257 252 83 49 78 - - -
56,1% 0,8% 37,3% 224% 220% 72% 43% 68% - - -
Differenz absolut -56 +289 -3 +292 -28 +51 +328 -36 -25 +2 - - -
in Prozentpunkten +16,0 -0,4 -9,5 -1,0 +18,3 -4,0 -2,6 -1,2 - - -
61612 Ligist 2.667 2.000 14 1.986 447 441 823 92 55 128 - - -
75,0% 0,7% 225% 222% 414% 46% 28% 64% - - -
LTW 2019 2.691 1.504 4 1.500 604 308 328 143 60 57 - - -
55,9% 0,3% 40,3% 20,5% 21,9% 95% 40% 3,8% - - -
Differenz absolut -24 +496 +10 +486 -157  +133 +495 -51 -5 +71 - - -
in Prozentpunkten +19,1 +0,4 -17,8 +1,7 +19,6 -4.9 -1,2 +2,6 - - -
61615 Mooskirchen 1.768 1.267 21 1.246 373 189 531 46 31 76 - - -
71,7% 1,7% 29,9% 152% 426% 3,7% 25% 6,1% - - -
LTW 2019 1.794 971 6 965 427 145 195 92 45 61 - - -
54,1% 0,6% 442% 150% 202% 95% 47% 6,3% - - -
Differenz absolut -26 +296 +15 +281 -54 +44 +336 -46 -14 +15 - - -
in Prozentpunkten +17,5 +1,0 -14,3 +0,1 +22,4 -5,8 -2,2 -0,2 - - -
61618 Rosental an der Kainach 1.354 904 4 900 94 355 378 7 30 36 - - -
66,8% 0,4% 10,4% 39,4% 42,0% 0,8% 33% 4,0% - - -
LTW 2019 1.409 751 4 47 142 346 162 27 48 22 - - -
53,3% 0,5% 19,0% 46,3% 21,7% 3,6% 6,4% 2,9% - - -
Differenz absolut -55 +153 0 +153 -48 +9 +216 -20 -18 +14 - - -
in Prozentpunkten +13,5 -0,1 -8,6 -6,9 +20,3 -2,8 -3,1 +1,1 - - -
61621 Sankt Martin am WollmiRBberg 627 463 4 459 127 98 202 12 11 9 - - -
73,8%  0,9% 277% 21,4% 440% 26% 24% 2,0% - - -
LTW 2019 676 394 4 390 188 84 80 13 14 1 - - -
58,3% 1,0% 482% 215% 205% 3,3% 36% 28% - - -
Differenz absolut -49 +69 0 +69 -61 +14 +122 -1 -3 -2 - - -
in Prozentpunkten +15,6 -0,2 -20,5 -0,2 +23,5 -0,7 -1,2 -09 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61624 Stallhofen 2.641 1.970 13 1.957 505 292 961 73 44 82 - - -
746% 0,7% 258% 149% 49,1% 3,7% 22% 42% - - -
LTW 2019 2.578 1.393 12 1.381 597 229 362 92 46 55 - - -
54,0%  0,9% 432% 16,6% 262% 6,7% 3,3% 4,0% - - -
Differenz absolut +63 +577 +1 +576 -92 +63 +599 -19 -2 +27 - - -
in Prozentpunkten +20,6 -0,2 -17,4 -1,7 +22,9 -2,9 -11 +0,2 - - -
61625 Voitsberg 7.571 4812 28 4,784 714  1.493 1.950 170 191 266 - - -
63,6% 0,6% 149% 31,2% 408% 36% 40% 56% - - -
LTW 2019 7.735 3.889 22 3.867 953 1.333 853 310 250 168 - - -
50,3% 0,6% 246% 345% 221% 8,0% 65% 43% - - -
Differenz absolut -164 +923 +6 +917 -239  +160 +1.097 -140 -59 +98 - - -
in Prozentpunkten +13,3 0,0 -9,7 -3,3 +18,7 -4,5 -2,5 +1,2 - - -
61626 Barnbach 4.692 3.254 13 3.241 374 1.404 1.204 75 83 101 - - -
69,4% 0,4% 115% 433% 37,1% 23% 26% 3,1% - - -
LTW 2019 4.602 2.402 22 2.380 566 965 475 149 134 91 - - -
52,2%  0,9% 23,8% 405% 20,0% 6,3% 56% 3,8% - - -
Differenz absolut +90 +852 -9 +861 -192 +439 +729 -74 -51 +10 - - -
in Prozentpunkten +17,2 -0,5 -12,2 +2,8 +17,2 -3,9 -3,1 -0,7 - - -
61627 Edelschrott 1.403 994 8 986 366 130 405 21 26 38 - - -
70,8% 0,8% 371% 132% 41,1% 2,1% 26% 3,9% - - -
LTW 2019 1.469 756 3 753 405 130 136 22 35 25 - - -
51,5% 0,4% 53,8% 17,3% 18,1% 29% 46% 3,3% - - -
Differenz absolut -66 +238 +5 +233 -39 0 +269 -1 -9 +13 - - -
in Prozentpunkten +19,4 +0,4 -16,7 -4,1 +23,0 -0,8 -2,0 +0,5 - - -
61628 Geistthal-Sddingberg 1.211 868 6 862 303 136 368 26 13 16 - - -
71,7%  0,7% 352% 158% 427% 3,0% 15% 1,9% - - -
LTW 2019 1.291 657 1 656 288 152 148 38 13 17 - - -
50,9% 0,2% 439% 232% 226% 58% 20% 26% - - -
Differenz absolut -80 +211 +5 +206 +15 -16 +220 -12 0 -1 - - -
in Prozentpunkten +20,8 +0,5 -8,8 -7,4 +20,1 -2,8 -0,5 -0,7 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61629 Hirschegg-Pack 854 613 1 612 263 83 225 11 17 13 - - -
71,8% 0,2% 43,0% 136% 368% 18% 28% 2,1% - - -
LTW 2019 875 485 2 483 236 84 98 20 20 25 - - -
55,4%  0,4% 48,9% 17,4% 20,3% 4,1% 41% 52% - - -
Differenz absolut -21 +128 -1 +129 +27 -1 +127 -9 -3 -2 - - -
in Prozentpunkten +16,4 -0,2 -5,9 -3,8 +16,5 -2,3 -14 -3,1 - - -
61630 Kainach bei Voitsberg 1.305 984 5 979 202 300 394 21 32 30 - - -
75,4%  0,5% 20,6% 30,6% 402% 2,1% 33% 3,1% - - -
LTW 2019 1.345 798 7 791 241 264 185 47 27 27 - - -
59,3%  0,9% 30,5% 334% 234% 59% 34% 34% - - -
Differenz absolut -40 +186 -2 +188 -39 +36 +209 -26 +5 +3 - - -
in Prozentpunkten +16,1 -0,4 -9,8 -2,7 +16,9 -3,8 -0,1 -0,3 - - -
61631 Koflach 7.647 5.008 26 4,982 994  1.403 2.098 103 205 179 - - -
65,5% 0,5% 20,0% 282% 42,1% 21% 4,1% 3,6% - - -
LTW 2019 8.104 4.460 31 4429 1271 1.384 996 272 330 176 - - -
55,0% 0,7% 28,7% 312% 225% 6,1% 75% 4,0% - - -
Differenz absolut -457 +548 -5 +553 -277 +19 +1.102 -169 -125 +3 - - -
in Prozentpunkten +10,5 -0,2 -8,7 -3,1 +19,6 -4,1 -3,3 -04 - - -
61632 Maria Lankowitz 2.237 1.573 14 1.559 315 478 620 29 51 66 - - -
70,3%  0,9% 202% 30,7% 398% 19% 33% 42% - - -
LTW 2019 2.359 1.274 15 1.259 362 424 293 63 60 57 - - -
54,0% 1,2% 28,8% 33,7% 233% 50% 48% 45% - - -
Differenz absolut -122 +299 -1 +300 -47 +54 +327 -34 -9 +9 - - -
in Prozentpunkten +16,3 -0,3 -8,5 -3,0 +16,5 -3,1 -15 -0,3 - - -
61633 Soding-Sankt Johann 3.477 2.507 12 2.495 575 483 1.005 163 105 164 - - -
72,1% 0,5% 23,0% 19,4% 40,3% 65% 42% 6,6% - - -
LTW 2019 3.311 1.672 14 1.658 735 328 297 126 73 99 - - -
50,5% 0,8% 443% 19,8% 179% 7,6% 44% 6,0% - - -
Differenz absolut +166 +835 -2 +837 -160  +155 +708 +37 +32 +65 - - -
in Prozentpunkten +21,6 -0,4 -21,3 -0,4 +22,4 -1,1 -0,2 +0,6 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61701 Albersdorf-Prebuch 1.743 1.235 11 1.224 309 180 539 77 38 81 - - -
70,9%  0,9% 252% 14,7%  44,0% 6,3% 3,1% 6,6% - - -
LTW 2019 1.663 919 8 911 337 192 186 119 33 44 - - -
55,3%  0,9% 37,0% 21,1% 20,4% 13,1% 3,6% 4,8% - - -
Differenz absolut +80 +316 +3 +313 -28 -12 +353 -42 +5 +37 - - -
in Prozentpunkten +15,6 0,0 -11,7 -6,4 +23,6 -6,8 -0,5 +1,8 - - -
61708 Fischbach 1.251 1.044 4 1.040 460 136 389 5 23 27 - - -
83,5% 0,4% 442% 13,1% 37,4% 05% 22% 26% - - -
LTW 2019 1.266 923 7 916 534 152 175 20 14 21 - - -
729% 0,8% 58,3% 16,6% 19,1% 22% 15% 2,3% - - -
Differenz absolut -15 +121 -3 +124 -74 -16 +214 -15 +9 +6 - - -
in Prozentpunkten +10,5 -0,4 -14,1 -3,5 +18,3 -1,7 +0,7 +0,3 - - -
61710 Floing 990 724 5 719 252 135 283 15 13 21 - - -
73,1% 0,7% 350% 18,8%  39,4% 21% 18% 29% - - -
LTW 2019 974 596 8 588 264 166 87 31 14 26 - - -
61,2% 1,3% 449% 282% 14,8% 53% 2,4% 4,4% - - -
Differenz absolut +16 +128 -3 +131 -12 -31 +196 -16 -1 -5 - - -
in Prozentpunkten +11,9 -0,7 -9,8 -9,5 +24,6 -3,2 -0,6 -15 - - -
61711 Gasen 690 597 4 593 313 98 153 11 10 8 - - -
86,5% 0,7% 52,8% 16,5% 25,8% 19% 1,7% 13% - - -
LTW 2019 721 563 2 561 357 112 49 32 6 5 - - -
78,1% 0,4% 63,6% 20,0% 8,7% 57% 1,1% 0,9% - - -
Differenz absolut -31 +34 +2 +32 -44 -14 +104 -21 +4 +3 - - -
in Prozentpunkten +8,4 +0,3 -10,9 -3,4 +17,1 -3,8 +0,6 +0,5 - - -
61716 Markt Hartmannsdorf 2.362 1.757 12 1.745 575 179 720 110 60 101 - - -
744% 0,7% 33,0% 10,3% 41,3% 6,3% 34% 58% - - -
LTW 2019 2.356 1.448 18 1.430 656 150 310 195 41 78 - - -
61,5% 1,2% 459% 105% 21,7% 13,6% 2,9% 5,5% - - -
Differenz absolut +6 +309 -6 +315 -81 +29 +410 -85 +19 +23 - - -
in Prozentpunkten +12,9 -0,6 -12,9 -0,2 +19,6 -7,3 +0,6 +0,3 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61719 Hofstéatten an der Raab 1.768 1.266 6 1.260 392 182 483 81 43 79 - - -
716% 0,5% 31,1% 14,4% 383% 64% 34% 63% - - -
LTW 2019 1.790 968 9 959 416 138 180 131 37 57 - - -
54,1%  0,9% 43,4% 14,4% 18,8% 13, 7% 39% 59% - - -
Differenz absolut -22 +298 -3 +301 -24 +44 +303 -50 +6 +22 - - -
in Prozentpunkten +17,5 -0,5 -12,3 +0,1 +19,6 -7,2 -0,4 +0,3 - - -
61727 Ludersdorf-Wilfersdorf 1.940 1.286 6 1.280 312 220 499 87 54 108 - - -
66,3% 0,5% 244% 172% 39,0% 6,8% 42% 84% - - -
LTW 2019 1.895 954 10 944 323 192 178 150 58 43 - - -
50,3% 1,0% 342% 20,3% 189% 159% 6,1% 4,6% - - -
Differenz absolut +45 +332 -4 +336 -11 +28 +321 -63 -4 +65 - - -
in Prozentpunkten +15,9 -0,6 -9,8 -3,2 +20,1 9,1 -1,9 +3,9 - - -
61728 Miesenbach bei Birkfeld 562 485 1 484 186 75 195 7 4 17 - - -
86,3% 0,2% 38,4% 155% 403% 14% 08% 35% - - -
LTW 2019 576 445 8 437 195 100 104 16 8 14 - - -
77,3%  1,8% 44,6% 229% 238% 3,7% 18% 32% - - -
Differenz absolut -14 +40 -7 +47 -9 -25 +91 -9 -4 +3 - - -
in Prozentpunkten +9,0 -1,6 -6,2 -7,4 +16,5 -2,2 -1,0 +0,3 - - -
61729 Mitterdorf an der Raab 1.714 1.275 13 1.262 418 267 426 53 36 62 - - -
74,4%  1,0% 33,1% 212% 338% 42% 29% 49% - - -
LTW 2019 1.705 1.135 12 1.123 503 276 175 88 38 43 - - -
66,6% 1,1% 44,8% 24,6% 156% 7,8% 3,4% 38% - - -
Differenz absolut +9 +140 +1 +139 -85 -9 +251 -35 -2 +19 - - -
in Prozentpunkten +7,8 0,0 -11,7 -3,4 +18,2 -3,6 -0,5 +1,1 - - -
61730 Mortantsch 1.758 1.366 11 1.355 503 305 364 84 37 62 - - -
77,7% 0,8% 37,1% 225% 269% 62% 2,7% 4,6% - - -
LTW 2019 1.728 1.134 11 1.123 438 355 144 111 35 40 - - -
65,6%  1,0% 39,0% 31,6% 128% 99% 3,1% 3,6% - - -
Differenz absolut +30 +232 0 +232 +65 -50 +220 -27 +2 +22 - - -
in Prozentpunkten +12,1 -0,2 -1,9 -9,1 +14,0 -3,7 -0,4 +1,0 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61731 Naas 1.089 822 7 815 344 141 264 31 12 23 - - -
75,5%  0,9% 422% 17,3%  32,4% 38% 15% 28% - - -
LTW 2019 1.139 721 4 717 362 158 124 39 18 16 - - -
63,3% 0,6% 50,5% 22,0% 17,3% 54% 25% 2,2% - - -
Differenz absolut -50 +101 +3 +98 -18 -17 +140 -8 -6 +7 - - -
in Prozentpunkten +12,2 +0,3 -8,3 -4,7 +15,1 -1,6 -1,0 +0,6 - - -
61740 Puch bei Weiz 1.697 1.269 8 1.261 450 211 463 52 22 63 - - -
748%  0,6% 357% 16,7% 36,7% 4,1% 1,7% 50% - - -
LTW 2019 1.691 968 6 962 451 223 146 71 27 44 - - -
57,2%  0,6% 46,9% 23,2% 15,2% 74% 28% 4,6% - - -
Differenz absolut +6 +301 +2 +299 -1 -12 +317 -19 -5 +19 - - -
in Prozentpunkten +17,5 0,0 -11,2 -6,4 +21,5 -3,3 -1,1 +0,4 - - -
61741 Ratten 876 650 4 646 221 212 184 7 6 16 - - -
742%  0,6% 342% 32,8%  28,5% 1,1% 09% 25% - - -
LTW 2019 938 597 2 595 284 233 48 10 4 16 - - -
63,6% 0,3% 47 7% 39,2% 8,1% 1,7% 0,7% 2,7% - - -
Differenz absolut -62 +53 +2 +51 -63 -21 +136 -3 +2 0 - - -
in Prozentpunkten +10,6 +0,3 -13,5 -6,3 +20,4 -0,6 +0,3 -02 - - -
61743 Rettenegg 574 477 4 473 212 88 139 10 9 15 - - -
83,1% 0,8% 44.8% 18,6%  29,4% 21% 1,9% 32% - - -
LTW 2019 592 399 5 394 194 103 66 13 8 10 - - -
67,4% 1,3% 492% 26,1% 16,8% 33% 20% 2,5% - - -
Differenz absolut -18 +78 -1 +79 +18 -15 +73 -3 +1 +5 - - -
in Prozentpunkten +15,7 -0,4 -4,4 -7,5 +12.6 -1,2 -0,1 +0,6 - - -
61744 St. Kathrein am Hauenstein 505 415 5 410 124 76 174 6 11 19 - - -
822% 1,2% 30,2% 18,5%  42,4% 15% 27% 4,6% - - -
LTW 2019 525 404 2 402 210 85 74 8 12 13 - - -
77,0%  0,5% 52,2% 21,1%  18,4% 20% 3,0% 3,2% - - -
Differenz absolut -20 +11 +3 +8 -86 -9 +100 -2 -1 +6 - - -
in Prozentpunkten +5,2 +0,7 -22,0 -2,6 +24,0 -0,5 -0,3 +1,4 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61745 Sankt Kathrein am Offenegg 887 718 5 713 369 104 191 23 11 5 - - -
80,9% 0,7% 51,8% 14,6% 26,8% 32% 15% 2,1% - - -
LTW 2019 900 607 5 602 339 124 92 26 11 10 - - -
67,4%  0,8% 56,3% 20,6% 153% 43% 18% 1,7% - - -
Differenz absolut -13 +111 0 +111 +30 -20 +99 -3 0 +5 - - -
in Prozentpunkten +13,5 -0,1 -4,6 -6,0 +11,5 -1,1 -0,3 +0,4 - - -
61746 St. Margarethen an der Raab 3.366 2.403 24 2.379 744 337 968 133 84 113 - - -
71,4%  1,0% 313% 142% 40,7% 56% 35% 4,7% - - -
LTW 2019 3.302 1.861 9 1.852 837 292 355 226 65 7 - - -
56,4% 0,5% 452% 158% 19.2% 122% 35% 42% - - -
Differenz absolut +64 +542 +15 +527 -93 +45 +613 -93 +19 +36 - - -
in Prozentpunkten +15,0 +0,5 -13,9 -1,6 +21,5 -6,6 0,0 +0,6 - - -
61748 Sinabelkirchen 3.517 2.432 14 2.418 637 294 1.228 88 54 117 - - -
69,1% 0,6% 26,3% 122% 50,8% 3,6% 22% 48% - - -
LTW 2019 3.326 1.940 22 1.918 819 290 528 171 50 60 - - -
58,3% 1,1% 427% 151% 275% 89% 26% 3,1% - - -
Differenz absolut +191 +492 -8 +500 -182 +4 +700 -83 +4 +57 - - -
in Prozentpunkten +10,8 -0,6 -16,4 -3,0 +23,3 -5,3 -0,4 +1,7 - - -
61750 Strallegg 1.550 1.245 6 1.239 503 153 511 11 23 38 - - -
80,3% 0,5% 40,6% 12,3% 412% 09% 19% 3,1% - - -
LTW 2019 1.553 1.085 7 1.078 602 196 221 32 13 14 - - -
69,9% 0,6% 55,8% 182% 205% 3,0% 12% 13% - - -
Differenz absolut -3 +160 -1 +161 -99 -43 +290 -21 +10 +24 - - -
in Prozentpunkten +10,5 -0,2 -15,2 -5,8 +20,7 -2,1 +0,7 +1,8 - - -
61751 Thannhausen 1.928 1.445 10 1.435 550 304 400 72 49 60 - - -
749%  0,7% 383% 212% 279% 50% 34% 42% - - -
LTW 2019 1.961 1.271 8 1.263 596 313 151 129 36 38 - - -
64,8%  0,6% 472% 248% 12,0% 102% 29% 3,0% - - -
Differenz absolut -33 +174 +2 +172 -46 -9 +249 -57 +13 +22 - - -
in Prozentpunkten +10,1 +0,1 -8,9 -3,6 +15,9 -5,2 +0,6 +1,2 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61756 Anger 3.285 2.522 21 2.501 890 429 920 86 53 123 - - -
76,8%  0,8% 356% 17,2%  36,8% 34% 2,1% 49% - - -
LTW 2019 3.347 2.147 19 2.128 966 604 318 139 49 52 - - -
64,1% 0,9% 454% 28,4% 14,9% 6,5% 2,3% 2,4% - - -
Differenz absolut -62 +375 +2 +373 -76 -175 +602 -53 +4 +71 - - -
in Prozentpunkten +12,6 -0,1 -98 -11,2 +21,8 -3,1 -0,2 +2,5 - - -
61757 Birkfeld 4.092 3.117 22 3.095 1.119 420 1.315 90 53 98 - - -
76,2%  0,7% 36,2% 13,6% 42,5% 29% 1,7% 32% - - -
LTW 2019 4171 2.518 15 2503 1.203 470 581 151 43 55 - - -
60,4% 0,6% 481% 18,8% 23,2% 6,0 1,7% 2,2% - - -
Differenz absolut -79 +599 +7 +592 -84 -50 +734 -61 +10 +43 - - -
in Prozentpunkten +15,8 +0,1 -11,9 -5,2 +19,3 -3,1 0,0 +1,0 - - -
61758 Fladnitz an der Teichalm 1.462 1.195 10 1.185 575 123 402 25 16 44 - - -
81,7% 0,8% 485% 10,4%  33,9% 21% 1,4% 3,7% - - -
LTW 2019 1.471 1.019 9 1.010 535 149 220 64 12 30 - - -
69,3% 0,9% 53,0% 14,8% 21,8% 6,3% 1,2% 3,0% - - -
Differenz absolut -9 +176 +1 +175 +40 -26 +182 -39 +4 +14 - - -
in Prozentpunkten +12,5 0,0 -4,4 -4,4 +12,1 -4,2 +0,2 +0,7 - - -
61759 Gersdorf an der Feistritz 1.397 1.066 5 1.061 411 81 470 39 28 32 - - -
76,3%  0,5% 387% 7,6% 44,3% 37% 26% 3,0% - - -
LTW 2019 1.401 942 21 921 519 85 191 67 21 38 - - -
67,2% 2,2% 56,4% 9,2% 20,7% 73% 2,3% 4,1% - - -
Differenz absolut -4 +124 -16 +140 -108 -4 +279 -28 +7 -6 - - -
in Prozentpunkten +9,1 -1,8 -17,6 -1,6 +23,6 -3,6 +0,4 -1,1 - - -
61760 Gleisdorf 8.503 5.466 34 5.432 1.523 884 1.837 537 222 429 - - -
64,3% 0,6% 28,0% 16,3%  33,8% 99% 4,1% 7,9% - - -
LTW 2019 8.412 3.993 33 3.960 1.444 662 725 687 209 233 - - -
475%  0,8% 36,5% 16,7% 183% 17,3% 53% 5,9% - - -
Differenz absolut +91 +1.473 +1  +1.472 +79 +222 +1.112 -150 +13 +196 - - -
in Prozentpunkten +16,8 -0,2 -8,4 -0,4 +15,5 -7,5 -1,2 +2,0 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61761 Gutenberg 1.351 1.052 8 1.044 344 284 286 71 24 35 - - -
779%  0,8% 33,0% 272% 27,4% 68% 23% 34% - - -
LTW 2019 1.312 801 7 793 309 223 118 93 23 27 - - -
61,1% 0,9% 39,0% 28,1% 149% 11,7% 29% 34% - - -
Differenz absolut +39 +251 +1 +251 +35 +61 +168 -22 +1 +8 - - -
in Prozentpunkten +16,8 -0,1 -6,0 -0,9 +12,5 -4,9 -0,6 -0,1 - - -
61762 liztal 1.810 1.350 6 1.344 427 178 590 50 34 65 - - -
746%  0,4% 31,8% 132% 439% 3,7% 25% 48% - - -
LTW 2019 1.772 1.096 10 1.086 516 168 222 95 29 56 - - -
61,9% 0,9% 475% 155% 204% 87% 2,7% 52% - - -
Differenz absolut +38 +254 -4 +258 -89 +10 +368 -45 +5 +9 - - -
in Prozentpunkten +12,7 -0,5 -15,7 -2,2 +23,5 -5,0 -0,1 -0,3 - - -
61763 Passalil 3.553 2.795 27 2.768 1.495 399 701 64 43 66 - - -
78,7% 1,0% 54,0% 14,4% 253% 23% 16% 24% - - -
LTW 2019 3.618 2.390 14 2.377 1.092 680 395 119 34 57 - - -
66,1% 0,6% 459% 28,6% 16,6% 50% 14% 24% - - -
Differenz absolut -65 +405 +13 +391  +403 -281 +306 -55 +9 +9 - - -
in Prozentpunkten +12,6 +0,4 +8,1 -14,2 +8,7 -2,7 +0,1 0,0 - - -
61764 Pischelsdorf am Kulm 3.126 2.203 26 2.177 652 310 919 137 70 89 - - -
70,5% 1,2% 29,9% 142% 422% 63% 32% 4,1% - - -
LTW 2019 2.998 1.652 12 1.640 657 292 401 167 60 63 - - -
55,1% 0,7% 40,1% 17,8% 245% 102% 3,7% 38% - - -
Differenz absolut +128 +551 +14 +537 -5 +18 +518 -30 +10 +26 - - -
in Prozentpunkten +15,4 +0,5 -10,1 -3,6 +17,8 -3,9 -0,4 +0,2 - - -
61765 Sankt Ruprecht an der Raab 4.323 2.982 24 2.958 855 408 1.252 178 102 163 - - -
69,0% 0,8% 28,9% 13,8% 423% 6,0% 34% 55% - - -
LTW 2019 4.210 2.353 27 2.326 949 394 530 280 77 9% - - -
55,9% 1,1% 40,8% 16,9% 22,8% 12,0% 3,3% 4,1% - - -
Differenz absolut +113 +629 -3 +632 -94 +14 +722 -102 +25 +67 - - -
in Prozentpunkten +13,1 -0,3 -11,9 -3,1 +19,5 -6,0 +0,1 +1,4 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
61766 Weiz 8.716 5.758 39 5719 1.392 1.826 1.579 397 221 304 - - -
66,1% 0,7% 243% 319% 276% 69% 39% 53% - - -
LTW 2019 8.891 4.817 31 4786 1.290 1.982 563 557 197 197 - - -
54,2%  0,6% 27,0% 41,4% 11,8% 116% 41% 4,1% - - -
Differenz absolut -175 +941 +8 +933  +102 -156  +1.016 -160 +24  +107 - - -
in Prozentpunkten +11,9 0,0 -2,6 -9,5 +15,8 -4,7 -0,3 +1,2 - - -
62007 Fohnsdorf 6.112 3.870 16 3.854 667 1.193 1.463 94 253 184 - - -
63,3% 0,4% 17,3% 31,0% 38,0% 24% 6,6% 48% - - -
LTW 2019 6.356 2.996 20 2.976 719 1.188 523 158 293 95 - - -
471%  0,7% 242% 399% 176% 53% 98% 32% - - -
Differenz absolut -244 +874 -4 +878 -52 +5 +940 -64 -40 +89 - - -
in Prozentpunkten +16,2 -0,3 -6,9 -9,0 +20,4 -2,9 -3,3 +1,6 - - -
62008 Gaal 1.059 798 3 795 354 135 244 15 19 28 - - -
75,4%  0,4% 445% 17,0% 30,7% 19% 24% 35% - - -
LTW 2019 1.095 689 4 685 413 125 74 33 21 19 - - -
62,9% 0,6% 60,3% 182% 10,8% 48% 3,1% 28% - - -
Differenz absolut -36 +109 -1 +110 -59 +10 +170 -18 -2 +9 - - -
in Prozentpunkten +12,4 -0,2 -15,8 -1,3 +19,9 -2,9 -0,7 +0,7 - - -
62010 Hohentauern 317 276 4 272 49 72 129 7 4 1 - - -
87,1% 1,4% 18,0% 26,5% 47,4% 2,6% 15% 4,0% - - -
LTW 2019 343 224 1 223 69 100 40 5 5 4 - - -
65,3% 0,4% 30,9% 448% 179% 22% 22% 1,8% - - -
Differenz absolut -26 +52 +3 +49 -20 -28 +89 +2 -1 +7 - - -
in Prozentpunkten +21,8 +1,0 -129 -184 +29,5 +0,3 -0,8 +2,3 - - -
62014 Kobenz 1.700 1.196 8 1.188 414 269 376 28 37 64 - - -
70,4%  0,7% 348% 226% 316% 24% 3,1% 54% - - -
LTW 2019 1.561 939 10 929 423 190 137 82 47 50 - - -
60,2% 1,1% 455% 205% 147% 88% 51% 54% - - -
Differenz absolut +139 +257 -2 +259 -9 +79 +239 -54 -10 +14 - - -
in Prozentpunkten +10,2 -0,4 -10,7 +2,2 +16,9 -6,5 -1,9 00 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62021 Pusterwald 348 294 2 292 153 51 73 6 4 5 - - -
845% 0,7% 52,4% 175% 250% 2,1% 14% 1,7% - - -
LTW 2019 366 261 1 260 147 50 48 2 2 1 - - -
71,3%  0,4% 56,5% 19,2% 185% 0,8% 0,8% 42% - - -
Differenz absolut -18 +33 +1 +32 +6 +1 +25 +4 +2 -6 - - -
in Prozentpunkten +13,2 +0,3 -4,1 -1,8 +6,5 +1,3 +0,6 -2,5 - - -
62026 Sankt Georgen ob Judenburg 690 546 2 544 223 146 132 12 7 24 - - -
79,1%  0,4% 41,0% 26,8% 243% 22% 13% 44% - - -
LTW 2019 698 432 1 431 206 119 50 25 17 14 - - -
61,9% 0,2% 478% 27,6% 11,6% 58% 39% 32% - - -
Differenz absolut -8 +114 +1 +113 +17 +27 +82 -13 -10 +10 - - -
in Prozentpunkten +17,2 +0,1 -6,8 -0,8 +12,7 -3,6 -2,7 +1,2 - - -
62032 Sankt Peter ob Judenburg 925 687 2 685 274 131 217 15 15 33 - - -
74,3%  0,3% 40,0% 19,1% 31,7% 22% 22% 48% - - -
LTW 2019 891 594 6 588 285 135 82 34 26 26 - - -
66,7% 1,0% 48,5% 23,0% 139% 58% 44% 44% - - -
Differenz absolut +34 +93 -4 +97 -11 -4 +135 -19 -11 +7 - - -
in Prozentpunkten +7,6 -0,7 -8,5 -3,8 +17,7 -3,6 -2,2 +0,4 - - -
62034 Seckau 1.046 813 4 809 359 146 216 28 18 42 - - -
77,7%  0,5% 44,4% 18,0% 26,7% 35% 22% 52% - - -
LTW 2019 1.060 712 4 708 417 111 94 54 8 24 - - -
67,2%  0,6% 58,9% 15,7% 133% 7.6% 11% 34% - - -
Differenz absolut -14 +101 0 +101 -58 +35 +122 -26 +10 +18 - - -
in Prozentpunkten +10,6 -0,1 -14,5 +2,4 +13,4 -4,2 +1,1 +1,8 - - -
62036 Unzmarkt-Frauenburg 1.049 772 5 767 220 199 273 21 19 35 - - -
73,6%  0,6% 28,7% 259% 356% 2,7% 25% 4,6% - - -
LTW 2019 1.099 660 10 650 284 176 102 35 29 24 - - -
60,1% 1,5% 43,7% 27,1% 157% 54% 45% 3, 7% - - -
Differenz absolut -50 +112 -5 +117 -64 +23 +171 -14 -10 +11 - - -
in Prozentpunkten +13,5 -0,9 -15,0 -11 +19,9 -2,6 -2,0 +0,9 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62038 Zeltweg 5.193 3.246 18 3.228 456  1.019 1.354 77 218 104 - - -
62,5% 0,6% 141% 316% 419% 24% 6,8% 32% - - -
LTW 2019 5.460 2.566 18 2.548 567 992 482 137 288 82 - - -
47,0%  0,7% 22,3% 38,9% 189% 54% 113% 32% - - -
Differenz absolut -267 +680 0 +680 -111 +27 +872 -60 -70 +22 - - -
in Prozentpunkten +15,5 -0,1 -8,1 -7,4 +23,0 -3,0 -4,5 0,0 - - -
62039 Lobmingtal 1.488 1.129 7 1.122 317 260 399 35 48 63 - - -
75,9%  0,6% 28,3% 232% 356% 3,1% 43% 56% - - -
LTW 2019 1.501 889 4 885 352 253 158 52 35 35 - - -
59,2%  0,4% 39,8% 286% 179% 59% 4,0% 4,0% - - -
Differenz absolut -13 +240 +3 +237 -35 +7 +241 -17 +13 +28 - - -
in Prozentpunkten +16,6 +0,2 -11,5 -5,4 +17,7 -2,8 +0,3 +1,7 - - -
62040 Judenburg 7.377 4.536 23 4513 856 1.448 1.649 126 246 188 - - -
61,5% 0,5% 19,0% 32,1% 36,5% 2,8% 55% 42% - - -
LTW 2019 7.957 3.587 32 3.555 997 1.291 613 233 276 145 - - -
45,1%  0,9% 28,0% 36,3% 172% 6,6% 7,8% 4,1% - - -
Differenz absolut -580 +949 -9 +958 -141  +157 +1.036 -107 -30 +43 - - -
in Prozentpunkten +16,4 -0,4 9,1 -4,2 +19,3 -3,8 -2,3 +0,1 - - -
62041 Knittelfeld 8.385 4.905 26 4.879 693 1.627 1.960 142 285 172 - - -
58,5% 0,5% 142% 33,3% 402% 29% 58% 35% - - -
LTW 2019 8.929 3.945 20 3.925 869 1.576 642 240 471 127 - - -
44.2%  0,5% 22,1% 402% 16,4% 6,1% 12,0% 32% - - -
Differenz absolut -544 +960 +6 +954 -176 +51 +1.318 -98 -186 +45 - - -
in Prozentpunkten +14,3 0,0 -7,9 -6,8 +23,8 -3,2 -6,2 +0,3 - - -
62042 Obdach 3.120 2.134 15 2.119 739 411 759 65 68 77 - - -
68,4% 0,7% 349% 194% 358% 3,1% 32% 3,6% - - -
LTW 2019 3.130 1.663 12 1.651 881 374 206 90 44 56 - - -
53,1% 0,7% 53,4% 22,7% 125% 55% 2,7% 3,4% - - -
Differenz absolut -10 +471 +3 +468 -142 +37 +553 -25 +24 +21 - - -
in Prozentpunkten +15,3 0,0 -18,5 -3,3 +23,3 -2,4 +0,5 +0,2 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62043 Pdls-Oberkurzheim 2.339 1.748 9 1.739 313 732 561 33 35 65 - - -
74,7%  0,5% 18,0% 42,1% 32,3% 19% 2,0% 3,7% - - -
LTW 2019 2.490 1.295 7 1.288 379 550 204 62 45 48 - - -
52,0%  0,5% 294% 42,7% 158% 48% 35% 3,7% - - -
Differenz absolut -151 +453 +2 +451 -66  +182 +357 -29 -10 +17 - - -
in Prozentpunkten +22,7 0,0 -11,4 -0,6 +16,4 -2,9 -1,5 0,0 - - -
62044 Pdlstal 2.063 1.501 8 1.493 411 316 563 39 36 128 - - -
72,8%  0,5% 275% 212% 37,7% 26% 24% 8,6% - - -
LTW 2019 2.196 1.346 19 1.327 506 388 252 66 45 70 - - -
61,3% 1,4% 38,1% 292% 19,0% 50% 34% 53% - - -
Differenz absolut -133 +155 -11 +166 -95 -72 +311 -27 -9 +58 - - -
in Prozentpunkten +11,5 -0,9 -10,6 -8,1 +18,7 -2,4 -1,0 +3,3 - - -
62045 Sankt Marein-Feistritz 1.642 1.280 3 1.277 430 254 467 43 25 58 - - -
78,0%  0,2% 33,7% 199% 366% 34% 20% 45% - - -
LTW 2019 1.620 1.018 3 1.015 436 252 171 93 37 26 - - -
62,8% 0,3% 43,0% 248% 168% 92% 36% 2,6% - - -
Differenz absolut +22 +262 0 +262 -6 +2 +296 -50 -12 +32 - - -
in Prozentpunkten +15,1 -0,1 -9,3 -4,9 +19,7 -5,8 -1,7 +2,0 - - -
62046 Sankt Margarethen bei Knittelfeld 2.186 1.680 7 1.673 495 479 537 38 39 85 - - -
76,9%  0,4% 29,6% 28,6% 32,1% 23% 23% 51% - - -
LTW 2019 2.243 1.375 15 1.360 574 422 189 59 67 49 - - -
61,3% 1,1% 422% 31,0% 13,9% 43% 49% 36% - - -
Differenz absolut -57 +305 -8 +313 -79 +57 +348 -21 -28 +36 - - -
in Prozentpunkten +15,6 -0,7 -12,6 -2,4 +18,2 -2,1 -2,6 +1,5 - - -
62047 Spielberg 4.342 2.990 18 2.972 526 910 1.174 82 157 123 - - -
68,9% 0,6% 17,7% 30,6% 395% 28% 53% 41% - - -
LTW 2019 4.401 2.427 11 2.416 702 929 396 140 166 83 - - -
55,1%  0,5% 29,1% 385% 164% 58% 69% 34% - - -
Differenz absolut -59 +563 +7 +556 -176 -19 +778 -58 -9 +40 - - -
in Prozentpunkten +13,7 +0,1 -11,4 -7,8 +23,1 -3,0 -1,6 +0,7 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62048 WeiRkirchen in Steiermark 3.933 2.966 13 2.953 945 626 1.034 105 95 148 - - -
75,4%  0,4% 32,0% 212% 350% 36% 32% 50% - - -
LTW 2019 3.978 2.327 24 2.303 1.016 544 336 187 107 113 - - -
58,5% 1,0% 44,1% 23,6% 146% 81% 46% 49% - - -
Differenz absolut -45 +639 -11 +650 -71 +82 +698 -82 -12 +35 - - -
in Prozentpunkten +16,9 -0,6 -12,1 -2,4 +20,4 -4,6 -14 +0,1 - - -
62105 Breitenau am Hochlantsch 1.248 972 12 960 287 334 282 14 14 29 - - -
779% 1,2% 299% 348% 294% 15% 15% 3,00 - - -
LTW 2019 1.382 888 9 879 346 334 124 21 32 22 - - -
64,3% 1,0% 39,4% 38,0% 141% 24% 3,6% 25% - - -
Differenz absolut -134 +84 +3 +81 -59 0 +158 -7 -18 +7 - - -
in Prozentpunkten +13,6 +0,2 -9,5 -3,2 +15,3 -0,9 -2,2 +0,5 - - -
62115 Krieglach 4.427 3.149 31 3.118 739 814 1.184 112 110 159 - - -
71,1% 1,0% 23,7% 26,1% 38,0% 36% 35% 51% - - -
LTW 2019 4.422 2.231 26 2.205 810 577 384 189 113 132 - - -
50,5% 1,2% 36,7% 262% 17,4% 86% 51% 6,0% - - -
Differenz absolut +5 +918 +5 +913 -71 +237 +800 =77 -3 +27 - - -
in Prozentpunkten +20,7 -0,2 -13,0 -0,1 +20,6 -5,0 -1,6 -09 - - -
62116 Langenwang 3.248 2.375 17 2.358 628 482 939 95 89 125 - - -
73,1% 0,7% 26,6% 20,4% 398% 40% 38% 53% - - -
LTW 2019 3.255 1.773 14 1.759 765 383 320 121 85 85 - - -
545% 0,8% 435% 21,8% 182% 69% 48% 48% - - -
Differenz absolut -7 +602 +3 +599 -137 +99 +619 -26 +4 +40 - - -
in Prozentpunkten +18,7 -0,1 -16,9 -1,3 +21,6 -2,9 -1,1 +0,5 - - -
62125 Pernegg an der Mur 2.022 1.509 13 1.496 342 473 516 51 50 64 - - -
74,6%  0,9% 229% 316% 345% 34% 33% 43% - - -
LTW 2019 1.920 1.231 10 1.221 389 406 198 112 68 48 - - -
64,1% 0,8% 319% 333% 162% 92% 56% 39% - - -
Differenz absolut +102 +278 +3 +275 -47 +67 +318 -61 -18 +16 - - -
in Prozentpunkten +10,5 0,0 -9,0 -1,6 +18,3 -5,8 -2,2 +0,3 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62128 Sankt Lorenzen im Mirztal 2.959 2.103 13 2.090 442 575 790 93 55 135 - - -
71,1%  0,6% 21,1% 275% 378% 44% 26% 65% - - -
LTW 2019 2.889 1.539 9 1.530 529 439 250 133 70 109 - - -
53,3% 0,6% 34,6% 28, 7% 16,3% 87% 46% 7,1% - - -
Differenz absolut +70 +564 +4 +560 -87 +136 +540 -40 -15 +26 - - -
in Prozentpunkten +17,8 0,0 -13,4 -1,2 +21,5 -4,2 -1,9 -0,7 - - -
62131 Spital am Semmering 1.177 899 4 895 194 256 349 26 30 40 - - -
76,4%  0,4% 21,7% 28,6%  39,0% 29% 34% 45% - - -
LTW 2019 1.244 752 5 47 269 244 149 36 25 24 - - -
60,5% 0,7% 36,0% 32,7% 19,9% 48% 3,3% 3,2% - - -
Differenz absolut -67 +147 -1 +148 -75 +12 +200 -10 +5 +16 - - -
in Prozentpunkten +15,9 -0,2 -14,3 -4,1 +19,0 -1,9 0,0 +1,3 - - -
62132 Stanz im Mdurztal 1.481 1.111 5 1.106 282 307 395 38 24 60 - - -
75,0%  0,5% 255% 27,8%  357% 34% 22% 54% - - -
LTW 2019 1.526 928 8 920 353 314 144 55 25 29 - - -
60,8% 0,9% 38,4% 34,1% 15,7% 6,0% 2,7% 3,2% - - -
Differenz absolut -45 +183 -3 +186 -71 -7 +251 -17 -1 +31 - - -
in Prozentpunkten +14,2 -0,4 -12,9 -6,4 +20,1 -2,5 -0,5 +2,3 - - -
62135 Turnau 1.226 990 1 989 123 565 262 15 9 15 - - -
80,8% 0,1% 12,4% 57,1% 26,5% 15% 09% 15% - - -
LTW 2019 1.297 918 6 912 225 527 98 28 18 16 - - -
70,8% 0,7% 247% 57,8% 10,7% 31% 2,0% 1,8% - - -
Differenz absolut -71 +72 -5 +77 -102 +38 +164 -13 -9 -1 - - -
in Prozentpunkten +10,0 -0,6 -12,2 -0,7 +15,7 -1,6 -11 -0,2 - - -
62138 Aflenz 1.990 1.467 5 1.462 459 409 412 72 48 62 - - -
73,7%  0,3% 31,4% 28,0% 282% 49% 33% 42% - - -
LTW 2019 2.030 1.230 10 1.220 500 306 160 154 48 52 - - -
60,6% 0,8% 41,0% 25,1% 13,1% 12,6% 3,9% 4,3% - - -
Differenz absolut -40 +237 -5 +242 -41 +103 +252 -82 0 +10 - - -
in Prozentpunkten +13,1 -0,5 -9,6 +2,9 +15,1 -7,7 -0,7 00 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62139 Bruck an der Mur 11.979 7.734 39 7.695 1.469 2.399 2.686 339 343 459 - - -
64,6%  0,5% 19,1% 31,2% 349% 44% 45% 6,0% - - -
LTW 2019 12.494 5.773 59 5.714 1.642 2.000 865 571 384 252 - - -
46,2%  1,0% 28,7% 35,0 15,1% 10,0% 6,7% 4,4% - - -
Differenz absolut -515 +1.961 -20  +1.981 -173  +399 +1.821 -232 -41 +207 - - -
in Prozentpunkten +18,4 -0,5 -9,6 -3,8 +19,8 -5,6 -2,3 +1,6 - - -
62140 Kapfenberg 15.072 9.041 33 9.008 1.287 3.398 3.314 250 386 373 - - -
60,0% 0,4% 143% 37,7% 36,8% 28% 43% 4,1% - - -
LTW 2019 16.306 7.082 30 7.052 1.601 2.980 1.244 477 498 252 - - -
43,4%  0,4% 22,7% 423% 17,6% 6,8% 7,1% 3,6% - - -
Differenz absolut -1.234  +1.959 +3  +1.956 -314  +418 +2.070 -227 -112 +121 - - -
in Prozentpunkten +16,6 -0,1 -8,4 -4,5 +19,1 -4,0 -2,8 +0,6 - - -
62141 Kindberg 6.582 4.689 38 4.651 926 1.620 1.577 154 163 211 - - -
71,2%  0,8% 199% 348% 339% 33% 35% 45% - - -
LTW 2019 6.793 3.557 31 3.526 1.113 1.364 496 243 183 127 - - -
52,4%  0,9% 316% 387% 141% 69% 52% 3,6% - - -
Differenz absolut -211 +1.132 +7 +1.125 -187 +256 +1.081 -89 -20 +84 - - -
in Prozentpunkten +18,9 -0,1 -11,7 -3,9 +19,8 -3,6 -1,7 +0,9 - - -
62142 Mariazell 2.799 2.042 15 2.027 545 592 732 57 26 75 - - -
73,0% 0,7% 26,9% 292% 36,1% 28% 13% 3,7% - - -
LTW 2019 3.034 1.655 15 1.640 694 589 181 82 45 49 - - -
54,5%  0,9% 423% 359% 11,0% 50% 2,7% 3,0% - - -
Differenz absolut -235 +387 0 +387 -149 +3 +551 -25 -19 +26 - - -
in Prozentpunkten +18,4 -0,2 -15,4 -6,7 +25,1 -2,2 -1,5 +0,7 - - -
62143 Mirzzuschlag 6.043 4.065 28 4.037 637 1.462 1.362 139 279 158 - - -
67,3% 0,7% 15,8% 36,2% 33, 7% 34% 6,9% 3,9% - - -
LTW 2019 6.608 3.238 28 3.210 676 1.222 600 292 258 162 - - -
49,0% 0,9% 21,1% 38,1% 18, 7% 9,1% 8,0% 50% - - -
Differenz absolut -565 +827 0 +827 -39 +240 +762 -153 +21 -4 - - -
in Prozentpunkten +18,3 -0,2 -5,3 -1,9 +15,0 -5,7 -1,1 -1,1 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62144 Neuberg an der Mirz 1.911 1.476 5 1.471 401 395 534 45 29 67 - - -
772%  0,3% 273% 269% 363% 31% 20% 46% - - -
LTW 2019 2.024 1.134 8 1.126 464 310 228 55 18 51 - - -
56,0% 0,7% 412% 275% 202% 49% 16% 45% - - -
Differenz absolut -113 +342 -3 +345 -63 +85 +306 -10 +11 +16 - - -
in Prozentpunkten +21,2 -0,4 -13,9 -0,7 +16,1 -1,8 +0,4 0,0 - - -
62145 Sankt Barbara im Mirztal 5.183 3.727 23 3.704 635 1.365 1.385 71 119 129 - - -
719%  0,6% 171% 36,9% 374% 19% 32% 35% - - -
LTW 2019 5.521 2.727 22 2.705 685 1.121 521 143 152 83 - - -
49,4%  0,8% 253% 41,4% 193% 53% 56% 3,1% - - -
Differenz absolut -338 +1.000 +1 +999 -50 4244 +864 -72 -33 +46 - - -
in Prozentpunkten +22,5 -0,2 -8,2 -4,6 +18,1 -3,4 -2,4 +0,4 - - -
62146 Sankt Marein im Mirztal 2.158 1.480 7 1.473 269 413 616 46 60 69 - - -
68,6%  0,5% 18,3% 28,0% 418% 3,1% 41% 47% - - -
LTW 2019 2.085 1.146 10 1.136 347 384 216 102 44 43 - - -
55,0%  0,9% 305% 338% 19,0% 9,0% 39% 38% - - -
Differenz absolut +73 +334 -3 +337 -78 +29 +400 -56 +16 +26 - - -
in Prozentpunkten +13,6 -0,4 -12,3 -5,8 +22,8 -5,9 +0,2 +0,9 - - -
62147 Thorl 1.799 1.252 8 1.244 229 449 446 32 45 43 - - -
69,6% 0,6% 184% 36,1% 359% 2,6% 3,6% 35% - - -
LTW 2019 1.915 1.075 8 1.067 282 496 168 51 48 22 - - -
56,1% 0,7% 26,4% 46,5% 157% 48% 45% 2,1% - - -
Differenz absolut -116 +177 0 +177 -53 -47 +278 -19 -3 +21 - - -
in Prozentpunkten +13,5 -0,1 -8,0 -10,4 +20,1 -2,2 -0,9 +1,4 - - -
62148 TragoR-Sankt Katharein 1.462 1.101 8 1.093 340 323 342 9 26 53 - - -
75,3% 0,7% 31,1% 296% 31,3% 08% 24% 48% - - -
LTW 2019 1.570 909 9 900 373 273 171 29 26 28 - - -
579% 1,0% 41,4% 30,3% 19,0% 32% 29% 3,1% - - -
Differenz absolut -108 +192 -1 +193 -33 +50 +171 -20 0 +25 - - -
in Prozentpunkten +17,4 -0,3 -10,3 -0,8 +12,3 -2,4 -0,5 +1,7 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62202 Bad Blumau 1.335 946 7 939 361 77 391 35 24 51 - - -
70,9% 0,7% 384% 82% 416% 3,7% 26% 54% - - -
LTW 2019 1.292 859 11 848 423 82 219 71 23 30 - - -
66,5% 1,3% 499% 9,7% 258% 84% 2,7% 35% - - -
Differenz absolut +43 +87 -4 +91 -62 -5 +172 -36 +1 +21 - - -
in Prozentpunkten +4,4 -0,5 -11,4 -1,5 +15,8 -4,6 -0,2 +1,9 - - -
62205 Buch-St. Magdalena 1.824 1.336 6 1.330 555 145 510 38 32 50 - - -
732%  0,4% 41,7% 109% 383% 29% 24% 38% - - -
LTW 2019 1.802 1.147 7 1.140 609 167 238 78 19 29 - - -
63,7% 0,6% 53,4% 14,6%  20,9% 6,8 1,7% 25% - - -
Differenz absolut +22 +189 -1 +190 -54 -22 +272 -40 +13 +21 - - -
in Prozentpunkten +9,6 -0,2 -11,7 -3,7 +17,5 -4,0 +0,7 +1,2 - - -
62206 Burgau 853 595 9 586 204 120 201 18 15 28 - - -
69,8% 1,5% 348% 205% 343% 3,1% 26% 48% - - -
LTW 2019 839 503 6 497 257 109 62 41 12 16 - - -
60,0% 1,2% 51,7% 21,9% 125% 82% 24% 32% - - -
Differenz absolut +14 +92 +3 +89 -53 +11 +139 -23 +3 +12 - - -
in Prozentpunkten +9,8 +0,3 -16,9 -15 +21,8 -5,2 +0,1 +16 - - -
62209 Ebersdorf 1.092 821 7 814 298 72 381 23 16 24 - - -
752%  0,9% 36,6% 88% 468% 28% 20% 29% - - -
LTW 2019 1.054 638 3 635 349 71 154 26 16 19 - - -
60,5%  0,5% 55,0% 112% 243% 41% 25% 3,0% - - -
Differenz absolut +38 +183 +4 +179 -51 +1 +227 -3 0 +5 - - -
in Prozentpunkten +14,7 +0,4 -18,4 -2,3 +22,6 -1,3 -0,6 0,0 - - -
62211 Friedberg 2.149 1.526 13 1.513 441 375 559 54 22 62 - - -
71,0%  0,9% 29,1% 248% 36,9% 36% 15% 4,1% - - -
LTW 2019 2.147 1.218 15 1.203 498 414 179 63 19 30 - - -
56,7% 1,2% 414% 344% 149% 52% 16% 25% - - -
Differenz absolut +2 +308 -2 +310 -57 -39 +380 -9 +3 +32 - - -
in Prozentpunkten +14,3 -0,4 -12,2 -9,6 +22,1 -1,7 -0,1 +16 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62214 Greinbach 1.500 1.108 9 1.099 430 115 471 28 10 45 - - -
73,9% 0,8% 39,1% 105% 429% 25% 09% 4,1% - - -
LTW 2019 1.475 942 5 937 513 115 214 52 16 27 - - -
63,9% 0,5% 54,7% 12,3% 22,8% 55% 1,7% 29% - - -
Differenz absolut +25 +166 +4 +162 -83 0 +257 -24 -6 +18 - - -
in Prozentpunkten +10,0 +0,3 -15,6 -1,8 +20,0 -3,0 -0,8 +1,2 - - -
62216 GrofRsteinbach 1.048 809 5 804 325 75 313 36 16 39 - - -
772%  0,6% 404% 93% 389% 45% 20% 49% - - -
LTW 2019 1.049 715 7 708 400 57 150 58 18 25 - - -
68,2% 1,0% 56,5% 8,1% 212% 82% 25% 35% - - -
Differenz absolut -1 +94 -2 +96 -75 +18 +163 -22 -2 +14 - - -
in Prozentpunkten +9,0 -0,4 -16,1 +1,3 +17,7 -3,7 -0,6 +1,3 - - -
62219 Hartberg 5.190 3.434 17 3.417 1.343 431 1.094 260 75 214 - - -
66,2% 0,5% 39,3% 12,6% 32,0% 7,6% 22% 63% - - -
LTW 2019 5.291 2.851 22 2.829 1.363 397 480 399 60 130 - - -
53,9% 0,8% 482% 14,0% 17,0% 14,1% 2,1% 46% - - -
Differenz absolut -101 +583 -5 +588 -20 +34 +614 -139 +15 +84 - - -
in Prozentpunkten +12,3 -0,3 -8,9 -1,4 +15,0 -6,5 +0,1 +1,7 - - -
62220 Hartberg Umgebung 1.733 1.350 9 1.341 651 119 442 69 14 46 - - -
779% 0,7% 485% 89% 33,00 51% 10% 34% - - -
LTW 2019 1.743 1.159 6 1.153 686 115 199 102 11 40 - - -
66,5% 0,5% 59,5% 10,0% 17,3% 88% 1,0% 35% - - -
Differenz absolut -10 +191 +3 +188 -35 +4 +243 -33 +3 +6 - - -
in Prozentpunkten +11,4 +0,1 -11,0 -1,1 +15,7 -3,7 +0,1 0,0 - - -
62226 Lafnitz 1.117 891 10 881 229 248 339 29 7 29 - - -
79,8% 1,1% 26,0% 28,1% 385% 33% 08% 33% - - -
LTW 2019 1.143 800 8 792 331 235 144 45 16 21 - - -
70,00 1,0% 41,8% 29,7% 182% 57% 20% 2,7% - - -
Differenz absolut -26 +91 +2 +89 -102 +13 +195 -16 -9 +8 - - -
in Prozentpunkten +9,8 +0,1 -15,8 -15 +20,3 -2,4 -1,2 +0,6 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62232 Ottendorf an der Rittschein 1.308 963 3 960 339 107 430 35 17 32 - - -
73,6% 0,3% 353% 11,1% 448% 36% 18% 3,3% - - -
LTW 2019 1.290 779 9 770 413 111 149 47 23 27 - - -
60,4% 1,2% 53,6% 14,4% 19,4% 6,1% 3,0% 35% - - -
Differenz absolut +18 +184 -6 +190 -74 -4 +281 -12 -6 +5 - - -
in Prozentpunkten +13,2 -0,8 -18,3 -3,3 +25,4 -2,5 -1,2 -0,2 - - -
62233 Pinggau 2.491 1.749 19 1.730 588 250 738 48 24 82 - - -
70,2% 1,1% 34,0% 145% 42,7% 28% 14% 47% - - -
LTW 2019 2.542 1.454 18 1.436 765 302 230 67 22 50 - - -
57,2% 1,2% 53,3% 21,0% 16,0% 47% 15% 35% - - -
Differenz absolut -51 +295 +1 +294 -177 -52 +508 -19 +2 +32 - - -
in Prozentpunkten +13,0 -0,2 -19,3 -6,6 +26,6 -1,9 -0,1 +1,3 - - -
62235 Pollauberg 1.652 1.327 12 1.315 634 121 462 33 17 48 - - -
80,3% 0,9% 482% 92% 351% 25% 13% 3,7% - - -
LTW 2019 1.718 1.163 9 1.154 734 153 173 42 22 30 - - -
67, 7%  0,8% 63,6% 13,3% 150% 3,6% 19% 2,6% - - -
Differenz absolut -66 +164 +3 +161 -100 -32 +289 -9 -5 +18 - - -
in Prozentpunkten +12,6 +0,1 -15,4 -4,1 +20,1 -11 -0,6 +1,1 - - -
62242 Sankt Jakob im Walde 820 634 9 625 298 85 209 9 4 20 - - -
773% 1,4% 477% 13,6% 334% 14% 06% 32% - - -
LTW 2019 857 592 7 585 335 101 104 23 7 15 - - -
69,1% 1,2% 573% 17,3% 17.8% 39% 12% 2,6% - - -
Differenz absolut -37 +42 +2 +40 -37 -16 +105 -14 -3 +5 - - -
in Prozentpunkten +8,2 +0,2 -9,6 -3,7 +15,7 -2,5 -0,6 +0,6 - - -
62244 Sankt Johann in der Haide 1.891 1.278 6 1.272 322 308 530 45 20 47 - - -
67,6%  0,5% 253% 242% 41,7% 35% 16% 3,7% - - -
LTW 2019 1.803 1.133 8 1.125 441 383 199 60 20 22 - - -
62,8% 0,7% 392% 34,0% 17,7% 53% 18% 2,0% - - -
Differenz absolut +88 +145 -2 +147 -119 -75 +331 -15 0 +25 - - -
in Prozentpunkten +4,7 -0,2 -13,9 -9,8 +24.,0 -1,8 -0,2 +1,7 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62245 Sankt Lorenzen am Wechsel 1.208 893 13 880 380 114 317 23 14 32 - - -
73,9% 1,5% 432% 13,0% 36,0% 26% 16% 3,6% - - -
LTW 2019 1.251 783 7 776 437 132 117 46 11 33 - - -
62,6%  0,9% 56,3% 17,00 151% 59% 14% 43% - - -
Differenz absolut -43 +110 +6 +104 -57 -18 +200 -23 +3 -1 - - -
in Prozentpunkten +11,3 +0,6 -13,1 -4,1 +20,9 -3,3 +0,2 -0,6 - - -
62247 Schaffern 1.080 853 7 846 442 61 302 10 11 20 - - -
79,0% 0,8% 522% 72%  357% 12% 13% 24% - - -
LTW 2019 1.102 768 9 759 518 70 112 20 17 22 - - -
69,7% 1,2% 682% 92% 148% 26% 22% 29% - - -
Differenz absolut -22 +85 -2 +87 -76 -9 +190 -10 -6 -2 - - -
in Prozentpunkten +9,3 -0,4 -16,0 -2,0 +20,9 -1,5 -0,9 -0,5 - - -
62252 Sodchau 1.189 852 12 840 313 127 313 40 15 32 - - -
71, 7% 1,4% 37,3% 15,1% 37,3% 4,8% 1,8% 3,8% - - -
LTW 2019 1.216 745 6 739 361 123 139 66 13 37 - - -
61,3% 0,8% 488% 166% 188% 89% 18% 50% - - -
Differenz absolut -27 +107 +6 +101 -48 +4 +174 -26 +2 -5 - - -
in Prozentpunkten +10,4 +0,6 -11,6 -15 +18,5 -4,2 0,0 -1.2 - - -
62256 Stubenberg 1.836 1.273 10 1.263 500 180 440 61 27 5 - - -
69,3% 0,8% 39,6% 14,3% 348% 48% 21% 44% - - -
LTW 2019 1.826 992 13 979 519 164 155 84 24 33 - - -
54,3% 1,3% 53,0% 16,8% 158% 8,6% 25% 3,4% - - -
Differenz absolut +10 +281 -3 +284 -19 +16 +285 -23 +3 +22 - - -
in Prozentpunkten +15,0 -0,5 -13,4 -2,5 +19,0 -3,8 -0,3 +1,0 - - -
62262 Wenigzell 1.136 876 2 874 477 77 243 36 12 29 - - -
771%  0,2% 546% 88% 278% 41% 14% 33% - - -
LTW 2019 1.139 761 11 750 476 87 99 61 5 22 - - -
66,8% 1,4% 63,5% 116% 132% 8,1% 0, 7% 29% - - -
Differenz absolut -3 +115 -9 +124 +1 -10 +144 -25 +7 +7 - - -
in Prozentpunkten +10,3 -1,2 -8,9 -2,8 +14,6 -4,0 +0,7 +0,4 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62264 Bad Waltersdorf 3.167 2.232 13 2.219 837 258 900 79 49 9% - - -
70,5%  0,6% 37,7% 11,6% 40,6% 3,6% 22% 43% - - -
LTW 2019 3.117 1.822 22 1.800 960 242 373 145 25 55 - - -
58,5% 1,2% 53,3% 13,4% 20,7% 8,1% 14% 3,1% - - -
Differenz absolut +50 +410 -9 +419 -123 +16 +527 -66 +24 +41 - - -
in Prozentpunkten +12,0 -0,6 -15,6 -1,8 +19,8 -4,5 +0,8 +1,3 - - -
62265 Dechantskirchen 1.664 1.235 16 1.219 441 259 406 37 24 52 - - -
742%  1,3% 36,2% 212% 333% 3,0% 20% 43% - - -
LTW 2019 1.694 1.099 14 1.085 541 258 157 84 9 36 - - -
64,9% 1,3% 499% 238% 145% 7,7% 08% 33% - - -
Differenz absolut -30 +136 +2 +134 -100 +1 +249 -47 +15 +16 - - -
in Prozentpunkten +9,3 0,0 -13,7 -2,5 +18,8 -4.7 +1,1 +0,9 - - -
62266 Feistritztal 1.936 1.437 9 1.428 454 183 629 53 43 66 - - -
74,2%  0,6% 31,8% 12,8% 44,0% 3,7% 3,0% 4,6% - - -
LTW 2019 1.982 1.144 14 1.130 475 219 263 100 29 4 - - -
57,7% 1,2% 42,0% 194% 233% 88% 26% 39% - - -
Differenz absolut -46 +293 -5 +298 -21 -36 +366 -47 +14 +22 - - -
in Prozentpunkten +16,5 -0,6 -10,2 -6,6 +20,8 -51 +0,4 +0,7 - - -
62267 Furstenfeld 6.848 4.430 26 4.404 1.666 633 1.446 266 142 251 - - -
64,7%  0,6% 37,8% 14,4% 328% 6,0% 32% 57% - - -
LTW 2019 6.874 3.689 29 3.660 1.699 579 639 426 123 194 - - -
53,7%  0,8% 46,4% 158% 17,5% 11,6% 3,4% 53% - - -
Differenz absolut -26 +741 -3 +744 -33 +54 +807 -160 +19 +57 - - -
in Prozentpunkten +11,0 -0,2 -8,6 -14 +15,4 -5,6 -0,1 +0,4 - - -
62268 Grafendorf bei Hartberg 2.678 1.997 14 1.983 836 214 769 54 21 89 - - -
74,6%  0,7% 422% 10,8% 388% 2,7% 11% 45% - - -
LTW 2019 2.589 1.604 17 1.587 890 210 305 115 20 47 - - -
62,00 1,1% 56,1% 13,2% 192% 72% 13% 3,0% - - -
Differenz absolut +89 +393 -3 +396 -54 +4 +464 -61 +1 +42 - - -
in Prozentpunkten +12,6 -0,4 -13,9 -2,4 +19,6 -4,5 -0,2 +1,5 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62269 GroRwilfersdorf 1.685 1.245 7 1.238 482 150 441 68 30 67 - - -
73,9% 0,6% 38,9% 12,1% 356% 55% 24% 54% - - -
LTW 2019 1.662 967 8 959 552 117 145 81 24 40 - - -
58,2% 0,8% 57,6% 12,2% 151% 8,4% 25% 42% - - -
Differenz absolut +23 +278 -1 +279 -70 +33 +296 -13 +6 +27 - - -
in Prozentpunkten +15,7 -0,3 -18,6 -0,1 +20,5 -3,0 -0,1 +1,2 - - -
62270 Hartl 1.746 1.345 10 1.335 562 114 593 23 14 29 - - -
77,0% 0,7% 421% 85% 444% 1,7% 1,0% 22% - - -
LTW 2019 1.749 1.153 15 1.138 660 112 262 50 20 34 - - -
65,9% 1,3% 58,0% 9,8% 23,0% 44% 18% 3,0% - - -
Differenz absolut -3 +192 -5 +197 -98 +2 +331 -27 -6 5 - - -
in Prozentpunkten +11,1 -0,6 -15,9 -1,3 +21,4 -2,7 -0,7 -0,8 - - -
62271 iz 3.097 2.234 16 2.218 767 239 911 120 72 109 - - -
72,1% 0,7% 34,6% 10,8% 41,1% 54% 32% 49% - - -
LTW 2019 3.032 1.822 21 1.801 821 217 417 203 66 77 - - -
60,1% 1,2% 45,6% 12,0% 232% 11,3% 3,7% 43% - - -
Differenz absolut +65 +412 -5 +417 -54 +22 +494 -83 +6 +32 - - -
in Prozentpunkten +12,0 -0,4 -11,0 -1,3 +17,9 -5,9 -0,4 +0,6 - - -
62272 Kaindorf 2.413 1.676 12 1.664 627 197 660 72 40 68 - - -
69,5% 0,7% 37,7% 11,8% 39,7% 43% 24% 41% - - -
LTW 2019 2.410 1.371 13 1.358 694 169 286 129 21 59 - - -
56,9% 0,9% 51,1% 12,4% 211% 95% 15% 43% - - -
Differenz absolut +3 +305 -1 +306 -67 +28 +374 -57 +19 +9 - - -
in Prozentpunkten +12,6 -0,2 -13,4 -0,6 +18,6 -5,2 +0,9 -0,3 - - -
62273 Bad Loipersdorf 1.506 1.098 5 1.093 410 94 476 39 28 46 - - -
72,9%  0,5% 375% 8,6% 435% 36% 26% 42% - - -
LTW 2019 1.534 856 16 840 428 70 229 52 36 25 - - -
55,8%  1,9% 51,0 83% 273% 62% 43% 3,0% - - -
Differenz absolut -28 +242 -11 +253 -18 +24 +247 -13 -8 +21 - - -
in Prozentpunkten +17,1 -1,4 -13,4 +0,3 +16,3 -2,6 -1,7 +1,2 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62274 Neudau 995 681 3 678 134 269 238 14 8 5 - - -
68,4% 0,4% 198% 39,7% 351% 2,1% 12% 22% - - -
LTW 2019 1.031 627 3 624 182 313 92 17 7 13 - - -
60,8%  0,5% 29,2% 502% 147% 2,7% 11% 21% - - -
Differenz absolut -36 +54 0 +54 -48 -44 +146 -3 +1 +2 - - -
in Prozentpunkten +7,6 0,0 -94 -10,5 +20,4 -0,7 +0,1 +0,1 - - -
62275 Podllau 4.964 3.605 20 3.585 1.356 620 1.315 112 a7 135 - - -
72,6%  0,6% 378% 173% 36,7% 31% 13% 38% - - -
LTW 2019 5.041 3.139 26 3.113 1.544 724 532 181 43 89 - - -
62,3% 0,8% 49,6% 23,3% 17,1% 58% 14% 29% - - -
Differenz absolut =77 +466 -6 +472 -188 -104 +783 -69 +4 +46 - - -
in Prozentpunkten +10,4 -0,3 -11,8 -6,0 +19,6 -2,7 -0,1 +0,9 - - -
62276 Rohr bei Hartberg 1.157 803 4 799 264 175 309 20 8 23 - - -
69,4%  0,5% 33,0% 219% 38,7% 25% 1,0% 29% - - -
LTW 2019 1.209 740 7 733 346 173 137 53 12 12 - - -
61,2% 0,9% 472% 23,6% 187% 72% 16% 16% - - -
Differenz absolut -52 +63 -3 +66 -82 +2 +172 -33 -4 +11 - - -
in Prozentpunkten +8,2 -0,4 -14,2 -1,7 +20,0 -4,7 -0,6 +1,2 - - -
62277 Rohrbach an der Lafnitz 2.163 1.602 17 1.585 467 372 623 35 29 59 - - -
741% 1,1% 295% 235% 393% 22% 18% 3,7% - - -
LTW 2019 2.241 1.363 17 1.346 537 408 279 69 22 31 - - -
60,8% 1,2% 399% 30,3% 20,7% 51% 16% 2,3% - - -
Differenz absolut -78 +239 0 +239 -70 -36 +344 -34 +7 +28 - - -
in Prozentpunkten +13,2 -0,2 -10,4 -6,8 +18,6 -2,9 +0,2 +1,4 - - -
62278 Vorau 3.827 2.872 12 2.860 1.273 270 1.117 79 41 80 - - -
75,0% 0,4% 445% 9,4% 39,1% 28% 14% 28% - - -
LTW 2019 3.939 2.538 36 2502 1.434 307 496 153 32 80 - - -
64,4% 1,4% 57,3% 123% 198% 6,1% 13% 32% - - -
Differenz absolut -112 +334 -24 +358 -161 -37 +621 -74 +9 0 - - -
in Prozentpunkten +10,6 -1,0 -12,8 -2,8 +19,2 -3,4 +0,2 -04 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62279 Waldbach-Ménichwald 1.198 876 3 873 396 111 298 30 13 25 - - -
73,1% 0,3% 454% 12,7% 34,1% 34% 15% 29% - - -
LTW 2019 1.258 842 21 821 417 135 155 57 15 42 - - -
66,9% 2,5% 50,8% 16,4%  18,9% 6,9% 18% 5,1% - - -
Differenz absolut -60 +34 -18 +52 -21 -24 +143 -27 -2 -17 - - -
in Prozentpunkten +6,2 -2,2 -5,4 -3,7 +15,3 -3,5 -0,3 -2,3 - - -
62311 Edelsbach bei Feldbach 1.119 859 5 854 373 124 270 42 14 31 - - -
76,8%  0,6% 437% 145% 316% 49% 16% 3,6% - - -
LTW 2019 1.099 775 13 762 395 140 132 47 19 29 - - -
70,5% 1,7% 51,8% 18,4% 17,3% 6,2% 25% 3,8% - - -
Differenz absolut +20 +84 -8 +92 -22 -16 +138 -5 -5 +2 - - -
in Prozentpunkten +6,2 -1,1 -8,2 -3,9 +14,3 -1,2 -0,9 -0,2 - - -
62314 Eichkogl 1.094 790 5 785 229 101 362 41 27 25 - - -
722%  0,6% 29,2% 129%  46,1% 52% 3,4% 32% - - -
LTW 2019 1.056 630 6 624 292 83 161 49 23 16 - - -
59,7%  1,0% 46,8% 13,3% 25,8% 79% 3,7% 2,6% - - -
Differenz absolut +38 +160 -1 +161 -63 +18 +201 -8 +4 +9 - - -
in Prozentpunkten +12,6 -0,3 -17,6 -0,4 +20,3 -2,6 -0,2 +0,6 - - -
62326 Halbenrain 1.430 1.038 8 1.030 395 130 413 38 18 36 - - -
72,6% 0,8% 38,3% 12,6%  40,1% 37% 1,7% 35% - - -
LTW 2019 1.477 829 10 819 433 85 207 52 15 27 - - -
56,1% 1,2% 52,9% 10,4%  25,3% 6,3% 1,8% 3,3% - - -
Differenz absolut -47 +209 -2 +211 -38 +45 +206 -14 +3 +9 - - -
in Prozentpunkten +16,5 -0,4 -14,5 +2,2 +14,8 -2,7 -0,1 +0,2 - - -
62330 Jagerberg 1.335 1.014 6 1.008 372 104 468 20 17 27 - - -
76,0% 0,6% 36,9% 10,3%  46,4% 20 1,7% 27% - - -
LTW 2019 1.364 842 9 833 461 103 206 30 11 22 - - -
61,7% 1,1% 55,3% 12,4% 24,7% 36% 1,3% 2,6% - - -
Differenz absolut -29 +172 -3 +175 -89 +1 +262 -10 +6 +5 - - -
in Prozentpunkten +14,2 -0,5 -18,4 -2,0 +21,7 -1,6 +0,4 0,0 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62332 Kapfenstein 1.237 892 2 890 317 174 335 22 14 28 - - -
72,1%  0,2% 356% 19.6% 376% 25% 16% 3,1% - - -
LTW 2019 1.281 773 6 767 401 121 161 44 15 25 - - -
60,3% 0,8% 52,3% 15,8% 21,0% 57% 2,0% 3,3% - - -
Differenz absolut -44 +119 -4 +123 -84 +53 +174 -22 -1 +3 - - -
in Prozentpunkten +11,8 -0,6 -16,7 +3,8 +16,6 -3,3 -0,4 -0,1 - - -
62335 Kloch 991 781 9 772 375 106 217 29 18 27 - - -
78,8% 1,2% 48,6% 13,7% 28,1% 38% 23% 35% - - -
LTW 2019 1.003 666 8 658 419 75 79 40 17 28 - - -
66,4% 1,2% 63,7% 11,4% 12,0% 6,1% 2,6% 43% - - -
Differenz absolut -12 +115 +1 +114 -44 +31 +138 -11 +1 -1 - - -
in Prozentpunkten +12,4 0,0 -15,1 +2,3 +16,1 -2,3 -0,3 -0,8 - - -
62343 Mettersdorf am Safl3bach 1.099 794 6 788 301 110 313 22 10 32 - - -
72,2%  0,8% 382% 14,0% 39,7% 28% 13% 4,1% - - -
LTW 2019 1.066 645 0 645 357 108 107 35 14 24 - - -
60,5%  0,0% 55,3% 16,7% 16,6% 54% 22% 3, 7% - - -
Differenz absolut +33 +149 +6 +143 -56 +2 +206 -13 -4 +8 - - -
in Prozentpunkten +11,7 +0,8 -17,2 -2,8 +23,1 -2,6 -0,9 +0,3 - - -
62368 Tieschen 998 804 6 798 211 296 241 24 9 17 - - -
80,6% 0,7% 26,4% 37,1% 302% 3,0% 1,1% 2,1% - - -
LTW 2019 1.036 685 12 673 250 289 83 29 5 17 - - -
66,1% 1,8% 371% 429% 123% 43% 0,7% 25% - - -
Differenz absolut -38 +119 -6 +125 -39 +7 +158 -5 +4 o - - -
in Prozentpunkten +14,4 -1,0 -10,7 -5,8 +17,9 -1,3 +0,4 -04 - - -
62372 Unterlamm 1.067 795 3 792 364 50 339 8 12 19 - - -
745%  0,4% 46,0% 6,3% 428% 1,0 15% 24% - - -
LTW 2019 1.063 620 4 616 369 61 159 8 13 6 - - -
58,3%  0,6% 599% 99% 258% 13% 21% 10% - - -
Differenz absolut +4 +175 -1 +176 -5 -11 +180 0 -1 +13 - - -
in Prozentpunkten +16,2 -0,3 -13,9 -3,6 +17,0 -0,3 -0,6 +1,4 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62375 Bad Gleichenberg 4.147 2.842 23 2.819 978 442 1.133 103 56 107 - - -
68,5% 0,8% 34, 7% 15, 7%  40,2% 37% 2,0% 3,8% - - -
LTW 2019 4,223 2.085 24 2.061 955 386 438 168 54 60 - - -
494% 1,2% 46,3% 18,7% 21,3% 82% 26% 2,9% - - -
Differenz absolut -76 +757 -1 +758 +23 +56 +695 -65 +2 +47 - - -
in Prozentpunkten +19,2 -0,3 -11,6 -3,0 +18,9 -4,5 -0,6 +0,9 - - -
62376 Bad Radkersburg 2.458 1.652 16 1.636 547 311 517 114 52 95 - - -
67,2% 1,0% 33,4% 19,0% 31,6% 70% 32% 58% - - -
LTW 2019 2.457 1.338 11 1.327 595 237 231 140 45 79 - - -
545% 0,8% 448% 179% 17,4% 10,6% 3,4% 6,0% - - -
Differenz absolut +1 +314 +5 +309 -48 +74 +286 -26 +7 +16 - - -
in Prozentpunkten +12,8 +0,1 -11,4 +1,1 +14,2 -3,6 -0,2 -0,1 - - -
62377 Deutsch Goritz 1.458 1.103 14 1.089 417 150 384 60 22 56 - - -
75,7% 1,3% 38,3% 13,8% 35,3% 55% 2,0 51% - - -
LTW 2019 1.505 927 11 916 457 149 176 68 27 39 - - -
61,6% 1,2% 499% 16,3% 19,2% 74% 29% 4,3% - - -
Differenz absolut -47 +176 +3 +173 -40 +1 +208 -8 -5 +17 - - -
in Prozentpunkten +14,1 +0,1 -11,6 -2,5 +16,0 -1,9 -0,9 +0,9 - - -
62378 Fehring 5.856 4,107 27 4,080 1.517 616 1.514 205 99 129 - - -
70,1% 0,7% 37,2% 15,1% 37,1% 5006 24% 32% - - -
LTW 2019 5.975 3.335 30 3.305 1.614 589 656 247 75 124 - - -
55,8% 0,9% 488% 17,8%  19,8% 75% 2,3% 3,8% - - -
Differenz absolut -119 +772 -3 +775 -97 +27 +858 -42 +24 +5 - - -
in Prozentpunkten +14,3 -0,2 -11,7 -2,7 +17,3 -2,4 +0,2 -0,6 - - -
62379 Feldbach 10.033 6.867 43 6.824 2510 1.063 2.500 252 192 307 - - -
68,4% 0,6% 36,8% 15,6%  36,6% 37% 28% 45% - - -
LTW 2019 10.205 5.752 46 5.706 2.612 936 1.300 432 146 280 - - -
56,4% 0,8% 458% 16,4% 22,8% 76% 26% 4,9% - - -
Differenz absolut -172  +1.115 -3 +1.118 -102 +127 +1.200 -180 +46 +27 - - -
in Prozentpunkten +12,1 -0,2 -9,0 -0,8 +13,9 -3,9 +0,3 -04 - - -

Amt der Stmk. Landesregierung - Abteilung 17 - Referat Statistik und Geoinformation



811

Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62380 Gnas 4.970 3.720 38 3.682 1.515 367 1.489 106 62 143 - - -
74,8%  1,0% 41,1% 10,00 40,4% 29% 1,7% 39% - - -
LTW 2019 5.036 3.113 38 3.075 1.712 313 675 187 51 137 - - -
61,8% 1,2% 55,7% 10,2% 22,0% 6,1% 1,7% 45% - - -
Differenz absolut -66 +607 0 +607 -197 +54 +814 -81 +11 +6 - - -
in Prozentpunkten +13,0 -0,2 -14,5 -0,2 +18,5 -3,2 0,0 -0,6 - - -
62381 Kirchbach-Zerlach 2.626 1.983 10 1.973 789 194 790 73 37 90 - - -
75,5% 0,5% 40,0% 9,8% 40,00 3,7% 19% 46% - - -
LTW 2019 2.703 1.707 9 1.698 960 159 360 111 33 7% - - -
63,2% 0,5% 56,5% 9,4% 212% 65% 19% 44% - - -
Differenz absolut =77 +276 +1 +275 -171 +35 +430 -38 +4 +15 - - -
in Prozentpunkten +12,4 0,0 -16,5 +0,5 +18,8 -2,8 -0,1 +0,1 - - -
62382 Kirchberg an der Raab 3.725 2.586 16 2.570 765 365 1.155 128 55 102 - - -
69,4% 0,6% 29,8% 142% 449% 50% 2,1% 4,0% - - -
LTW 2019 3.702 2.052 13 2.039 919 344 492 135 54 95 - - -
55,4%  0,6% 451% 16,9% 24,1% 6,6% 26% 4,7% - - -
Differenz absolut +23 +534 +3 +531 -154 +21 +663 -7 +1 +7 - - -
in Prozentpunkten +14,0 0,0 -15,3 -2,7 +20,8 -1,6 -0,5 -0,7 - - -
62383 Mureck 2.732 1.875 13 1.862 573 279 818 69 49 74 - - -
68,6% 0,7% 30,8% 15,0% 439% 3,7% 2,6% 4,0% - - -
LTW 2019 2.815 1.638 9 1.629 686 408 327 90 42 76 - - -
58,2%  0,5% 42,1% 250% 20,1% 55% 26% 4,7% - - -
Differenz absolut -83 +237 +4 +233 -113 -129 +491 -21 +7 -2 - - -
in Prozentpunkten +10,4 +0,1 -11,3 -10,1 +23,9 -1,8 +0,1 -0,7 - - -
62384 Paldau 2.535 1.855 16 1.839 635 263 826 42 20 53 - - -
732%  0,9% 345% 143% 449% 23% 1,1% 29% - - -
LTW 2019 2.609 1.519 14 1.505 704 265 381 69 32 54 - - -
58,2% 0,9% 46,8% 17,6% 253% 46% 2,1% 36% - - -
Differenz absolut -74 +336 +2 +334 -69 -2 +445 -27 -12 -1 - - -
in Prozentpunkten +15,0 -0,1 -12,2 -3,3 +19,6 -2,3 -1,0 -0,7 - - -
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62385 Pirching am Traubenberg 2.076 1.560 9 1.551 584 133 691 44 37 62 - - -
75,1%  0,6% 37,7% 8,6% 446% 28% 24% 4,0% - - -
LTW 2019 2.090 1.189 11 1.178 662 107 269 71 31 38 - - -
56,9%  0,9% 56,2% 9,1% 22,8% 6,0% 26% 32% - - -
Differenz absolut -14 +371 -2 +373 -78 +26 +422 -27 +6 +24 - - -
in Prozentpunkten +18,3 -0,3 -18,5 -0,5 +21,7 -3,2 -0,2 +0,8 - - -
62386 Riegersburg 4.045 2.880 14 2.866 1.131 376 1.043 133 71 112 - - -
712%  0,5% 395% 13,1% 364% 46% 25% 39% - - -
LTW 2019 4.108 2.247 18 2229 1.257 318 356 161 45 92 - - -
54,7%  0,8% 56,4% 14,3% 16,0% 72% 2,0% 4,1% - - -
Differenz absolut -63 +633 -4 +637 -126 +58 +687 -28 +26 +20 - - -
in Prozentpunkten +16,5 -0,3 -16,9 -11 +20,4 -2,6 +0,5 -0,2 - - -
62387 Sankt Anna am Aigen 1.983 1.417 14 1.403 611 132 542 53 21 44 - - -
715% 1,0% 435% 9,4% 386% 38% 15% 3,1% - - -
LTW 2019 2.032 1.259 11 1.248 714 136 278 67 20 33 - - -
62,0% 0,9% 57,2% 10,9% 22,3% 54% 16% 2,6% - - -
Differenz absolut -49 +158 +3 +155 -103 -4 +264 -14 +1 +11 - - -
in Prozentpunkten +9,5 +0,1 -13,7 -15 +16,4 -1,6 -0,1 +0,5 - - -
62388 Sankt Peter am Ottersbach 2.421 1.759 15 1.744 710 181 720 51 23 59 - - -
72,7%  0,9% 40,7% 10,4% 413% 29% 13% 34% - - -
LTW 2019 2.450 1.384 13 1.371 695 251 297 74 22 32 - - -
56,5%  0,9% 50,7% 18,3% 21,7% 54% 16% 23% - - -
Differenz absolut -29 +375 +2 +373 +15 -70 +423 -23 +1 +27 - - -
in Prozentpunkten +16,2 -0,1 -10,0 -7,9 +19,6 -2,5 -0,3 +1,0 - - -
62389 Sankt Stefan im Rosental 3.161 2.367 14 2.353 821 270 1.019 69 46 128 - - -
749%  0,6% 349% 115% 433% 29% 2,0% 54% - - -
LTW 2019 3.244 2.081 6 2.075 1.042 273 485 143 46 86 - - -
64,1% 0,3% 50,2% 132% 234% 6,9% 22% 4,1% - - -
Differenz absolut -83 +286 +8 +278 -221 -3 +534 -74 0 +42 - - -
in Prozentpunkten +10,7 +0,3 -15,3 -1,7 +19,9 -4,0 -0,3 +1,3 - - -

Amt der Stmk. Landesregierung - Abteilung 17 - Referat Statistik und Geoinformation
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Gemeindeergebnisse: Landtagswahl 2024 - Vergleich mit Landtagswahl 2019

(geordnet nach Gemeindenummern)

G.Nr.  Kategorie Wber. abgeg. ung. giltig OVP SPO FPO GRUNE KPO NEOS KFG MFG DNA
62390 Straden 2.855 2.169 13 2.156 895 226 818 94 44 79
76,0% 0,6% 41,5% 10,5% 37,9% 4,4% 2,0% 3, 7%
LTW 2019 2.991 1.810 14 1.796 953 231 358 141 44 69
60,5% 0,8% 53,1% 12,9% 19,9% 7,9% 2,4% 3,8%
Differenz absolut -136 +359 -1 +360 -58 -5 +460 -47 0 +10
in Prozentpunkten +15,5 -0,2 -11,6 -2,4 +18,0 -3,5 -0,4 -0,2

Amt der Stmk. Landesregierung - Abteilung 17 - Referat Statistik und Geoinformation



Landtagswahl 2024
Steirische Statistiken, Heft 9/2024

BERICHTE AUS DER PUBLIKATIONSREIHE
»Oteirische Statistiken‘ seit 1980



Allgemeine Themen
»Statistik, Prognostik und Politik*: Vortrag von

Univ. Prof. Dr. Gerhart Bruckmann bei der Jubildumsveranstaltung 1994: Trends und
“100 Jahre Steirische Landesstatistik® .........cccoiviiiriiiniiiiice e Perspektiven
Grazer Telefonstichprobe — ein alternatives Erhebungsinstrument...........ccoccovvveivineas 1/1991
Verzerrungen von Daten und Vertrauen in Daten von Prof. Dr. Jorg Schiitze................... 1/2002

Beschaftigung und Arbeitsmarkt

Globale Daten (Quartalsergebnisse) bis einschl. 1/1993.........cccccoveiiiiiviiie s in jedem Heft
Entwicklung des Arbeitsmarktes 1971 bis 1988 ........cccccceviviirrieciiere e 2/1989
Steirischer Arbeitsmarkt 1990........ccccvririiiiririie e 1/1991
Steirischer Arbeitsmarkt L1991, ......cooci i 1/1992
Steirischer Arbeitsmarkt bezirksweise, 1981 bis 1991.......ccccooeiiiiriiiniie e BEZ 1981 - 1991
Steirischer ArbeitsSmarkt 1992..........oii i e 1/1993
Steirischer ArbeitsSmarkt 1993..........o i e 1/1994
Steirischer ArbeitSmarkt 1994..........ooiiiii i 1/1995
Steirischer ArbeitsSmarkt 1995.......c..i i 6/1996
Steirischer Arbeitsmarkt bezirksweise, 1990 DiS 1995.........cccvviicieiiric i 2/1997
Selbsténdig Beschaftigte in der Steiermark 1991 — 1995 (M. Hussain) ........c.cccceeevevvernnnns 4/1997
Selbstéandig Beschaftigte in der Steiermark 1992 — 1996..........ccccccvieivieeiecce e 3/1998
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschaftigter 1995 ........c.ccccoovvvenrnn 4/1997
ATDEITSMAIKE 1996.......eoeiiiie ettt 4/1997
ATDEITSMAIKE 1997 ... e bbbt nae e 3/1998
Regionale Einkommensstatistiken unselbstandig Beschaftigter 1996 .............cccccevvenene. 8/1998
Selbsténdig Beschéaftigte in der Steiermark 1997 ... 8/1998
ATDEIESMAIKE 1998ttt es 5/1999
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschéftigter 1997 ...........ccccooevvvnennn 5/1999
Selbsténdige in der Steiermark 1998..........cccooiiiiiiiiiii e 5/1999
ArDEItSMArKE 1999, et es 9/2000
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschéftigter 1998 ...........cccocevvviiennn 9/2000
Selbstandige in der Steiermark 1999.........ccccv i 9/2000
ATDEISMArKE 2000........eeeeiiieitieieee et 3/2001
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschaftigter 1999 .........c.cccoovevvenne, 3/2001
Selbstandige in der Steiermark 2000..........ccceoiiiiiiieiiece e e 3/2001
ArDEITSMAIKE 2007.......eieiiiie et 1/2002
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschéftigter 2000 ...........ccccccevevrienne 3/2002
Selbsténdige in der Steiermark 2001..........ccocooiiiiiiiiiiie e 3/2002
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschaftigter 2001 ............cccocevvirienen 6/2002
ArDEISMArKE 2002........c.eiieie ettt nae e 2/2003
Selbsténdige in der Steiermark 2002..........c.cooviiiiiiiiiii 9/2003
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschéftigter 2002 .............ccocevvvriennee 10/2003
ArDEItSMArKE 2003, bbb 1/2004
Selbstandige in der Steiermark 2003..........cccooii i 5/2004
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschaftigter 2003 .............cccccevvenene. 6/2004
ArDEITSMAIKE 2004.......coiieie et 1/2005
Selbstandige in der Steiermark 2004..........ccvoeieiieceece e 6/2005
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschaftigter 2004 .............cccccevveneene. 12/2005
ATDEISMAIKE 2005........e ittt ee e e 1/2006
Volkszéhlung 2001: Steiermark — Ergebnisse Il (Textteil)

Erwerb, Beruf, Pendeln und Bildung in der Steiermark..........c..ccoovevevvniininninnincerenee 3/2006
Volkszdhlung 2001: Steiermark — Ergebnisse 11 (Tabellenteil)

Erwerb, Beruf, Pendeln und Bildung in der Steiermark..........c..ccoovevevenivninninnineerenee 4/2006
Selbststandige in der Steiermark 2005 ..........coiieiiineie e 8/2006
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschéftigter 2005 ..........ccocceeeveiennne 12/2006
ATDEIESMAIKE 2006........c.eieeie ittt bbb e b e bbbt nae s 1/2007
Selbststandige in der Steiermark 2006 ...........cccoeieririieiieeee e 8/2007
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschéftigter 2006 .............cccceverenene 12/2007
ATDEIESMAIKE 2007 ...ttt e b e bbbt nae e 3/2008
Selbsténdige in der Steiermark 2007 ... 4/2008



Beschaftigung und Arbeitsmarkt (Fortsetzung

Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschéftigter 2007 ...........ccccocevevniennn 12/2008
ArDEItSMArKt 2008........c.ciuiiiiiiiiiirie ettt re e 3/2009
Selbststandige in der Steiermark 2008 ...........ccoveieiiieresere e 4/2009
Regionale Einkommensstatistiken unselbstandig Beschaftigter 2008 ..........c..ccccevevenene 12/2009
ArDeitSMArkt 2000........cviiiiiiieeii ettt nae e 2/2010
Selbststéndige in der Steiermark 2009 ...t 4/2010
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschaftigter 2009 .............ccocoveirienen. 14/2010
ArDEIESMAIKE 2010, ...ttt ettt ettt e e 3/2011
Selbststéndige in der Steiermark 2010 ..........cooiiiiiiiiiiie e 4/2011
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschéftigter 2010 ...........ccccocevviniennen 12/2011
ATDEIESMAIKE 201L.....cuiitiieiciiieeie bbbt 2/2012
Selbststandige in der Steiermark 2011 ........cocoveiveieiiiere e s 4/2012
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschaftigter 2011 ..........ccoceevevverienene. 13/2012
ATDEItSMAIKE 2012.....c.eitiieictiieeeie bbbttt 3/2013
Selbststandige in der Steiermark 2012 .........ccccveveieiiieiese e 4/2013
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschéftigter 2012 ...........ccccocevevriennee 10/2013
ATDEISMAIKE 2013, ettt nas 3/2014
Selbsténdige in der Steiermark 2013 ..........cooiiiiiiiiieee e 4/2014
Registerzahlung 2011 — Erwerbstétige und Pendler............ccoeviiiniininciieneeee e 5/2014
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschéftigter 2013 ............cccooevvviienen 13/2014
ATDEIESMAIKE 2014ttt ettt nas 2/2015
Selbstandige in der SteierMark 2014.........cocv e e 3/2015
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschaftigter 2014 .............cccccevvenneene. 13/2015
ATDEITSMAIKE 2015, ... e bbb 2/2016
Selbstandige in der Steiermark 2016..........cccvoviiieiiecieree e 6/2016
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschaftigter 2015 ...........c.ccccovevvenene. 14/2016
ATDEITSMAIKE 2016, ......eeneiiiie sttt sb e bt nn e 3/2017
Selbsténdige in der Steiermark 2017 ... 5/2017
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschéftigter 2016 .............ccoceeevriennen 11/2017
ATDEIESMAIKE 2017 ...ttt sttt ettt reer et ee e e 2/2018
Selbsténdige in der Steiermark 2018..........cccooviiiiiiiiise e 3/2018
Erwerbsverldufe in der Steiermark 2016.........cccvoiveiererenieieseseeeee e 4/2018
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschaftigter 2017 ...........ccccccovevvennne 12/2018
ATDEITSMAIKE 2018t e 2/2019
Selbstandige in der Steiermark 2019.........cccv i i 3/2019
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschaftigter 2018 .............cccccevvenene. 12/2019
ATDEITSMAIKE 2019, ...t e bbb 1/2020
Erwerbstatige und Pendler 2017 ........c.ooovvoiiie i 2/2020
Selbsténdige in der Steiermark 2020..........cccooiiiiiiiiie 5/2020
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschéftigter 2019 ...........ccccoceveviienne 13/2020
ArDEISMArKE 2020.......eeiieeiee ittt nae e 2/2021
Selbsténdige in der Steiermark 2021..........cocooiiiiiiiiii e 3/2021
Erwerbstétige und Pendler 2019 ... e 8/2021
Regionale Einkommensstatistiken unselbstdndig Beschéftigter 2020 ...........ccccooevviriennee 11/2021
ATDEITSMAIKE 2021......eeiiieee et b e b 2/2022
Selbststandige in der Steiermark 2022 ...........ocviveiieiieiiece e 3/2022
Regionale Einkommensstatistiken unselbstandig Beschaftigter 2021 .............ccccovevvenene. 12/2022
ATDEITSMAIKE 2022.......eeiieee e bbb 3/2023
Selbststandige in der Steiermark 2023 ..........ooooiiiiiie e 4/2023
Erwerbstatige und Pendler 2021 .........c.oo i e 9/2023
Regionale Einkommensstatistiken unselbstandig Beschaftigter 2022 .............ccocoveirienen 11/2023
ArDEITSMArKE 2023, et nn 2/2024
Selbststandige in der Steiermark 2024 ..........ccoooo i 3/2024
Volksz&hlung 1981:Wohnbevolkerung nach Bezirken und Gemeinden in der Steiermark

(revidierte ErgebniSSe) ..o e 2/1983



Bevolkerung (Fortsetzung
Volkszéhlung 1981: Strukturergebnisse fir die Steiermark, Rangfolge der

Gemeinden nach GroRenklassen der EINWONNEN ...........cccoiiiiieienene e 2/1984
Volkszéhlung 1981: Wohnbevolkerung nach wirtschaftlicher Zugehdrigkeit, Stellung im

BerUF, PENAIET ...ttt e 2/1985
Bevolkerungsvorausschétzung fir Steiermark bis 2015 ... 1/1987
Volkszéhlung 1981: Wohnbevolkerung nach wirtschaftlicher Zugehdrigkeit, Stellung im

BErUFT, PENAIET ..o bbb et 2/1985
Bevdlkerungsvorausschatzung fiir Steiermark bis 2015 .......cccoveveievcnieve e 1/1987
Bevdlkerungsentwicklung der Steiermark, Riickblick und Ausblick

(R0 L0 T= oS30 0 S 1/1988
Die Familie in der Steiermark, VZ 1971 und VZ 1981.........ccccevireiinineienenee e 2/1988
Einige Aspekte aus der natiirlichen Bevélkerungsbewegung 1987 u. statistische Analyse

der Lebendgeborenen nach Legitimitat, Geburtenfolge und Bezirken, 1986 und 1987 ..... 3/1988
Vornamenstatistik: Rangfolge der 50 haufigsten Vornamen 1984/86

TN AEF STEIEIMATK ....eviiieeieee ettt e e e e e 3/1988
Regionale Entwicklung der Privathaushalte in der Steiermark, Prognose bis 2011 .......... 1/1989
Altersstruktur der Bevolkerung 1985 bis 1988 ..o 1/1989
Bevdlkerungsstruktur und Analyse der Lebendgeburten nach dem Wohnort 1988........... 1/1989
Natdrliche Bevolkerungsbewegung und statistische Analyse der Sterbefalle 1988.......... 2/1989
Nattrliche Bevolkerungsbewegung in der Steiermark und statistische

Analyse der EheschlieBungen - Entwicklung bis 1988 ............ccccoveiiiiiiie i 3/1989
Natdrliche Bevolkerungsbewegung in der Steiermark und statistische

Analyse der Ehescheidungen - Entwicklung bis 1989 ..o 4/1989
Demographische Bevolkerungsstruktur und naturliche Bevélkerungsbewegung sowie

Analyse der Lebendgeburten nach dem Wohnort im Jahr 1989...........cccccoevniniiicnenn 1/1990
Vornamenstatistik: Rangfolge der 50 h&ufigsten Vornamen 1984/89 ............cccovevvenne. 1/1990
Naturliche Bevolkerungsbewegung im 1. Quartal 1990 und statistische

Analyse der Sterhefalle 1989 ... e 2/1990
Natirliche Bevolkerungsbewegung in der Steiermark und statistische

Analyse der EheschlieBungen im Jahr 1989..........ccccccviiiiiiiiciicrcceee e 3/1990
Nattrliche Bevolkerungsbewegung in der Steiermark und

Analyse der Ehescheidungen im Jahr 1989..........ccccoviiiiiiiccecceeeee e 4/1990
800 Jahre Bevolkerungsentwicklung: 1250 bis 2050.........ccccovvieiiieiienieecree e 1/1991
Bevolkerungsentwicklung und Bevolkerungsstruktur 1990 .........ccccoveviieviieveeveece e 1/1991
Statistische Analyse der Lebendgeborenen und Gestorbenen 1990

nach politisChen BEZITKEN .........ccoooiiiiiii e 2/1991
Internationale Wanderungen, Auswirkungen auf die Bevdlkerungsbewegung.................. 2/1991
Natirliche Bevolkerungsbewegung in der Steiermark im I1. Quartal 1991 und das Hei-

rats- und Scheidungsverhalten im Jahr 1990..........ccciiiiiiiiniiie e 3/1991
Volkszéhlung 1991: Aspekte und Trends, vorlaufige Ergebnisse.........cccovvvnvivnennnn, 4/1991
Volkszahlung 1991: Steiermark; Ergebnisse I, 1993 .......ccccooviiie i Publikation VZ 1991
Wohnbevoélkerung bezirksweise nach GemeindegrofRenklassen,

VZ 1981 U. VZ 1991 ...ttt ettt BEZ 1981 - 1991
EheschlieBungen, Ehescheidungen, Lebendgeborene, Gestorbene in

steirischen Bezirken, 1981 DiS 1991 ........ooiiiiiiiiieie e BEZ 1981 - 1991
Bevdlkerungsentwicklung in der Steiermark nach Altersgruppen

Bezirksweise: 1971, 1981 UnNd 1991 ......voiiiieiieeceee ettt BEZ 1981 - 1991
Bevolkerungsentwicklung und Bevolkerungsstruktur 1991 ..........cccooevvieiinnienenecsiene 1/1992
Die Alterungswelle in der Steiermark ... 1/1992
Vornamenstatistik: Osterreich und die Bundeslander bis 1991.............cccccoveevircveriienennns 2/1992
Natirliche Bevolkerungsbewegung im Jahr 1991 in der Steiermark:

Geburten, Sterbefélle, EheschlieRungen, Ehescheidungen ............ccccocvieiininienenenien 2/1992
Bevolkerungsentwicklung und Bevolkerungsstruktur 1992 .........cccocooeiiiiiiieiieienen 1/1993
Naturliche Bevolkerungsbewegung im Jahr 1992 in der Steiermark:

Geburten, Sterbefélle, EheschlieRungen, Ehescheidungen ............cccccocvieiinenienenene 2/1993
,,Die Bevolkerung der Steiermark 1527-2030 - Ist eine Schrumpfung im 21.Jahrhundert 1994:
unvermeidlich?: Vortrag von Univ. Prof. Dr. Rainer Miinz Trends und
bei der Jubildumsveranstaltung ,,100 Jahre Steirische Landesstatistik®..............cccccvveennen. Perspektiven



Bevélkerung (Fortsetzung

Vitalstruktur der steirischen Bevélkerung im 20. Jahrhundert...........ccocoovveiiinincnennne, 3/1994
Naturliche Bevolkerungsbewegung 1993 mit Trendbeobachtungen.........c.ccoceevvereiniennn 3/1994
Aktuelle VOrnamenstatiStiK. ...........ooiiiiieniieiee e e 3/1994
Ausléndische Wohnbevdlkerung in der Steiermark ..o 3/1994
Volkszéhlung 1991: Steiermark, Ergebnisse I..........ccoooiiiiiiiiniineeees 2/1995
Naturliche Bevolkerungsbewegung 1994 mit Trendbeobachtungen.........c.ccoceevveneiniennnn 4/1995
Volkszahlung 1991 - Steiermark Ergebnisse I .........cccocvivvviviiiiiici e 1/1996
Die steirische Bevolkerung des Jahres 1995 ........cccveveiiiiiieinsieceee e 2/1996
Lebensunterhalt, Erwerbsbeteiligung und Beruf............ccccooviviiiiiicice s 2/1996
Natirliche Bevolkerungsbewegung 1995 mit Trendbeobachtungen..........ccccveveeveveienene, 2/1996
Volkszahlung 1991 - Steiermark Ergebnisse IV ........ccccvvviiiviiciicicic e 5/1996
Einwohnererhebung VOM 1.1.1997 ......cociiiiiiiiiieeeee e 1/1997
Wohnbevdlkerung bezirksweise nach GemeindegroRenklassen,

VZ 1981 U. VZ 1991 ..ottt sttt sttt ettt ne st enn 2/1997
EheschlieBungen, Ehescheidungen, Lebendgeborene, Gestorbene nach

Steirischen Bezirken, 1981 DiS 1995 .......ccui it 2/1997
Naturliche Bevolkerungsbewegung 1996 mit Trendbeobachtungen...........cccccverviiienen 3/1997
VornamenStatiStik 1996 .........cooiiiiiieiiie e e 3/1997
Die steirische Bevolkerung des Jahres 1996 .........cccovveveiiiiiciie s 4/1997
Einwohnererhebung VOm 1.1.1998 ..........ccoiiiiiiie e 1/1998
Die steirische BeVOIKEruNng 1997 .......cvci ittt 4/1998
Natdrliche Bevolkerungsbewegung 1997 mit Trendbeobachtungen..........cccoeeviveveenrane,
VornamenSStatiStiK 1997 .......oouiiiiiiieiee e b

Ausgewdhlte Mal3zahlen fur Frauen aus der Volksz&hlung 1991 ..o

Ageing I, Demographisches Altern in der Steiermark ... 1/1999
Einwohnererhebung VOmM 1.1.1999 ........coiiiiiiiiiie e 4/1999
Naturliche Bevolkerungsbewegung 1998 mit Trendbeobachtungen...........cocoevveviiiiennn 4/1999
VornamensstatiStiK 1998.........coieiiie i 4/1999
Zusammenleben unter einem Dach: Haushalte, Familien und Wohnungen in der Steier-

MAark VOn 1800 DiS 2050 .........coiiiriiieiieiteie et 1/2000
Die auslandische Wohnbevélkerung in der Steiermark ..........ccccovvveieeiiiievcesen e 4/2000
Jugend iN der STEIEIMAIK.........ccouiiie i et 5/2000
Einwohnererhebung vOm 1.1.2000 ........cc.coieiiieiiieiiieie ettt 6/2000
Nattrliche Bevolkerungsbewegung 1999 mit Trendbeobachtungen...........ccoeevveveenene, 6/2000
Regionalprognose Steiermark — Die Bevolkerung von 1999 — 2050 .........ccccovveverenieenne 2/2001
Einwohnererhebung VOmM 1.1.2001 .........cooiiiiiiiiieiieee et 4/2001
Naturliche Bevélkerungsbewegung 2000 mit Trendbeobachtungen.........c.ccoeevvenccrienee 4/2001
Kind sein in der StEIErMArk..........ccoovoriie i 7/2001
Determinanten fur die Geburt eines ersten Kindes in der Steiermark ...........cccooevvivnennn 8/2001
Vornamenstatistik 2000 — Steiermark/OSterreich ............o.cceveveeeeveeeereeeeeeee e 8/2001
Nattrliche Bevolkerungsbewegung 2001 mit Trendbeobachtungen............cccoeevveveenene, 2/2002
Vornamenstatistik 2001 — Steiermark/OSterreich ............cocoevvcueieieeiieceeee e 2/2002
Aspekte der Fruchtbarkeit in der Steiermark ... 1/2003
Nattrliche Bevolkerungsbewegung 2002 mit Trendbeobachtungen

Vornamenstatistik 2002 — Steiermark/OSterreich ............o.ccoevvieveieieeiieceeeee e 3/2003
Volkszahlung 2001: Steiermark — Ergebnisse I .........cccovveeveeiiiii i 4/2003

Familiengestaltung und Akzeptanz von Malinahmen in der steirischen

Bevdlkerung — Kinderwunsch — Kinderzahl und Rahmenbedingungen -

g0 {04 ol o S 5/2003
Familiengestaltung und Akzeptanz von Malinahmen in der steirischen

Bevdlkerung — Kinderwunsch — Kinderzahl und Rahmenbedingungen -

TADEHENTRI ... 6/2003
Naturliche Bevolkerungsbewegung 2003 mit Trendbeobachtungen..........cccooveeeienennne 3/2004
Vornamensstatistik 2003 — Steiermark/OSterreiCh ...........cccoveveereieiesie e, 3/2004
OROK-Bevolkerungsprognose 2001 — 2031 ......c.c.cueveveeuerecrereeeeieseeee e seseie e 4/2005
Naturliche Bevolkerungsbewegung 2004 mit Trendbeobachtungen

Vornamenstatistik 2004 — Steiermark/OStEITeiCh ...........ccvvevriereirieiesie e, 5/2005
Steiermark — Bevolkerungsstand 1.1.2005.........ccceiiieriinineieneneese e 8/2005



Bevélkerung (Fortsetzung

Naturliche Bevolkerungsbewegung 2005 mit Trendbeobachtungen.........c.ccoceevveneiiiennn 6/2006
Vornamensstatistik 2005 — Steiermark/OSterreiCh.............ccoevoveueveceeereeeeeee e 6/2006
Steiermark — Bevolkerungsstand 1.1.2006............couuereiiineiiieneise e 7/2006
Armut und Lebensbedingungen in der Steiermark...........coeovereineneiseneseseee e 9/2006
Umfrage zum ,,Steirischen Elternbrief* — Statistische AUSWEItUNG..........ccoceovviiviiinennns 10/2006
Privathaushalte in der Steiermark — VZ 2001 und Entwicklung 1971-2050...................... 3/2007
Familien in der Steiermark — VVZ 2001 und Entwicklung 1971-2050 ...........ccccvevververrennn. 4/2007
Natirliche Bevolkerungsbewegung 2006 mit Trendbeobachtungen..........ccccoevevevenienene 5/2007
Vornamensstatistik 2006 — Steiermark/OSteITEICh ...........ocvvevviereiriesenieseese e, 5/2007
Steiermark — Wohnbevélkerung am 1.1.2007 ........cccocvvveiiiieeieeiieie e se s 9/2007
Regionale Bevolkerungsprognosen Steiermark: Gemeindeprognose 2007, OROK-Bezirk-

SPFOGNOSE 20006 .....coviriiriiiirisiesce et 11/2007
Religion und BevolkerungsentwiCKIUNg .........ccooeieiiiiiiiieneeeee e 1/2008
100 Jahre Steiermark: Bevolkerungsentwicklung in der Steiermark von 1975 bis 2075... 1/2008
Armut und Lebensbedingungen in der Steiermark 2005/2006.............ccoeivrernieneneinennnns 5/2008
Naturliche Bevdlkerungsbewegung 2007 mit Trendbeobachtungen.........c.ccoceevvereiiienen 7/2008
Vornamensstatistik 2007 — Steiermark/OSterreich ...........cccceveevevreerieseeeeee e, 7/2008
Steiermark — Wohnbevolkerung am 1.1.2008...........ccoeiveiieiiiie e ee e 8/2008
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